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Wkładka do „Wieści Szczucińskich” Nr 2/86/2013       czerwiec’2013

Bezpieczeństwo Ruchu DRogowego

AKCJA EDUKACYJNA "WIEŚCI SZCZUCIŃSKICH"
I WYDZIAŁU RUCHU DROGOWEGO KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI

W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ

Szczucin poprzecinany jest drogami "ponad-
gminnymi". Od mostu na Wiśle w kierunku Dąbro-
wy Tarnowskiej /ul. Kościuszki, Rynek, 1-go Maja/, 
przechodzi droga krajowa Nr 73. Od Rynku /ul. 
Wolności – od strony Urzędu Miasta i Gminy Szczu-
cin/ w kierunku Słupca wiedzie droga wojewódzka 
Nr 982. Od rynku /od strony kościoła – ul. Rado-
myślska/, przebiega droga powiatowa Nr 1319K, a 
od skrzyżowania w Rynku /Mały Rynek/, wzdłuż 
ul. Piłsudskiego przebiega druga droga powiatowa 

KiLKA ogÓLNYch iNFoRMAcJi
Nr 1303K. Drogą gminną w Rynku jest krótki odci-
nek tzw. przystanku autobusowego. Pozostałe drogi 
gminne są drogami podporządkowanymi, ale wcho-
dzącymi również w skład określonej organizacji 
ruchu. Parkingi gminne w Szczucinie: ul. Wolności  
/obok kościoła/, ul. Radomyślska /obok plebanii/, 
ul. Piłsudskiego /obok biblioteki/, ul. Świerczew-
skiego /obok bloków/. Są też prywatne parkingi i 
małe parkingi przy jednostkach handlowych i insty-
tucjach.

ULICA  RADOMYŚLSKA 
DROGA  POWIATOWA

Ulica Radomyślska jest drogą leżącą w ciągu 
drogi powiatowej nr K 1319 relacji Szczucin – Ma-
łec. Rozpoczyna się w Szczucinie od skrzyżowania 

z ulicą Wolności, która jest drogą wojewódzką nr 
982 i dalej biegnie przez Dąbrowicę „Zieloną”, Za-
brnie, Brzezówkę, Małec.

PRĘDKOŚĆ
W Szczucinie, na większości dróg, obowiązuje 

ograniczenie prędkości, wynikające ze znaku D-42 
– „obszar zabudowany” - /50km/h od 5.00 – 23.00 i 
60 km/h od 23.00 – 5.00/. Na ul. Radomyślskiej, ze 
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względu na ukształtowanie terenu /ostre zakręty/ i 
duży ruch pieszy, obowiązuje ograniczenie prędko-
ści do 40 km m/h /znak B-33 – "zakaz przekraczania 
prędkości" określonej na znaku liczbą km/godz./. 
Znak B-33 obowiązuje do najbliższego skrzyżowa-
nia, lub do wprowadzenia innej, dopuszczalnej pręd-

kości /znaki: B-33, lub B-43 - "strefa ograniczonej 
prędkości"/, lub do początku "strefy zamieszkania" /
znak D-40/, lub do początku "obszaru zabudowane-
go" /D-40/, lub końca tego obszaru /znak D-43/, lub 
do znaku B-34 - "koniec ograniczenia prędkości".

SKRZYŻOWANIE
„Skrzyżowanie, to przecięcie się, w jednym po-

ziomie, dróg posiadających jezdnie, ich połączenie 
lub rozwidlenie, łącznie z powierzchniami utworzo-
nymi przez takie przecięcia, przy czym określenie 
to nie dotyczy przecięcia, połączenia lub rozwidle-
nia drogi twardej z drogą gruntową, z drogą będącą 
dojazdem do obiektu znajdującego się przy drodze, 
lub z drogą wewnętrzną”.

Skrzyżowanie z ulicą Wolności, to podporząd-
kowanie ulicy Radomyślskiej w stosunku do ul. 
Wolności, a skrzyżowanie ulicy Jarzębinowej i Klo-
nowej /ulice osiedlowe - gminne/ z ulicą Radomyśl-
ską, to ich podporządkowanie do ul. Radomyślskiej. 
Wyjazd z tych ulic jest klasycznym włączeniem się 
do ruchu. Należy więc pamiętać, że wyjeżdżając z 
„osiedlowych ulic”, opuszczamy „strefę zamiesz-
kania" /znak D-41/ i włączamy się do ruchu na ul. 
Radomyślskiej, z wszelkimi tego konsekwencja-

mi. Błędne, na ulicach osiedlowych, umieszczenie 
znaku A-7, podyktowane jest zapewne w celu przy-
pomnienia kierowcom o konieczności ustąpienia 
pierwszeństwa, przez kierowców poruszających się 
po drogach gminnych. 

Przecięcie się ul. Radomyślskiej z ul. Targową, 
zgodnie z oznakowaniem ul. Targowej, nie jest 
skrzyżowaniem w rozumieniu art. 2 Prawo o ruchu 
drogowym. Skutkuje to poważnymi konsekwencja-
mi, dotyczącymi odmiennych zasad włączania się 
do ruchu, parkowania i zachowania pieszych. Styk 
tych ulic jest dużym problemem dla ul. Radomyśl-
skiej, ze względu na odbywające się w tym rejonie 
„jarmarki”. W dni targowe, czyli w środy i soboty, 
bardzo duża liczba osób handlujących, usiłuje wje-
chać na plac targowy, lub zaparkować w jego pobli-
żu i powstaje zator drogowy.
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PRZEJŚCIE  DLA  PIESZYCH

Na całej ul. Radomyślskiej są tylko 2 przejścia 
dla pieszych. Pierwsze, przy skrzyżowaniu z ul. 
Wolności, a drugie przy skrzyżowaniu z ul. Rynek. 
Taki stan rzeczy ma podstawowe znaczenie dla ru-
chu pieszego. Tam, gdzie są przejścia dla pieszych, 
zgodnie z art.13 Kodeksu prawo o ruchu drogowym, 
przechodzący mają obowiązek z tych przejść korzy-
stać. Tam, gdzie tych przejść nie ma, przechodzenie 
jest dozwolone, gdy odległość od przejścia prze-
kracza 100m i to pod warunkiem, że nie spowoduje 
zagrożenia bezpieczeństwa ruchu lub utrudnienia 

ruchu pojazdów, a pieszy jest zobowiązany ustąpić 
pierwszeństwa pojazdom i przechodzić najkrótszą 
drogą, prostopadle do osi jezdni. Przy ul. Radomyśl-
skiej piesi mają obowiązek poruszać się chodnikiem 
i dopiero po jego zakończeniu, pod szczególnymi   
warunkami, mogą korzystać z jezdni. Niestety, na 
ul. Radomyślskiej, tak, jak i w całym Szczucinie, 
zwłaszcza w dni targowe, piesi często bagatelizują 
przepisy ruchu drogowego, co stwarza poważne za-
grożenia na drodze.

PARKOWANIE

Zgodnie z normą kodeksową "zatrzymanie i 
postój pojazdu jest dozwolone tylko w miejscu i 
warunkach, w których pojazd jest dostatecznie 
widoczny dla innych kierujących i nie powoduje 
zagrożenia, lub utrudnienia w ruchu drogowym". 
Kierujący, zatrzymując pojazd, jest zobowiązany 
dostosować sposób zatrzymania, lub postoju, do 
wskazanych znaków drogowych. Pamiętać także 
należy o prawidłowym parkowaniu przy przejściach 
dla pieszych. Najczęściej łamane przepisy dotyczą 
zatrzymywania pojazdów na skrzyżowaniu, z naru-

szeniem przepisu oznaczonego znakiem B-36 /”za-
kaz zatrzymywania się i postoju”/. Znak ten umiesz-
czany jest na ul. Radomyślskiej kilkakrotnie i gdy 
nie jest odwołany znakiem B-36 z tabliczką T-25c, 
lub znakiem B-35, to obowiązuje on do najbliższe-
go skrzyżowania i dotyczy tej strony drogi po któ-
rej jest ustawiony. Nie dotyczy to pojazdów unie-
ruchomionych ze względu na warunki lub przepisy 
ruchu drogowego. Poza zakazami określonymi zna-
kiem B-36, obowiązuje przestrzeganie wszystkich 
przepisów ruchu drogowego. Niestety, przepisy te 
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rażąco są łamane. Kierowcy zapominają, że par-
kowanie nie może powodować zagrożenia bezpie-
czeństwa i utrudnienia ruchu na drodze. Nie prze-
strzeganie przepisów skutkuje, przewidzianymi 
taryfikatorem, konsekwencjami i tłumaczenie, że 
brak jest miejsca do parkowania nie jest usprawie-
dliwieniem. Problemy pojawiają się szczególnie w 
środy i soboty, gdy „jarmark” zwiększa ruch koło-
wy oraz pieszy i gdy mnogość pojazdów, połączo-
na z nieznajomością przepisów ruchu drogowego, 
powoduje ogromne problemy na drodze, a niepra-

widłowo pozostawione pojazdy nie tylko ten ruch 
utrudniają, ale często go uniemożliwiają.

W Szczucinie, nagminnie łamany jest przepis do-
tyczący parkowania pojazdów w „strefie zamiesz-
kania”. Kierowca ma prawo zaparkować pojazd 
tylko w miejscu do tego wyznaczonym, inaczej 
popełnia wykroczenie. Wykroczenie popełnia 
nawet wówczas, gdy w miejscu „złego zaparko-
wania” nie ma zakazu określonego znakiem pio-
nowym i poziomym.

TONAŻ
Na ul. Radomyślskiej, tak, jak i na ul. Wolności 

/droga wojewódzka/ i drodze krajowej nr 73, usta-
wione są znaki f-5, informujące o ograniczeniach 
tonażowych dla pojazdów lub zespołu pojazdów. 
Znak ten, na określonym odcinku, zakazuje ruchu, 
gdy masa całkowita pojazdu jest większa od warto-
ści na nim podanej. Wprawdzie na samej ul. Rado-
myślskiej nie ma ograniczeń tonażowych, ale znak 
f-5, z wyprzedzeniem, informuje kierowców samo-
chodów ciężarowych, że na tej drodze powiatowej 
są odcinki /Zabrnie, Brzezówka/ z ograniczeniem 
tonażu.

DO ZAPAMIĘTANIA:
−	 kierujących pojazdami i pieszych obowiązuje 

wszędzie „zasada szczególnej ostrożności”
−	 obowiązuje ostrożność „polegająca na zwięk-

szeniu uwagi i dostosowaniu do warunków i 
sytuacji zmieniających się na drodze, w stop-
niu umożliwiającym odpowiednio szybkie re-
agowanie”

−	 pozostawiając pojazd należy go zabezpieczyć 
przed niepowołanym uruchomieniem, i by nie 
zastawiał i nie utrudniał wyjazdu z posesji i 
miejsc parkingowych

−	 każdy powinien zachowywać się tak, żeby nie 
zagrażać bezpieczeństwu ruchu drogowego, 
by nie zakłócać spokoju i porządku publicz-
nego i narażać kogoś na szkodę. Zachowanie, 
działanie, dotyczy również – zaniechania.
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1.06.2013r., w Muzeum Drogownictwa w Szczucinie, 
odbył się I Festiwal Muzyczny im. Marianny Gawlik pn. 
„Gdzie słyszysz śpiew tam idź”, zorganizowany przez 
SCKiB w Szczucinie i Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Szczucińskiej, w którym udział wzięło 30. solistów instru-
mentalistów, wokalistów, zespołów wokalno-instrumental-
nych i zespołów wokalnych, ogółem ok. 100 osób. Festiwal 
zainaugurował Zespół śpiewaczy „Wiślanie”, ulubioną pio-
senką Pani Marianny pt. „Wiosna”, która była jednocześnie 
hymnem Festiwalu. Dyrektor SCKiB Maria Gadziała, po-
witała wszystkich zaproszonych gości, a wśród nich: Bur-
mistrza Miasta i Gminy Szczucin Jana Sipiora z małżonką, 
Sekretarz Gminy Szczucin Barbarę Łuszcz z mężem, rad-
nego rady Miejskiej w Szczucinie Marka Jachyma, rodzinę 
Pani Marianny i wszystkich uczestników Festiwalu. Kon-
kurs oceniało jury w składzie: Katarzyna Kupiec – ho-
norowy członek jury, przyjaciółka Pani Marianny, Woj-
ciech Szela - absolwent Szkoły Muzycznej I i II stopnia 
w Mielcu i student Akademii Muzycznej w Krakowie, 
Marek Fijałkowski – przewodniczący jury, absolwent 
Szkoły Muzycznej w Mielcu, multiinstrumentalista, któ-
ry od wielu lat zajmuje się edukacją muzyczną dzieci i 
młodzieży i Maciej Fijałkowski - absolwent Szkoły Mu-
zycznej II stopnia w Mielcu, a także absolwent Edukacji 
artystycznej w zakresie sztuki muzycznej Uniwersytetu 
Rzeszowskiego. Konkurs przebiegał w 3 kategoriach wie-
kowych: dzieci 3-12 lat, młodzież 13-17 lat, dorośli 18 – 100 
lat. Grand Prix Festiwalu była Statuetka im. Marianny 
Gawlik projektu Marii Gadziały, przedstawiająca kobie-
tę grającą na skrzypcach i trzy nagrody w każdej kategorii 
wiekowej, ufundowane przez organizatora. Były również 
nagrody ufundowane przez sponsorów. Imprezy towarzy-
szące to: prezentacja multimedialna „O Marysi Gawliko-
wej”, zwiedzanie Muzeum Drogownictwa i gry i zabawy 
dla dzieci z okazji Dnia Dziecka. W przerwie, podczas ob-
rad jury, odbył się koncert najpiękniejszych i najbardziej 
ulubionych piosenek Marianny Gawlik, które zaśpiewał 
zespół wokalno – instrumentalny, pod kierunkiem Barbary 
Czai, w składzie: Maria Łuszcz, Kinga Mach, Aleksandra 
Margosiak, Paulina Kupiec, Katarzyna Walas, Magdalena 
Misiaszek, Patrycja Misiaszek, Aleksandra Dybała, Kinga 
Białas, Justyna Podsada, Jakub Tomasik i Karolina Zimoń, 
a Krystyna Szymura zaśpiewała piosenkę Edyty Geppert 
pt. „Jaka róża taki cierń”. 

Wyniki Festiwalu ogłosiła Dyrektor Centrum Maria 
Gadziała. Grand Prix Festiwalu zdobył Paweł Łabuz z 
Maniowa (saksofon), w kategori dzieci (3-12 lat) I m za-
jęła Natalia Jurek ze SP w Mędrzechowie (fortepian), II m 
Wiktoria Ślęczkowska z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Maniowie, III m Julia Misiaszek z Przedszkola Publicz-
nego w Szczucinie. W kategorii młodzież (13-17 lat) I m 
zajęła Anita Ślęczkowska z Gimnazjum w Borkach (sak-
sofon), II m Kinga Białas ze Słupca (skrzypce), III m Prze-
mysław Warias z Gimnazjum w Mędrzechowie (trąbka). 
W kategorii dorośli (18-100 lat) I m zdobyła wokalistka 
Krystyna Szymura z Laskówki Delastowskiej, II m Zespół 
Śpiewaczy „Kępianki” z Kępy Lubawskiej, III m Zespół 
wokalno-instrumentalny „Sacrum” z Wielopola. 

Nagrody sponsorowane otrzymali: Natalia Nowak z 
Gimnazjum w Szczucinie od Joanny Wolak - uczennicy 
Pani Marianny, Monika Niejadlik z Gimnazjum w Mędrze-
chowie od Bożeny i Jana Tomasików ze Szczebrzusza, Ze-
spół śpiewaczy „Wiślanie” od Waldemara Gwoździowskie-
go – Firma Handlowa „Wisła”, Zespół wokalny z Biblioteki 
Publicznej w Szczucinie od Prezesa Towarzystwa Przyja-
ciół Ziemi Szczucińskiej Marii Gadziały i od Generalnego 
Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad Lecha Witeckiego, 
Gabriela Grzesiak z Krakowa, Stefan Ślęzak ze SP w Mę-
drzechowie od TPZSz, Aleksandra Jurczyk z Gimnazjum 
w Mędrzechowie od Barbary i Jerzego Furgałów - Firma 
Handlowa „Furgał”, Zespół śpiewaczy „Gospodarze z De-
lastowic” od Firmy Handlowej „Irena”, Aleksandra Starzec 
ze Szczucina od Barbary i Witolda Sieroniów, Tomasz Mą-
twicki ze SP w Szczucinie od Burmistrza Miasta i Gminy 
Szczucin Jana Sipiora, Julia Misiaszek z PP w Szczucinie 
od Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Szczu-
cinie, Aleksandra Sieroń ze SP w Szczucinie od Olimpii 
Liszki – uczennicy Pani Marianny, Justyna Podsada z Gim-
nazjum w Szczucinie od Olimpii Liszki, Natalia Jurek ze 
SP w Mędrzechowie od Generalnego Dyrektora Dróg Kra-
jowych i Autostrad Lecha Witeckiego.

Sponsorem Festiwalu była również Przetwórnia Mięsa 
– Janina Juszczyk.

W foyer, można było skorzystać z baru kawowego i 
słodkiego poczęstunku.

Nad całością czuwała jak zwykle, pomysłodawczyni 
Festiwalu Dyrektor Centrum Maria Gadziała.

D.D

I Festiwal Muzyczny im. Marianny Gawlik

Zwycięzca Grand Prix Paweł ŁabuzKrystyna Szymura
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13 czerwca br., po wnikliwej analizie stanu mienia 
komunalnego gminy, a także sprawozdania finansowego 
gminy Szczucin za 2012r., podczas plenarnej sesji Rady 
Miejskiej w Szczucinie, zostało udzielone jednogłośnie 
absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Szczucin. 

Udzielenie absolutorium zostało poprzedzone podję-
ciem uchwał:

• w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finanso-
wego Samorządowego Centrum Kultury i Biblio-
tek w Szczucinie za 2012 r. /jednogłośnie/

• w sprawie zatwierdzenia bilansu skonsolidowa-
nego Gminy Szczucin za 2012r. /jednogłośnie/

• w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finanso-
wego za 2012r. /jednogłośnie/.

Ponadto, podjęto uchwały w sprawie:
* zmian w Budżecie Gminy Szczucin na 2013r. /jed-

nogłośnie/
* zmian w Budżecie Gminy Szczucin na 2013r. (strefa 

ekonomiczna lub drogi azbestowe) /jednogłośnie/
* zmian w Wieloletnim Planie Finansowym (wprowa-

dzono do obrad przed sesją stosunkiem 15/15) - jedno-
głośnie

* zaciągnięcia kredytu długoterminowego /pożyczki 
preferencyjnej/ na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu /jednogłośnie/

* zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinan-
sowanie planowanego deficytu budżetu /jednogłośnie/

* zaciągnięcia kredytu na wyprzedzające finansowa-
nie zadań realizowanych w ramach środków PROW na 
lata 2007-2013 /jednogłośnie/

* poboru inkasa podatku rolnego, leśnego, od nieru-
chomości od osób fizycznych oraz określenia inkasentów 
i wysokości wynagrodzenia za inkaso /jednogłośnie/

* określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowa-
nie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót bu-
dowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
/jednogłośnie/

* nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Szczucin, 
14 radnych za, 1 wstrzymujący się

* użyczenia nieruchomości (poprawka – zamiana na 
dzierżawę) 14 za, 1 wstrzymujący się

* ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawo-
wych i gimnazjów na terenie gminy Szczucin oraz okre-
ślenia granic ich obwodów /poprawka – 3 za, 4 przeciw, 
8 wstrzymało się/, projekt w całości – 12 za, 1 przeciw, 2 
wstrzymało się

* ustalenia planu sieci prowadzonych przez gminę 
Szczucin publicznych przedszkoli i oddziałów przed-
szkolnych w szkołach podstawowych /jednogłośnie/

* skargi Pana Kazimierza Zimonia na radnego Rady 
Miejskiej w Szczucinie (uznanie za zasadną lub nie-
zasadną) /zmiana na – informacja w sprawie - 13 za, 2 
wstrzymało się/

* zatwierdzenia zmian w Planie Odnowy Miejsco-
wości Lubasz, 3 za, 5 przeciw, 6 wstrzymało się /nie za-

Oferta wakacyjna '2013
Uprzejmie informujemy, że Samorządowe Centrum 

Kultury i Bibliotek w Szczucinie, przygotowało dla dzie-
ci i młodzieży ofertę wakacyjną:

DOM KULTURY w Szczucinie
"Wakacje z zabawą"

Spotkania: 6, 7, 8, 9,13,14,16.08.2013r. 
od godz.10.00-13.00

Propozycje:
 – spotkanie integracyjne przy ognisku
 – wakacyjny teatr na trawie
 – świat pędzlem malowany
 – z fotografią za pan brat
 – gry, zabawy, konkursy
 – wycieczki piesze i rowerowe
 – zajęcia muzyczno-ruchowe 

PUNKT BIBLIOTECZNY w Borkach
Zajęcia odbywać się będą w sierpniu w poniedziałki i  
czwartki od 9.00-13.00

PUNKT BIBLIOTECZNY w Brzezówce
Zajęcia odbywać się będą od 2.07 do 31.07 we wtorki i  
piątki od 10.00-13.00

PUNKT BIBLIOTECZNY w Laskówce 
Delastowskiej z siedzibą w Delastowicach

Zajęcia odbywać się będą przez 2 miesiące wakacji w po-
niedziałki, wtorki i czwartki od 10.00-13.00

PUNKT BIBLIOTECZNY w Słupcu
Zajęcia odbywać się będą w lipcu we wtorki i czwartki 
od 10.00-14.00
W ramach cyklicznych spotkań:

• zajęcia plastyczne pn. „Pomaluj mój świat” - zajęcia 
plenerowe (malowanie farbami, darami natury, węglem, 
zajęcia manualne itp.) – spotkanie z malarzem, wyciecz-
ka do galerii

• zajęcia literackie pn. „Wakacyjne bajanie”, „Biblio-
teka na łące” (spotkania w plenerze).

• zajęcia sportowe pn. „W zdrowym ciele, zdrowy 
duch” (gry i zabawy sportowe

• zajęcia komputerowe pn. „Internet w bibliotece 
mamy i wesoło czas spędzamy”

• wycieczki rowerowe pn. „Cudze chwalicie, swego 
nie znacie” – poznajemy swoje okolice

• kultywujemy tradycje ludowe pn. „Bibułkowe 
cuda”- nauka robienia kwiatów z bibuły połączona z roz-
mowami „jak to dawniej bywało” (cykl spotkań z poko-
leniem seniorów)

•Zajęcia fotograficzne pn. „Piękno wokół nas”.

twierdzono/
* przyjęcia protokołu kontroli Komisji Rewizyjnej – 

wycofano jednogłośnie.

Jednogłośne absolutorium dla Burmistrza Jana Sipiora
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Maria Gadziała – Panie burmistrzu, za nami pierwsze półro-
cze 2013r. Proszę powiedzieć, jaki jest stan gminy Szczucin, 
stan finansów gminy, po tych sześciu miesiącach?
Burmistrz Jan Sipior: Chcąc odpowiedzieć na, wydawałoby się, 

proste pytanie, koniecznym jest pokazanie szerszego i to wi-
docznego z kilku perspektyw, tła wpływającego, w sposób 
bezpośredni, na stan gminy i jej finansów. Finanse gminy, 
w 2013r., nie są w stanie rewelacyjnym, chociaż jesteśmy 
w stanie realizować wszystkie obowiązkowe zadania. Na 
ten, jak nazwałem, nierewelacyjny stan wpływ mają: sytu-
acja gospodarcza w kraju i mniejsze wpływy podatkowe, 
mniejsze dotacje i subwencje dla samorządów, ale przede 
wszystkim brak zrozumienia, przez Radę Miejską w Szczu-
cinie, potrzeby dbałości o dochody gminy, jako całości. 
Wytworzyła się nawet taka maniera, która całą energię rady 
miejskiej kieruje na kreowanie wydatków, choćby i potrzeb-
nych, nie patrząc na konieczność pozyskiwania i gromadze-
nia dochodów, by te wydatki pokrywać.

A jakie są największe trudności i problemy w gminie Szczu-
cin? 
Burmistrz JS: Już trzeci rok z rzędu obowiązuje w naszym kraju 

nowa ustawa o finansach publicznych. Reguluje ona także 
gospodarkę finansową w gminach. Od 2014r., bazując na 
danych właśnie trzech ostatnich lat /w gminie lata trudne, 
bo powodziowe/ określa się możliwości gminy. Dla gminy i 
jej mieszkańców największymi problemami są: bezrobocie 
i bezpieczeństwo. Są to więc problemy, za które gmina nie 
ma bezpośredniej odpowiedzialności, nie ma też możliwo-
ści realizacji. Największy problem, to także brak finansów, 
by realizować wszystkie ważne dla życia mieszkańców 
przedsięwzięcia. Przykładem jest konieczność dokonywa-
nia wyboru realizacji pomiędzy zadaniem azbestowym na 
drogach, a zakupem terenów pod lokalizację „strefy roz-
woju gospodarczego”. Wspomniana wcześniej, ustawa o 
finansach publicznych nakazuje eliminację „chciejstwa” i 
zmusza do racjonalizacji gospodarki gminy.

Podczas uchwalania budżetu na 2013r. Rada Miejska w 
Szczucinie pomniejszyła wydatki na administrację o 300 
tys. zł, a na co je przeznaczyła?
Burmistrz JS: Uchwalając budżet roku 2013, istotnie rada miej-

ska przeznaczenie środków na niektóre rodzaje działalności 
widziała inaczej. Jest to dla mnie dziwne, ponieważ podda-
jąc się wyborom żaden z radnych tzw. „opozycyjnych” nie 
kreował programu wyborczego, a teraz corocznie uchwala 
się budżet inny niż projekt burmistrza, tylko dlatego, żeby 
burmistrz swojej deklaracji wyborczej nie mógł zrealizo-
wać. Jest to jednak prawo „opozycji”, wynikające z aryt-
metyki.

A co Pan sądzi o utworzeniu w gminie Szczucin „strefy eko-
nomicznej”, o rozwoju przedsiębiorczości w gminie?
Burmistrz JS: Te 300 tys. zł przesunięto na, jak to jest zapisane 

formalnie, utworzenie „strefy ekonomicznej”. Bez względu 
na to, co by nie znaczyły te zapisy, trudno z ogólną ideą 
tego zamiaru się nie zgodzić. Największa trudność w reali-
zacji tego zapisu polega na tym, że brak jest terenów bez-
piecznych, łatwych do uzbrojenia i możliwych do zakupu  
/cena, uregulowana własność, dostępność komunikacyjna/. 
W zakresie planowania finansowego przedsięwzięcie jest 

łatwiejsze, niż fizyczne jego wykonanie. W tym zakresie, 
wydaje się, że jest wola do współdziałania wszystkich or-
ganów gminy. Odpowiadając wprost – nigdy nie ma pew-
ności, że po utworzeniu „strefy ekonomicznej”, będzie ona 
działać, ale jeżeli nie powstanie to nie dowiemy się, czy da 
to szansę rozwoju gospodarczego. Co do rozwoju gospo-
darczego - muszę tu przypomnieć, że dobrym i na razie naj-
skuteczniejszym działaniem pobudzenia gospodarczego jest 
podatek, a konkretnie mówiąc - z mojej inicjatywy, obowią-
zujące od 1997r., prorozwojowe ulgi podatkowe, na mocy 
uchwały rady gminy. Ta polityka będzie nadal prowadzona 
i będą jej efekty.

Co dalej z gminą Szczucin, co dalej ze Szczucinem, Panie 
burmistrzu?
Burmistrz JS: Pytanie jest zadane w formie, która sugeruje, że 

możliwości działania gminy się wyczerpują. Pragnę uspo-
koić, że Miasto i Gmina Szczucin, w tych trudnych czasach, 
ma się dobrze i jestem przekonany, że ten poziom rozwoju 
zostanie utrzymany, a przy sprzyjających warunkach ule-
gnie przyspieszeniu. Na stan gminy i miasta obecnie wpływ 
mają trzy czynniki, a nie na wszystkie mam wpływ. Obiek-
tywnym ograniczeniem możliwości gminy jest kryzys go-
spodarczy, kryzys finansów publicznych i już subiektywny, 
który zależy, jak najbardziej, od nas wszystkich, to brak 
umiejętności współpracy i współdziałania. W obecnej ka-
dencji widoczny on jest szczególnie tam, gdzie arytmetyka 
bierze górę nad zdrowym rozsądkiem, gdzie ambicje i chęć 
dominacji przewyższa najcenniejsze dobra.

I na zakończenie, Panie burmistrzu, pytanie popularne 
ostatnio w naszym kraju – czy po 1 lipca będziemy „tonąć 
w śmieciach”?
Burmistrz JS: Odpowiadając wprost na zadane pytanie – za-

pewniam mieszkańców, że od połowy roku na pewno nie 
będziemy w śmieciach tonąć. Chcąc uchronić od tego 
mieszkańców gminy, już trzeci raz ogłosiliśmy przetarg na 
wykonanie usługi w zakresie odbioru odpadów komunal-
nych. Przyjmując i negatywne scenariusze można dopuścić 
myśl, że rada miejska, w przyszłości będzie musiała pod-
nieść wysokość stawek płaconych przez mieszkańców, co 
wymagać będzie również ponownego złożenia deklaracji. 
O wszystkich sprawach będziemy mieszkańców na bieżąco 
informować. Jest to dla gminy sprawa bardzo ważna i na 
pewno jej nie lekceważymy.

MG: Dziękuję za rozmowę.

Słowniczek samorządowy:
Rada Miejska w Szczucinie – organ uchwałodawczy, władza 

uchwałodawcza.
Burmistrz Miasta i Gminy Szczucin - organ wykonawczy, 

władza wykonawcza.
Sołectwo – jednostka pomocnicza gminy, charakterystyczna 

dla obszarów wiejskich
Zebranie wiejskie – władza uchwałodawcza sołectwa (wsi) 

m.in. co 4 lata wybiera sołtysa
Sołtys – władza wykonawcza, organ wykonawczy wsi. 3 

funkcje: łącznik, organizator i administrator. Łącznik 
na linii /w obie strony/ mieszkańcy – burmistrz – rada, 
organizator działań na wsi, administrator wszystkich 
przepisów, uchwał, zarządzeń itp.

Poziom rozwoju Miasta i Gminy Szczucin zostanie utrzymany
Rozmowa z Burmistrzem Miasta i Gminy Szczucin Janem Sipiorem
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30.04.br., w Wiejskim Domu Ludowym w Woli Szczuciń-
skiej, odbyło się spotkanie w którym uczestniczyło 11 radnych 
wraz z przewodniczącym Rady Miejskiej w Szczucinie An-
drzejem Gorzkowiczem, Burmistrz Miasta i Gminy Szczucin 
Jan Sipior, Sekretarz Gminy Barbara Łuszcz i 15 sołtysów wsi. 

Powód spotkania, to pismo podpisane przez 12 sołtysów, a 
skierowane do Rady Miejskiej w Szczucinie:

„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado.
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o poważne traktowanie 

sołtysów. Z całym szacunkiem, nie chcemy nikogo z Radnych 
obrazić, czy tym bardziej odbierać uprawnień należnych w wy-
niku demokratycznych wyborów, jednakże chcemy podkreślić, 
że my jesteśmy osobami, które reprezentują daną społeczność, 
mamy najbliższy kontakt z ludźmi i wiemy najlepiej, jakie są 
w danej miejscowości problemy. Decyzje Rady najbardziej 
uderzają w sołtysa jako gospodarza wsi, natomiast Radni 
żyją sobie pod przysłowiowym kloszem, tak jakby to nie oni 
decydowali o obecnej sytuacji nas i naszych mieszkańców. 
Trzeba wyraźnie przekazać społeczeństwu, że to Radni decy-
dują o obecnej sytuacji naszego społeczeństwa, a my jesteśmy 
tylko narzędziami wykonującymi dane decyzje, a za tym idzie 
także agresja i gniew ludzi skierowany na nas. Zmęczyły nas 
już sesje, na których najważniejsze są przepychanki między 
Radnymi, Radnymi a Burmistrzem. Mamy tyle problemów, że 
nas naprawdę nie interesują opcje czy to PSL, SLD, PiS czy 
PO, chcemy aby Radni wspólnie pochylili się nad problemami 
naszej Gminy biorąc pod uwagę nasze zdanie i racje, które 
zawsze przekazujemy ze źródła, tj. od mieszkańców, z którymi 
mamy bezpośredni kontakt. Jesteśmy w połowie kadencji, a sy-
tuacja nie jest dobra. Wiemy, że kryzys i wiele obowiązkowych 
wydatków, ale postarajmy się wszystkimi siłami zawalczyć o 
fundusze z każdej możliwej strony. Internet oprócz informacji, 
w której jeden obraża drugiego, jest również źródłem infor-
macji jakie inwestycje i fundusze ściągnąć do naszej Gminy.”

Pismo przekazał przewodniczący Koła Sołtysów Artur Pa-
ter.

Dyskutowali m.in.:
Przewodniczący Andrzej Gorzkowicz: „Spotkaliśmy się 

dzisiaj tutaj zgodnie, bo pan Artur był u mnie na dyżurze i 
rozmawialiśmy wspólnie, że najlepszą formą byłoby spotkać 
się w sposób niezobowiązujący. Pewne sprawy sobie przedsta-
wić. Miałem okazję przeczytać wcześniej pismo. Pismo, tak 
naprawdę, nie zawiera ani jednego konkretu na dobrą spra-
wę, natomiast mówi ogólnie o wielu sprawach. Chcieliby-
śmy usłyszeć z państwa strony, może indywidualnie, o które 
sprawy chodzi, które są w tym momencie zaniedbane czy nie-
uwzlędnione. Taka luźna rozmowa w temacie bardzo niezobo-
wiązującym jest w stanie wyjaśnić. Być może, faktycznie są 
takie kwestie, nad którymi należałoby się pochylić w bardzo 
szczegółowy sposób. Być może, faktycznie, są też takie, które 
zostały w ferworze, że tak powiem, różnych natłoku informa-
cji, zajęć, pominięte. Bardzo proszę. O co tak naprawdę się 
rozchodzi.” 

[...]
Sołtys Maniowa Krzysztof Chrabąszcz: „Jest sprawa 

świetlicowych, bardzo ważna, a wy to macie w nosie, podkre-
ślana jest ta sprawa na trzech sesjach, i co? Sesja i komisja, 
pan Żurek powiedział, że to jest potrzebne i na tym się skoń-
czyło. Włożyliśmy tyle wysiłku w remonty budynków, od lat cd. na następnej stronie

świetlice prosperowały, a w tym roku nie ma i nie wiem, czy w 
ogóle będzie. Ludzie płacą podatki, potrzebują żeby coś się na 
wsi działo. Chodniki są potrzebne, ścieżki rowerowe, chodniki 
na które dokumentacja więcej kosztuje, jak droga, ale trzeba 
pomyśleć trochę o wiosce, po równo.

Jest także fundusz sołecki, którym możemy zatkać dziury, 
takie zaległości. Fundusz sołecki jest dobrą sprawą, rozproszy 
się to na to, to na to. Ani drogi, ani rowu, ani niczego.”

Przewodniczący Andrzej Gorzkowicz: „Bo mając jed-
nak do dyspozycji fundusz sołecki, jest on pewnym narzę-
dziem, który pozwala na najbardziej celne wydatkowanie tych 
środków. Są takie zadania, ale nie da się wszystkiego zrobić w 
naszych wioskach, spełnić swoje marzenia, na każdą wioskę 
skierować parenaście milionów zł, musimy to rozłożyć na lata 
i te ciężkie czasy przetrwać, niestety. Nie kwestia finansów, 
kwestia autentyczna, to problemy w porozumiewaniu się, bo 
gdzieś coś zawodzi, bo jest tak dziwnie przedstawione lub nie-
prawdziwe, że takie wątpliwości rodzą.”

Burmistrz Jan Sipior: „Problem komunikacji polega na 
tym, że to co ja próbuję powiedzieć, jest najczęściej postrze-
gane, przez radnych, jako informacja nieprawdziwa, czego nie 
rozumiem i dla mnie jest problem, że się nie komunikujemy i 
na każdej sesji o tym mówię. Natomiast oczekuję na ten temat 
rozmowy i oczekuję zrozumienia, a na 3 etapach dojścia do 
budżetu tego zrozumienia nie ma dostałem. Informowaliśmy 
państwa, przed uchwaleniem budżetu, że ten budżet się nie 
domknie, że może braknąć milion zł. Myśmy jasno, państwa 
radnych, informowali i teraz wygląda na to, że tego 1 mln zł 
do końca roku nie będzie. A zadania obowiązkowe będziemy 
musieli zrealizować. Fundusz sołecki jest zapisany w budżecie 
i też będziemy musieli go wykonać.”

Przewodniczący Andrzej Gorzkowicz: „Ja bym chciał 
powiedzieć, że gdyby budżet został przyjęty tak, jak go w ca-
łości pan przedstawił, to tych problemów byśmy nie mieli?” 
[...]

Burmistrz Jan Sipior: „Nie, panie przewodniczący. Doj-
ście do budżetu zostało całkowicie potraktowane w sposób 
niezrozumiały, albo bez chęci zrozumienia. Nie uzyskamy do-
chodów, aby ten rok przeżyć.” 

[...]
Sołtys Radwana Artur Pater: „Celem naszego spotkania 

były potrzeby. Kończy się rok, jeszcze jeden rok. My kończy-
my kadencję jako sołtysi i musimy swoim ludziom powiedzieć 
- „jest kryzys”. Chodzi o to byśmy przez ten ostatni rok do-
gadali się, żeby ludzie byli zadowoleni, żeby to jakoś funk-
cjonowało. W przyszłym roku znowu trzeba uchwalić budżet, 
my pójdziemy do burmistrza, on powie, że rada nie uchwaliła. 
Rada powie, że wszystko zrobiła najlepiej. A my co? O to nam 
chodzi! Po prostu wytłumaczmy tę sytuację, bo ja nie przysze-
dłem po to, żeby się kłócić z panem burmistrzem, czy panem 
przewodniczącym, bo od tego są radni. Sądzę, że wszyscy soł-
tysi myślą podobnie.” 

[...]
Radny Kazimierz Żurek: „Proszę Państwa, ja chyba wyj-

dę od punktu wyjścia. Bo jest jakiś przyczynek do tego spo-
tkania i myślę, że trzeba by podkreślić zasadność tego przy-
czynku i bić się w piersi, jeżeli w ogóle jest jakaś sprawa, lub 
stwierdzić, że jakiejś sprawy nie ma. Dlatego ja bym chciał w 

„Między sołtysami wsi, Radą Miejską w Szczucinie 
i Burmistrzem Miasta i Gminy Szczucin”
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cd. na następnej stronie

kilku wątkach wypowiedzieć się w stosunku do tego pisma. 
Pierwsza sprawa, która mnie uderzyła, myślę że każdy czytał 
to pismo i każdy ma własny osąd tego, czy własne zdanie na 
ten temat. Pierwsza sprawa, która we mnie uderzyła to jest 
„poważne traktowanie sołtysów”, a dokładnie, to „niepoważ-
ne traktowanie sołtysów”, tak rozumiem, przez radę. Ja myślę 
i zastanawiam się, co to znaczy poważne, albo niepoważne 
traktowanie sołtysów? Dla mnie „poważne traktowanie sołty-
sów”, to jest to, że na każdej sesji jest punkt i to w tej radzie, 
nie we wszystkich radach, w innych radach tego nie ma, gdzie 
są interpelacje i każdy z sołtysów równoprawnie z radnym za-
daje pytania, zadaje interpelacje. Natomiast poważne, to jest 
pytanie, w jaki sposób to składa, czego potrzebuje, czego żąda, 
czyli dotyczy to, tak radnego, jak i sołtysa. Jeżeli żąda rzeczy 
określonych w sposób klarowny, jasny, oczekuje tego, to ja 
myślę, że to jego traktowanie musi być normalne, bo jeżeli sło-
wem nie poradzi sobie, to od strony prawnej ma rację i tą rację 
będzie miał wygraną. W związku z tym myślę, że zarzut w sto-
sunku do tej rady, że niepoważnie traktuje sołtysów, to ja prze-
praszam, ale ja czuję się w tym źle. Ja nie zgadzam się z tym, 
żebym zauważył, że sołtysi są traktowani źle. Jeżeli wy macie 
jeszcze argumenty, być może, których nikt jeszcze nie zna, to 
ja myślę - wywalić je jeden za drugim, co to znaczy, dlaczego 
nas niepoważnie traktujecie. Ja myślę, trzeba powiedzieć, bo 
jeżeli tak było, a chciałbym się bić w własne piersi, że, nie 
jako Kazimierz Żurek, ale myślę, że radny, jeżeli zapadła, rada 
też przyzna, że jest to wina rady, ale bardzo konkretnie, bo w 
ten sposób można powiedzieć wszystko, co oznacza „nic”, a 
ma to znaczenie propagandowe, a nie faktyczne. Druga spra-
wa - „reprezentujemy społeczność”. Proszę Państwa, czy w 
ogóle na radzie był ktokolwiek z radnych, a jest piętnastu, i 
ktoś musi przez głupotę, przez ostrożność, przez cokolwiek 
stwierdzić, że ta wasza reprezentatywność społeczeństwa jest 
jakaś dziwna, czy nie widzi tej reprezentacji. We wszystkich 
sesjach uczestniczyłem, nie widziałem ani jednego głosu ta-
kiego, że który kwestionował waszą reprezentatywność w sto-
sunku do miejscowości. W związku z tym nie rozumiem tego, 
że „my reprezentujemy społeczność”, tak, jakby rada nie re-
prezentowała. W inny sposób my reprezentujemy. Zupełnie w 
innych wyborach wybierana jest rada, w innych wyborach wy-
bierany jest sołtys. Zupełnie coś innego ma do spełnienia soł-
tys. Zupełnie coś innego do spełnienia ma rada i tutaj proszę 
państwa nie licytujmy się, kto tu ma większe racje? Kto tu jest 
mocniejszy, tylko mamy tzw. kompetencje - czyli rada podnosi 
ręce - to jest ich kompetencje, podnoszą i teraz, czy się nam 
to podoba, każdy inaczej to może robić, ale to jest ich prawo, 
natomiast my wysłuchujemy głosów, słuchamy. Natomiast to, 
że słuchamy to nie znaczy, że wszystko, co jest mówione, to 
my musimy przyjąć za własność i to tylko tak zrobić, jak było 
powiedziane, przez jednego z sołtysów. My mamy własną od-
powiedzialność, przed własnym sumieniem i robimy tak, jak 
uważamy za sensowne dla społeczeństwa gminy Szczucin. 
„Decyzje uderzają w sołtysów”. Proszę Państwa, decyzje, tak 
uderzają w burmistrza, jak i w sołtysów, jak i we wszystkich 
mieszkańców. Natomiast ja myślę, że inna rzecz jest, że wy 
może słyszycie tych głosów częściej i dużo. Tu się zgadzam z 
tym. Ale to jest wybór sołtysa. To tak, jakby kowal narzekał, 
że iskry lecą. Ktoś został wybrany i po prostu musi słuchać i 
musi wyjaśniać. Nie ma wyboru. Jeżeli zasmarował sam, to 
mówi, że samemu nie zasmarował? Sam to musi wysłuchać 
z godnością, ja też wysłuchuję różnych rzeczy, słusznie czy 
niesłusznie, czyli nie ma na to siły. Natomiast stwierdzenie, że 

„radni są pod kloszem”, to już jest chwyt poniżej pasa. Co to 
znaczy pod kloszem? Że wy jesteście bici, a my jesteśmy, nie 
wiem. Tu powinna być szyba i tam powinni stanąć ludzie z ka-
mieniami, a tutaj szyba i teraz, w momencie, jak coś jest złego, 
to powinien prać kamieniami, no i teraz wy jesteście przed tą 
szybą i tym kamieniem dostaniecie, a my nie? Przecież takich 
sytuacji nikt nie stwarza i takich sytuacji nie ma.

/Sołtys: „Panie radny, bo pan mieszka w Szczucinie, Szczu-
cin jest już miastem, a my mieszkamy na wsi. Proszę Pana nikt 
nie osądza pana...”/ 

Pozwoli Pan, że skończę, i z przyjemnością posłuchamy, bo 
chciałbym skończyć myśl. Uważam, że nie ma to znaczenia, 
czy jesteśmy, bo ja uczestniczę, też ostatnio uczestniczyłem 
w Słupcu na spotkaniu i to nie ma znaczenia gdzie, kto jest. 
Tam uczestniczymy, gdzie jesteśmy i słyszeć możemy wszę-
dzie. Jeżeli byłby pan też w Słupcu, to wysłuchujemy, że jest 
zasadny, przyjmuje z godnością i koniec. Natomiast, jak nie-
zasadny – odpieram, że się z tym nie zgadzam. Kolejna sprawa 
- to jest „przepychanki na sesji”, dlaczego? Proszę Państwa, 
rada ma swoje kompetencje, burmistrz ma swoje kompeten-
cje i teraz, w ramach tych kompetencji, działa. To jest podział 
władzy. Na tym to polega. I teraz nie wszystkim to się musi 
podobać, najlepiej, jak jest burmistrz i wszyscy radni są wraz z 
burmistrzem i wtedy działają, jako mafia, bo działają wszyscy, 
jako mafia. [głosy z sali] Ale ja skończę. Proszę pozwolić mi 
skończyć! Dlatego ja myślę, że przepychanki wynikają z tego, 
że są różne poglądy na rozwiązanie problemów. Problem tu 
dzisiaj był poruszany nawet podatków. Czy jesteście za tym, 
głośno powiedzcie - jesteśmy za tym żeby podatki podwyż-
szyć, jesteśmy za tym żeby podatek śmieciowy podwyższyć, 
bo rada się nie zgodziła na jedno i drugie. Jesteście za tym, to 
w takim razie, faktycznie, bo z jednego niby środowiska jeste-
śmy, natomiast poglądy mamy całkiem różne. Okazuje się, że 
całe szczęście, bo walczyliśmy o to i uważam, że ludzie tak 
to odbierają, że podatki w kryzysie są bardzo niebezpieczne 
dla mieszkańców, że podatek śmieciowy tylko do możliwości, 
tyle ile potrzeba na śmieci. Proszę Państwa - „opcje politycz-
ne”. Czy w ogóle, występują opcje polityczne na sesji? Bo ja 
nie wiem. Bo ja nie jestem członkiem żadnej organizacji i z 
tego, co wiem, jak większość, nie jest w organizacjach żad-
nych, więc jakie to są opcje? Ja widzę coś innego. Jest coś ta-
kiego, jak oczekiwania burmistrza i oczekiwania pozostałych 
radnych. To nie są opcje polityczne. To są oczekiwania grupy 
ludzi i tutaj proszę Państwa nazwanie tego w ten sposób jest 
nieprawdą. Totalna nieprawda, żeby było jasne. Proszę Pań-
stwa. „Nasze racje są nieprawne”. Jakie „nasze racje”? To zna-
czy, w tej chwili mówiliśmy o racjach jednostkowych. Jeżeli 
byśmy zsumowali te racje jednostkowe, to jest ich setki, które 
są nie brane pod uwagę. Są racje radnych poszczególnych, to 
są setki tysiące nie brane pod uwagę z przyczyn niezależnych 
od nas, możliwości finansowych, na przykład. Natomiast, jeśli 
są zasadne racje, to pokażcie mi takie racje, które były i nie 
były brane pod uwagę, a uważam, że powinny i będą brane 
pod uwagę. Stwierdzenie, że „decyzje podejmują radni”. Pro-
szę Państwa, nie, to znowu jest demagogia totalna, chodzi o 
takie mniemanie u ludzi, że wszystko, co zrobiła rada, albo, 
co jest, co się ludziom nie podoba, to zrobiła rada. Natomiast 
prawdą jest tak, że gro decyzji pochodzi od burmistrza, nato-
miast, te decyzje, które podejmuje rada, w których dane są ra-
cje, to za to odpowiada rada. I imiennie nazwać, co jest czym, 
ale nie łączyć tych dwóch rzeczy, nie mieszać, bo to jest de-
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magogia celowa, po to, żeby mieszać ludziom w głowie. Wam 
też. I ostatnie mam ostatnie takie pytanie i bardzo poważny 
mętlik, wątpliwość totalną. Czemu służy to pismo? Czy to pi-
smo służy załatwieniu jakiejś sprawy? Ja spróbuję sobie odpo-
wiedzieć głośno na to pytanie i poczekać, czy się to sprawdzi. 
Wydaje mi się, że to pismo było zmanipulowane po to, nie 
- wyście zostali zmanipulowani w to, żeby pokazać pewną nie-
prawdę społeczeństwu. Ja pokazałem, na czym ta nieprawda 
polega. Punkt za punktem. I teraz to pismo najlepiej umieścić 
w „Wieściach Szczucińskich”, czego oczekuję, że będzie. I to 
głównie temu miało służyć. No i teraz pokazać, jak to jest w 
tej gminie, w tej radzie, jaka ta rada zła. Temu miało służyć to 
pismo. Nie dobru gminy, nie temu, żeby się porozumieć, nie 
temu, żeby ulepszyć. To jest mój wniosek, w sumie mój i tylko 
mój. Jeżeli się mylę, to mam prawo wyciągać jakieś wnioski, 
ja wyciągam takie, przykro mi, że tak jest. Proszę Państwa, je-
żeli mamy zastrzeżenia, to mówmy jasno, językiem prostym, 
zrozumiałym. Tu nawet było takie stwierdzenie, na czym po-
lega „niezrozumiałość języka”. Jest pytanie - kto jest autorem? 
Burmistrz, czy organ wykonawczy? To jest to samo, tylko, że 
używa się dwóch jakby określeń. Jak jest organ wykonawczy, 
to jest jakby takie, żeby tam gdzieś poszło, jak burmistrz, to 
wiemy, że to jest burmistrz i dlatego taka to jest prawda, któ-
ra jest demagogiczna, która pokazuje, po prostu półprawdę, a 
chciałbym żebyśmy my rozmawiali radni i sołtysi, myślę, że 
również i burmistrz, myślę, że pracownicy gminy, podobnym 
jednym językiem, natomiast nie próbowali demagogii, bo w 
tej chwili używa się demagogii.” 

Sołtys Artur Pater: „Ja jestem autorem tego pisma i nie 
byłem zmanipulowany. Jeżeli tak pan odbiera, to jest pana 
prawo. Wiele punktów mi tutaj pan wytknął. Ja się tak czu-
ję na sesji i tak się czuję jako sołtys. To jest moje odczucie 
prywatne i potwierdzili to sołtysi. Jeżeli nie potwierdzają, to 
niech powiedzą to otwarcie. Ale to pismo dało dużo, bo przede 
wszystkim spotkaliśmy się i wreszcie po raz pierwszy może-
my sobie prosto w oczy powiedzieć co nas boli. [...] Na wsi to 
działa inaczej. Pan jest w gminie. Ja rozumiem, że pan ciężko 
pracuje, że podejmuje decyzje. Ale moi mieszkańcy tego nie 
wiedzą, że pan Żurek podjął decyzje, czy pan burmistrz podjął 
decyzje, tylko głupi sołtys nie zrobił tego i tego, bo nie ma 
tego i tego. Skończy się kadencja, ja dostanę po uszach, no 
tam jakoś żył będę. Bo to nie chodzi o to. Samemu, naprawdę, 
jest mi przykro, że nic nie dam rady zrobić. Jeżeli chodzi o to, 
że sołtysi na sesji nie są wysłuchiwani, wstają sołtysi, zadają 
pytania i niby jest potem odpowiedź, ale w czasie tych wszyst-
kich debat jesteście tak zacietrzewieni, że nie patrzycie na nas. 
Po prostu, to radca prawny, to burmistrz [...], a my za chwilę 
zostajemy bez odpowiedzi. I na tym się kończy.”

 [...]
Komentarze do spotkania

Sołtys Radwana i Przewodniczący Koła Sołtysów Artur 
Pater: „30.04.2013r., w miejscowości Wola Szczucińska, od-
było się nieformalne spotkanie Sołtysów i Radnych z udziałem 
Pana Burmistrza. Spotkanie miało na celu zaciśnięcie współ-
pracy między Radnymi, a Sołtysami, którzy mają najbliższy i 
najlepszy kontakt ze swoim społeczeństwem. Jesteśmy w po-
łowie swoich kadencji i chcielibyśmy wspólnymi siłami zrobić 
wszystko, aby mieszkańcy naszej gminy, przynajmniej w nie-
wielkim stopniu byli zadowoleni. Mimo trudnej sytuacji finan-
sowej i tzw. kryzysu my, jako Sołtysi chcemy, aby Rada Mia-
sta i Gminy oraz Pan Burmistrz wraz z nami zrobili wszystko, 
aby żyło nam się lepiej. Nasza inicjatywa zmierza do tego, aby 

mimo różnych poglądów dojść do porozumienia i zamiast tra-
cić czas na „przepychanki”, drogą rozmów i ustępstw każdej 
ze stron podejmować słuszne decyzje. Jesteśmy za tym, żeby 
miasto Szczucin było piękniejsze i rozwijało się, ale myślimy 
też o swoich miejscowościach, gdzie żyją ludzie ze swoimi 
potrzebami. Chcemy pokazać, że dla jednych ważne byłoby 
wybudowanie np. basenu, a dla drugich marzeniem jest, aby 
wreszcie do domu dojechać asfaltową drogą (przypominam, 
żyjemy w XXI w.). Jako Sołtysi uważamy, że jedyną drogą 
do tego, aby w minimalnym stopniu zadbać o „nasze społe-
czeństwo” jest ścisła współpraca i wymiana poglądów między 
Radą Miasta i Gminy, a nami Sołtysami. Nasza obecność w 
miejscowości Wola Szczucińska miała na celu zapoczątkować 
serię spotkań Radnych z Sołtysami, które będą ułatwiały nam 
rozpatrywanie bieżących problemów i potrzeb”. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Szczucinie Andrzej 
Gorzkowicz: „30 kwietnia o godzinie 19.00 w Woli Szczu-
cińskiej odbyło się spotkanie Radnych Rady Miejskiej w 
Szczucinie wraz z Państwem Sołtysami i Panem Burmistrzem. 
Inicjatorem spotkania był Pan Sołtys Artur Pater. Tematem 
spotkania były sprawy bieżące oraz analiza sytuacji budżeto-
wej Gminy. W trakcie dyskusji poruszono kwestie funkcjono-
wania świetlic wiejskich w kontekście możliwości wydziele-
nia środków finansowych na uposażenia osób prowadzących 
zajęcia i organizujących prace we wspomnianych świetlicach. 
Ponadto omówiono mechanizm finansowania bieżących wy-
datków na funkcjonowanie jednostek pomocniczych, jako 
spostrzeżenia do projektu przyszłego budżetu. Dyskusja była 
okazją do wymiany poglądów na temat funduszu sołeckiego i 
jego wysokości, należy podkreślić że Państwo Sołtysi bardzo 
stanowczo opowiedzieli się za jego dalszym funkcjonowa-
niem zakładając jego sukcesywny wzrost. Sądząc po atmosfe-
rze dyskusji strony doszły do wniosku, że tego typu spotkania 
powinny odbywać się periodycznie i będzie to okazja do bie-
żącej wymiany poglądów wyjaśnienia sobie wszelkich proble-
mów wynikających z realizacji zadań samorządu lokalnego”. 

 Burmistrz Miasta i Gminy Szczucin Jan Sipior: „For-
malnie, zgodnie z obowiązującym prawem, każdy radny ma 
bezwzględny obowiązek utrzymywania bezpośredniego kon-
taktu z wyborcami swojego okręgu wyborczego. Ponieważ, w 
większości przypadków, takiej więzi z wyborcami radni nie 
utrzymują, to słuszne wydają się postulaty sołtysów, by tę sy-
tuację zmienić.

Dodatkowo jest niestety tak, że to właściwie sołtys musi 
przekazywać informacje dotyczące decyzji Rady Miejskiej 
– tłumaczyć zasadność ich podejmowania. Bierze więc od-
powiedzialność za te decyzje niewiele w zamian otrzymując. 
Radni muszą wspomagać sołtysa właśnie w tej części ich dzia-
łalności. Jeżeli już chcą „robić politykę”, to w tym zakresie 
pozytywnym tj. inicjować aktywność społeczną i przenosić 
jej efekty na forum prac Rady Miejskiej. Kontakt radnego z 
mieszkańcami musi być autentyczny, a potrzeby i pomysły 
mieszkańców muszą być podstawą pracy radnego, nie odwrot-
nie.

Cenię sobie niezwykle pracę sołtysa, a mamy w gminie na-
prawdę dobrych i oddanych swej pracy, rozumiem ich rozgo-
ryczenie, gdy nie ma ich kto wesprzeć w tej trudnej działalno-
ści. Słusznie oczekują pomocy od Rady Miejskiej w wymiarze 
pojedynczego Radnego i całego składu Rady.

Upraszczając, podnoszenie sprawy, przez radnych gminy, 
powinno wynikać z potrzeb, a nie pytań „anonimowego inter-
nauty”.
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Ustawa z 26.01.1984r. (z późniejszymi zmiana-
mi) w Rozdz. I Art. 1 mówi:

Prasa, zgodnie z Konstytucją Rzeczypospolitej 
Polskiej, korzysta z wolności wypowiedzi i urze-
czywistnia prawo obywateli do ich rzetelnego infor-
mowania, jawności życia publicznego oraz kontroli 
i krytyki społecznej.
Art. 6.1 Prasa jest zobowiązana do prawdziwego 

przedstawiania omawianych zjawisk
       6.2 Organy państwowe, przedsiębiorstwa pań-

stwowe i inne państwowe jednostki orga-
nizacyjne oraz organizacje spółdzielcze są 

obowiązane do udzielania odpowiedzi na 
przekazaną im krytykę prasową bez zbęd-
nej zwłoki, nie później jednak, niż w ciągu 
miesiąca.

       6.3 Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio do 
związków zawodowych, organizacji samo-
rządowych i innych organizacji społecz-
nych w zakresie prowadzonej przez nie 
działalności publicznej.

       6.4 Nie wolno utrudniać prasie zbierania kry-
tycznych materiałów ani w inny sposób tłu-
mić krytyki.

O prawie prasowym

20.03.2013r.
Głównym tematem dyskusji była tzw. „Ustawa 

śmieciowa” i obowiązki gminy związane z tą usta-
wą. Ustawa nakłada bezwzględny obowiązek na 
gminne władze wprowadzenia nowych zasad utrzy-
mania czystości w gminie. Ustawodawca obarczył 
obowiązkiem samorządy i nie ma przeproś. I jak się 
z tego wywiązać, do 1.07.br., żeby każdy był zado-
wolony, żeby mieszkaniec miał niskie stawki, soł-
tys nie musiał przekonywać swoich mieszkańców 
wbrew sobie, rada miejska nie musiała uchwalać 
wysokich stawek mieszkańcom za wywóz nieczy-
stości z ich posesji, a burmistrz nie musiał rozstrzy-
gać, jak pogodzić niskie stawki dla mieszkańców 
i wysokie opłaty za wywóz nieczystości z gminy 
Szczucin do wskazanych przez województwo skła-
dowisk. 

Deklaracje złożyła tylko część mieszkańców, ale 
gdyby nawet zdeklarowało opłaty 100% mieszkań-
ców zameldowanych w gminie Szczucin, to i tak 
wpływy nie pokryją opłat gminy za wywóz nieczy-
stości. W rozwiązanie problemu muszą zaangażo-
wać się wszyscy.  Dyskutowano też o realizacji 
programu szwajcarskiego dot. usuwania azbestu, 
o kampanii sprawozdawczej władz wsi i o braku 
współpracy sołtysów z radą miejską.

23.05.2013r.
Główne tematy omawiane na naradzie to:

 – fundusz sołecki na 2014r. i organizacja zebrań 
wiejskich uchwalających fundusz

 – apel sołtysów o rozwiązanie sprawy finansowa-
nia świetlic wiejskich, które działały od 2003r., 
a na które w 2013r., rada nie przyznała środków

 – informacja burmistrza Jana Sipiora o środkach 
z Ministerstwa Ochrony Środowiska na remont 

tzw „dróg azbestowych” o łącznej dł. 8,193 km, 
środki z NFOŚiGW w Warszawie – 4.250.600 zł, 
zobowiązanie gminy Szczucin – 1.062.670 zł. O 
przyjęciu bądź odmówieniu środków na drogi 
musi wypowiedzieć się uchwałą Rada Miejska w 
Szczucinie.

 – realizacja programu szwajcarskiego – apel bur-
mistrza o zgłaszanie nawet małej ilości azbestu 
(płyty itp.) zalegającego w różnych miejscach 
gminy

 – informacja burmistrza o przetargu na obsługę 
wywozu nieczystości z gminy Szczucin. Nieste-
ty, nie udało się wyłonić w pierwszym przetar-
gu wykonawcy, ze względu na oferty, z których 
najniższa jest o 30.000 zł wyższa od prognozo-
wanych (deklarowanych) opłat mieszkańców. 
Istnieje więc niebezpieczeństwo, że 1.07.2013r. 
gmina Szczucin nie będzie w stanie rozpocząć 
realizacji ustawy. Temat musi ponownie podjąć 
Rada Miejska w Szczucinie na czerwcowej sesji 
rady.

 – Sołtysi zgłaszali też sprawy dróg azbestowych, 
przepustów, strefy ekonomicznej i rozwoju gmi-
ny Szczucin, a także zagospodarowania czasu 
wolnego młodzieży.

Sołtysi na comiesięcznych naradach
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„Literackie spotkania nad Wisłą”

cd. na następnej stronie

7.03.br., rozstrzygnięto konkurs plastyczny pn. 
„Znam bohatera moich bajek” zorganizowany w ra-
mach realizowanego przez biblioteki projektu „Literac-
kie spotkania nad Wisłą”. Wzięło w nim udział 140. 
prac, wykonanych przez dzieci z klas 0-III, z terenu 
gminy Szczucin. Komisja w składzie: Krystyna Lech, 
Halina Łuszcz i Marta Marchwicka przyznała: w kat. 
I (6-latki) I m Emilia Szczygieł z Przedszkola Publicz-
nego w Szczucinie, II m Jakub Głód z OP w Zabrniu, 
a III m Weronika Sekulska z PP w Szczucinie oddział 
POM. W kat II (uczniowie klas I-III) najwyżej oceniono 
prace Pawła Szymury z ZS-P w Słupcu i Marty Guzik 
ze SP w Zabrniu. II m otrzymali - Wiktoria Machaj z 
ZS-P w Skrzynce, Dominika Łachut z ZS-P w Manio-
wie i Świetlica przy SP w Szczucinie. III m przypadło 
Bartoszowi Kopcińskiemu ze SP w Zabrniu i Justynie 
Warzesze ze SP w Szczucinie. Komisja postanowiła tak-
że wyróżnić prace: Karoliny Golby i Gabrieli Szypuły ze 
SP w Dąbrowicy, Daniela Brzdęka, Kingi Dzięgiel, Da-
miana Nowaka ze SP w Szczucinie, Wiktora Przybyły, 
Karola Kapinosa, Zuzanny Pater ze SP w Zabrniu, Ka-
roliny Skoczylas, Dawida Skoczylasa, Patryka Skoczy-
lasa, Szymona Zalińskiego z ZS-P w Słupcu, Katarzyny 
Kupiec, Julii Dudek z ZS-P w Skrzynce, Kacpra Jarosza 
z PP w Borkach, Anny Wróbel, Miłosza Wróbla, Julii 
Wąsowicz, Karoliny Sikory, Julii Zielińskiej, Bartosza 
Zięby, Kamila Buchańca, Julii Dudek i Julii Misiaszek z 
PP w Szczucinie. Laureatom wręczono dyplomy i nagro-
dy sfinansowane przez Polsko-Amerykańską Fundację 
Wolności.

13.03.br., 30. uczniów wzięło udział w Gminnym 
Konkursie Recytatorskim pn. „Mój ulubiony wiersz”. 
Celem konkursu była popularyzacja twórczości rodzi-
mej poetki Marii Kozaczkowej, a także polskich poetów 
współczesnych. Komisja w składzie: Maria Pietracha, 
Marta Marchwicka, Dominika Domarecka i Monika Pa-
ter, przyznała, w kat. I (kl. I-III), I m Julii Rajtar ze SP w 
Szczucinie, II m otrzymała Anna Stochlińska z ZS-P w 
Słupcu, a III m Arleta Rogala ze SP w Zabrniu. Wyróż-
niono recytację Gabriela Batora ze SP w Szczucinie. W 
kat. II (kl. IV-VI) I m otrzymała Klaudia Rój, II m Ma-
ciej Topór, obydwoje z ZS w Borkach, a III m Sebastian 
Czub ze SP w Zabrniu. Wyróżnienie otrzymała Anna 
Cieciura ze SP w Szczucinie. W kat. III (gimnazjaliści) 
I m wyrecytowała Agnieszka Doroż z Radwana, II m 
Iwona Gładysz ze Szczucina, a III m Zuzanna Sendor 
z Borek. W kat. IV ( szkoła średnia), I m nie przyznano, 
II m otrzymała Ewa Furgał z ZSP w Szczucinie. Laureaci 
otrzymali dyplomy i nagrody sfinansowane przez Pol-
sko-Amerykańską Fundację Wolności. 

22.04.br., w Roku Juliana Tuwima 2013, Agniesz-
ka Frączek poetka i autorka książek dla dzieci spotkała 
się z ok. 200. uczniami kl. IV-VI szkół podstawowych 

Powitanie Agnieszki Frączek

Spotkanie z Ewą Nowak
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gminy Szczucin. Pisarka bardzo interesująco opowiadała 
dzieciom o młodości Julka, o jego dziecięcych zabawach 
i chłopięcych wybrykach. O nieokiełzanej fantazji i wie-
lu pasjach, dzięki którym mały Julek wyrósł na wielkiego 
poetę. Opowieści o Julianie Tuwimie autorka ilustrowała 
fragmentami własnej książki pt. „Rany Julek” i innymi 
wierszami własnego autorstwa. Dużym powodzeniem 
cieszyły się zagadki językowe, szukanie rymów do róż-
nych słów i wyszukiwanie frazeologizmów. Autorka 
chętnie odpowiadała na zadawane przez dzieci pytania. 
Był także czas na zakup książek z dedykacjami pisarki.

9.05.br., z powieściopisarką dla młodzieży Ewą No-
wak spotkało się ok.170. gimnazjalistów. Pisarka szyb-
ko nawiązała kontakt z młodzieżą. Z dużym poczuciem 
humoru opowiadała o początkach twórczości i pierwszej 
książce „Wszystko tylko nie mięta”. Nie zabrakło dy-
gresji i wtrąceń o gustach czytelniczych i pochodzeniu 
imion bohaterów książek. Na zakończenie Ewa Nowak 
rozdawała autografy. Były też wspólne fotografie. 

15.05.br. swój recital miał Jan Jakub Należyty któ-
rego wysłuchało ok. 220. osób, a wśród nich Sekretarz 
Miasta i Gminy Szczucin Barbara Łuszcz, bibliotekarze 
z bibliotek partnerskich z Gręboszowa, Szerzyn i Prze-
cławia, które wspólnie ze szczucińskimi bibliotekami 
uczestniczą w PRB, dyrektorzy szkół wraz z uczniami, 
a także mieszkańcy gminy i okolic. Jan Jakub Należyty 
jest autorem piosenek, satyrykiem, piosenkarzem i reży-
serem. Śpiewa francuskie piosenki, m.in. Jacquesa Bre-
la, Georgesa Brassensa i Charlesa Aznavoura.

24.05.br., odbyły się 3 spotkania autorskie z Wie-
sławem Drabikiem, w których uczestniczyło ok. 500.
uczniów z kl. 0-III, ze szkół gminy Szczucin. Wiesław 
Drabik, autor 170. wierszowanych książeczek, pełnych 
humoru i pięknych ilustracji, chętnie czytanych i ogląda-
nych przez najmłodszych, opowiadał o swojej twórczo-
ści, jednocześnie zabawiając dzieci licznymi rymowan-
kami, zagadkami i opowiastkami. Poeta nagradzał dzieci 
drobnymi gadżetami. Dzieci zadawały pytania, na które 

11.04.br., w Domu Kultury w Szczucinie, odbyło się 
spotkanie inaugurujące prezentacje prac przygotowa-
nych przez młodzież podczas 2 miesięcznych warszta-
tów literackich, zorganizowanych w ramach realizacji 
projektu „Bliżej Literatury”. Młodzież z gimnazjów i 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych pracowała w 5, 8 
osobowych zespołach, przygotowując różne prezenta-
cje o wybranych pisarzach klasyki polskiej. Powstały 
prezentacje o Mikołaju Reju, Stanisławie Wyspiańskim, 
Wincentym Kadłubku, Henryku Sienkiewiczu, Stefanie 
Żeromskim, Lucjanie Rydlu, Witoldzie Gombrowiczu, 
Marii Konopnickiej i Julianie Tuwimie. Podczas spo-
tkania, swoje prace zaprezentowała młodzież z gimna-
zjum w Borkach i Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Szczucinie. Pozostałe prace będą prezentowane mło-
dzieży i dorosłym do końca 2013r W spotkaniu uczest-

niczyli dyrektor SCKiB w Szczucinie Maria Gadziała, 
dyrektorzy szkół, zaproszeni goście, a także młodzież 
realizująca projekt, ze swymi opiekunami. 

21.05.br., 40.osobowa grupa młodzieży, realizująca 
projekt „Bliżej literatury – warsztaty literackie dla mło-
dzieży”, wraz z 10. osobową grupą opiekunów (nauczy-
ciele i bibliotekarze), pojechała na wycieczkę „Święto-
krzyskim Szlakiem Literackim”. Uczestnicy zwiedzili 
Archiopactwo Cystersów w Jędrzejowie, Dworek Mi-
kołaja Reja w Nagłowicach, Pałacyk Henryka Sienkie-
wicza w Oblęgorku i Muzeum Lat Szkolnych Stefana 
Żeromskiego w Kielcach. Wycieczka była finansowana 
z grantu „Aktywna Biblioteka”.

M.M.

„Bliżej literatury” w gminie Szczucin

autor chętnie odpowiadał. Był też czas na zakup książek 
Wiesława Drabika, indywidualne autografy i pamiątko-
we fotografie. 

Wszystkie spotkania odbywały się w Muzeum Dro-
gownictwa w Szczucinie i były finansowane przez Pol-
sko Amerykańską Fundację Wolności w ramach Progra-
mu Rozwoju Bibliotek.

cd. na następnej stronie

Jan Jakub Należyty

Spotkanie z Wiesławem Drabikiem
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Inauguracja

Świętokrzyskim Szlakiem Literackim
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21.03.br., Julia Rajtar, Klaudia Rój i Agniesz-
ka Doroż wzięły udział w XV Powiatowym Kon-
kursie Recytatorskim poezji Marii Kozaczkowej, 
zorganizowanym przez Miejską Bibliotekę Pu-
bliczną w Dąbrowie Tarnowskiej. Julia Rajtar, w 
swojej kategorii wiekowej, zajęła II m.

24.03.br., w Kościele Parafialnym pw. św. Ma-
rii Magdaleny w Szczucinie poświęcono palmy 
wielkanocne uwite przez Martę Marchwicką i 
Marię Włodarczyk. Palmy nieśli Jakub i Maciej 
Marchwiccy oraz Nikola i Igor Rupieć. 

5.04.br., w bibliotece, spotkali się członkowie 
Koła Przyjaciół Biblioteki. Wspominali Papieża 
Jana Pawła II w 8. Rocznicę Jego śmierci. Prze-
wodnikiem był film o Janie Pawle II pt. „Szuka-
łem Was”

8.05.br., odbył się wernisaż Grażyny Marek i 
Józefa Łopaty z Delastowic. Wszystkich przyby-
łych powitała Maria Gadziała dyrektor SCKiB w 
Szczucinie. Wśród zaproszonych gości byli mię-
dzy innymi autorzy wystawianych prac, członko-
wie Koła Przyjaciół Biblioteki i laureaci konkursu 

literackiego „Piszemy, bo chcemy”, którym wrę-
czono nagrody i dyplomy sfinansowane przez Pol-
sko-Amerykańską Fundację Wolności. Spotkaniu 
towarzyszyły wiersze czytane przez laureatkę o 
pseudonimie „Wisienka” i piosenki w wykonaniu 
Agnieszki Chrabąszcz z Brzezówki. 

10.05.br., szczucińską bibliotekę odwiedziły 
dzieci z Przedszkola Publicznego w Szczucinie, 
oddział VI i VII – POM, a 16.05.br., dzieci ze 
Świetlicy Szkoły Podstawowej w Szczucinie. 

15.05.br., kontynuując Program Rozwoju Bi-
bliotek, bibliotekarki z Gminy Szczucin (biblio-
teka wiodąca) i bibliotekarki z bibliotek partner-
skich w Gręboszowie Szerzynach i Przecławiu, 
spotkały się po raz czwarty w ramach mikrogran-
tu „Podaj dalej”. Była to okazja do wzajemnych 
życzeń z okazji „Dnia Bibliotekarza” (8 V), zwie-
dzania Muzeum Drogownictwa w Szczucinie i 
wysłuchania recitalu Jana Jakuba Należytego. 
Uzgodniono też plan kontynuacji prac rozpoczę-
tych w ramach PRB.

Biblioteka Publiczna w Szczucinie

Wernisaż Dzieci w bibliotece

Bibliotekarki z bibliotek partnerskich Zwiedzanie Muzeum Drogownictwa
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23.05.2013r., w Muzeum Drogownictwa w 
Szczucinie, odbył się Gminny przegląd zespołów 
teatralnych pn. „Interpretacje teatralne”. W konkur-
sie udział wzięły zespoły teatralne ze szkół podsta-
wowych i gimnazjum. W kategorii klas I-III: I m 
przyznano Zespołowi teatralnemu z ZS-P w Słup-
cu i Zespołowi teatralnemu „Promyczki” ze SP w 
Szczucinie, II m zajął Zespół teatralny z ZS-P w 

Skrzynce, a III m otrzymał Zespół teatralny ze SP w 
Zabrniu. W kategorii klas IV-VI: I m zajął Zespół 
teatralny „Kurtyna” ze SP w Szczucinie i Zespół te-
atralny ze SP w Borkach, II m przyznano Zespołowi 
teatralnemu z ZS-P w Skrzynce, III m otrzymał Ze-
spół teatralny ze SP w Zabrniu. W kategorii gim-
nazja I m przyznano Gimnazjum w Borkach.

„Interpretacje teatralne”
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Organizacyjne posiedzenie jednostki OSP Szczucin, 
to duże wyróżnienie oraz zaszczyt dla jednostki.

Uroczystości uświetniła Orkiestra Dęta OSP Szczu-
cin.

Z-ca Naczelnika OSP Szczucin
Józef Łuszcz

Posiedzenie Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego Związku OSP RP 

województwa małopolskiego
20 kwietnia br., w strażnicy OSP Szczucin, odbyło się 

Posiedzenie Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP województwa mało-
polskiego.

Obrady poprzedziło poświęcenie pompy dużej wy-
dajności, przez Kapelana Powiatowego Straży Pożar-
nych ks. Zygmunta Warzechę.

W uroczystościach udział wzięli: Prezes ZOSP – 
Edward Siarka - Poseł na Sejm RP, członkowie Zarządu 
Wojewódzkiego ZOSP, z-ca Komendanta Wojewódz-
kiego PSP w Krakowie – Piotr Konar, Komendant Po-
wiatowy PSP – Adam Rzemiński, przedstawiciele władz 
samorządowych: Starosta Dąbrowski – Tadeusz Kwiat-
kowski i Burmistrz Miasta i Gminy Szczucin – Jan Si-
pior, druhny i druhowie z jednostki OSP Szczucin, pod 
przewodnictwem Prezesa Michała Urbanika.

W posiedzeniu głos zabrali: Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Szczucin Jan Sipior, Starosta Dąbrowski Krzysztof 
Kwiatkowski, Komendant Powiatowy PSP w Dąbro-
wie Tarnowskiej Adam Rzemiński. Przedstawiono rów-
nież sprawozdanie z działalności statutowej i bilans za 
2012r. Zatwierdzono imprezy programowe na 2013r. 
Komendant Wojewódzki PSP mówił na temat działań 
ratowniczych w roku 2012 i o planach działań Komendy 
na 2013r. Dyskutowano także o sprawach dotyczących 
szkoleń w jednostkach OSP i o sprawach organizacyj-
nych.

Słupiecka straż 
zaprasza na Jubileusz

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Słupcu

i Burmistrz Miasta i Gminy Szczucin
zapraszają na

JUBILEUSZ 100-LECIA OSP SŁUPIEC
30 czerwca 2013r. 

Program uroczystości:
10.30 – Zbiórka pododziałów na placu przed remizą OSP Słu-

piec
10.45 – Przemarsz do Kościoła Parafilnego w Słupcu
11.00 – Uroczysta Msza Święta
12.00 – Przemarsz pododziałów do remizy OSP Słupiec
12.30 – Raport i przegląd pododdziałów
 - Podniesienie flagi państwowej na maszt
 - Otwarcie, powitanie gości i rys historyczny OSP 

Słupiec
 - Wręczenie orderów i odznaczeń
 - Wystąpienia zaproszonych gości
 - Wpisy do księgi pamiątkowej
 - Koncert Orkiestry Dętej
 - Część artystyczna
 - Zabawy dla dzieci.
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Z okazji 
Dnia Działacza Kultury 
i Dnia Bibliotekarza 
Wszystkim społecznikom 
i pracownikom 
Samorządowego Centrum 
Kultury i Bibliotek 
w Szczucinie, 
serdeczne życzenia 
zdrowia i pogody ducha
Składa 
dyrektor SCKiB 
w Szczucinie
Maria Gadziała

Zmarł Edmund Kapel
4.04.br., zmarł nagle Edmund Kapel - wieloletni sołtys Dąbrowicy, radny gmin-

ny Szczucin V Kadencji i członek Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Rodzinie zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Redakcja

12 maja br., w Borkach, odbyły się powiatowe obcho-
dy Święta Strażaków. Na uroczystości przybyły zaprzy-
jaźnione jednostki z sąsiednich gmin, powiatów, i spoza 
województwa małopolskiego. Uroczystości rozpoczęły 
się mszą św. w Sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej 

w Borkach. Po mszy, pododdziały przemaszerowały na 
plac koło przedszkola. Po złożonym meldunku nastąpił 
przegląd pododdziałów oraz okolicznościowe przemó-
wienia.

Powiatowe Obchody Święta Strażaków

Nie wyrzucaj mnie przed 
wakacjami!

Pamiętaj, nie jestem rzeczą!
Tradycyjnie, przed wakacjami, wzrasta liczba bez-

domnych psów, a także kotów. Zwierzęta są wyrzucane z 
domów, bo przeszkadzają w życiu wakacyjnym i nie tyl-
ko, a można - zabrać zwierzę ze sobą, zostawić u rodziny 
lub znajomych. Trzeba tylko być odpowiedzialnym i być 
przyjacielem zwierząt. Przyjaciół się nie wyrzuca!!!

Wybrano nowego sołtysa  
w Dąbrowicy

29.04.2013r., 141 mieszkańców Dąbrowicy, 104 gło-
sami wybrało na sołtysa wsi Czesławę Łuszcz. Kontr-
kandydat Leszek Kusiak otrzymał 36 głosów. Wybory 
odbyły się z powodu śmierci dotychczasowego sołtysa 
Dąbrowicy Edmunda Kapla.
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Dodatkowa pomoc dla osób 
pobierających świadczenie pielęgnacyjne

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczucinie - 
referat świadczeń rodzinnych przypomina, że 30 czerwca 2013r. wy-
gasają, z mocy prawa, dotychczasowe decyzje przyznające świad-
czenie pielęgnacyjne. Osoby nadal zainteresowane pobieraniem 
świadczenia pielęgnacyjnego, lub specjalnego zasiłku opiekuńcze-
go, mogą zgłaszać się do MOPS, (pok. 21) w celu wybrania stosow-
nych wniosków.

Osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne, czyli takie, które 
nie podjęły lub zrezygnowały z zatrudnienia lub innej pracy zarob-
kowej w celu opieki nad dzieckiem lub osobą niepełnosprawną je-
żeli niepełnosprawność osoby wymagającej opieki powstała nie 
później niż do ukończenia 18. roku życia, lub w trakcie nauki w 
szkole lub w szkole wyższej, jednak nie później niż do ukończe-
nia 25. roku życia:

– otrzymają dodatkowe 200 zł miesięcznie (niezależnie od do-
chodu i innych świadczeń). Kwota ta jest przyznawana za okres od 
kwietnia do grudnia 2013r. Postępowanie w sprawie ustalenia prawa 
do pomocy jest wszczynane z urzędu, czyli zainteresowani nie będą 
musieli składać dodatkowych wniosków. Zgodnie z przepisami w/w 
rozporządzenia, pomoc będzie wypłacana w terminie wypłaty świad-
czenia pielęgnacyjnego. Oznacza to, że opiekunowie niepełnospraw-
nych osób spełniający ww. warunek, którzy otrzymują świadczenie 
pielęgnacyjne (520 zł) i do końca czerwca br. dodatkowe 100 zł (co 
wynika z kontynuacji programu rządowego), od kwietnia otrzymują 
200 zł, czyli w sumie 820 zł. Od lipca br. wysokość świadczenia 
pielęgnacyjnego będzie wynosić 620 zł. Do tej kwoty zostanie do-
liczone 200 zł, czyli łączne wsparcie nie zmieni się i nadal będzie 
to 820 zł.

Zespół Świadczeń Rodzinnych MGOPS Szczucin

Sprawco przemocy w rodzinie –  
nie możesz czuć się bezkarnie!

Rodzina jest najważniejszym środowiskiem w życiu człowieka, 
kształtującym osobowość, system wartości, poglądy i styl życia. Ma 
na celu zaspokoić podstawową potrzebę każdego jej członka jaką 
jest bezpieczeństwo. Ważną rolę w prawidłowo funkcjonującej ro-
dzinie odgrywają wzajemne relacje pomiędzy rodzicami, oparte na 
miłości i zrozumieniu. W przypadku dezorganizacji rodzina nie jest 
w stanie realizować tych podstawowych zadań. Przemoc domowa 
może być zarówno skutkiem, jak i przyczyną dysfunkcji w rodzi-
nie. Należy ją uznać za zachowanie o dużej szkodliwości społecznej.
Przemoc ze strony najbliższej osoby jest doświadczeniem trauma-
tycznym, okaleczającym psychikę.

W gminie Szczucin przemoc w rodzinie często łączy się z pro-
blemem nadużywania alkoholu, niskimi dochodami. Przypadki 
przemocy zdarzają się w domach rodzinnych, w zamkniętym kręgu 
osób, gdzie świadkami są jedynie członkowie rodziny. Najczęstszym 
objawem u osób doznających przemocy jest wyuczona bezradność. 
Ofiary przemocy, to osoby słabe fizycznie, psychicznie, o niskim 
poczuciu własnej wartości, zależne w jakiś sposób od sprawcy.

Ofiara przemocy, jeżeli przez lata była poniżana i wykorzysty-
wania, potrzebuje dużo czasu, aby odbudować świadomość swojej 
wartości. Bez odpowiedniego wsparcia nigdy nie zdobędzie się sama 
na odwagę, żeby przeciwstawić się stosowaniu wobec niej przemo-
cy. Wychodząc naprzeciw potrzebom wszystkim ofiarom przemocy 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczucinie, przy 
współpracy z Zespołem Opieki Zdrowotnej, Policją, Szkołami, 
Gminnym Punktem Konsultacyjnym, realizuje Program Przeciw-
działania Przemocy w Rodzinie, którego głównym założeniem jest: 
* zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie w gminie 

Szczucin
* zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec osób 

stosujących przemoc w rodzinie.
Założenia te realizowane będą przez:

* budowanie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy,
* udzielanie pomocy ofiarom przemocy w rodzinie,
* oddziaływanie na sprawców przemocy w rodzinie.

Informacja: Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Szczucinie Robert Rajtar

Z A P R O S Z E N I E
Stowarzyszenie Trzeźwościowe „Nadzieja” w Szczucinie 

oraz Stowarzyszenie Muzyczne „Brązowa Nuta” w Szczucinie
zaprasza na 

IV OGÓLNOPOLSKI ZLOT TRZEŹWOŚCIOWY
Cel:

 – promowanie trzeźwego stylu życia
 – promowanie zdrowego, aktywnego i twórczego spędzania 

czasu wolnego
 – dobra zabawa, wypoczynek i promowanie walorów miasta i 

okolic Szczucina
Termin: 28-30 czerwca 2013 r.
Miejsce: Stadion LKS Wisła i Rynek w Szczucinie
Ramowy program:
Dzień I - 28.06.2013r., piątek godz. 18:00:

- uroczyste rozpoczęcie zlotu
- kolacja integracyjna
- forum dyskusyjne 
- wspólne śpiewy

Dzień II – 29.06.2013r., sobota od rana:
- zwiedzanie, krótkie wycieczki: Muzeum Drogownictwa, 
Jarmark, Park, Pacanów, gry i zabawy integracyjne
- miasteczko dla dzieci 
- Klub Motocyklowy Powiśle Dąbrowa
- gościnnie uczestniczy Stowarzyszenie „Otwarte Serce”

godz 15:00-18:00 prezentacje artystyczne i dobra zabawa
18:00 (Kościół) - Msza Święta w intencji uczestników Zlotu
18:45 (Rynek) - Koncert Punk-Rock - zespół PINOKIO
20:00 - Koncert Reggae - zespół PAIHIVO
Dzień III – 30.06.2013r., niedziela:

- wymiana doświadczeń, wrażeń, czas pożegnań
Patronat: Burmistrz Miasta i Gminy Szczucin Jan Sipior
Zlot dofinansowany ze środków Gminy Szczucin
Oferujemy napoje oraz potrawy z grilla za przysłowiową złotówkę

Prezes Stowarzyszenia „Nadzieja” w Szczucinie
Marian Stochliński

„NIEKTÓRZY LUBIĄ POEZJĘ” 
Akcja promująca czytanie poezji zorganizowana przez

Fundację Wisławy Szymborskiej
„Niektórzy lubią poezję”

Niektórzy -
czyli nie wszyscy.
Nawet nie większość, ale mniejszość.
Nie licząc szkół, gdzie się musi,
i samych poetów,
będzie tych osób chyba dwie na tysiąc.

Lubią -
ale lubi się także rosół z makaronem,
lubi się komplementy i kolor niebieski,
lubi się stary szalik,
lubi się stawiać na swoim,
lubi się głaskać psa.

Poezję - 
tylko co to takiego poezja.
Niejedna chwiejna odpowiedź
na to pytanie już padła.
A ja nie wiem i nie wiem i trzymam się tego 
jak zbawiennej poręczy.

Wisława Szymborska
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Gminne konkursy

14.03.2013r., w Domu Kultury w Szczucinie, odbył się 
Gminny konkurs recytatorski pn. „Wierszyki łamiące języ-
ki”, w którym udział wzięli uczniowie szkół podstawowych 
i gimnazjów gminy Szczucin. W kategorii klas I-III: I m 
przyznano Gabrieli Nowak ze SP w Szczucinie, II m otrzy-
mała Alicja Dziedzic z ZS-P w Skrzynce, a III m zajął Piotr 
Furgał ze SP w Zabrniu. W kategorii klas IV-VI: I m zajęła 

Joanna Dubajka ze SP w Borkach, II m przyznano Liwii Soi 
z ZS-P w Skrzynce, a III m Aleksandrze Rorat z ZS-P w 
Słupcu. W kategorii gimnazja: I m otrzymała Iwona Gła-
dysz z Gimnazjum w Szczucinie, II m nie przyznano, III m 
zajęła Zuzanna Sendor z Gimnazjum w Borkach. W kate-
gorii dorośli, wiersze recytował Albin Dobrowolski z Brze-
zówki. 

Konkurs recytatorski

20.03.br., w Domu Kultury w Szczucinie, odbył się 
Gminny konkurs na pisankę ludową i plastykę obrzędową 
pn. „Wielkanocny Maik-Gaik” W konkursie wzięło udział 
356 prac, wykonanych przez przedszkolaków, uczniów 
szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich. W ka-
tegorii przedszkola: I m zajęli: Izabela Kokoszka z PN 
„Ochronka” w Szczucinie, Natalia Łachut i Norbert Tracz z 
PP w Szczucinie, Jakub Kowal z PP w Borkach, Krzysztof 
Pachołek, Bartosz Dudek, Natalia i Jakub Ślimak oraz Kamil 
Kułaga z Przedszkola w Skrzynce i Przemysław Sroka z OP 
w Zabrniu, II m otrzymali: Gabriela Motyka, Dawid Motyka 
i Maja Szarek z PN „Ochronka” w Szczucinie, Jakub Koło-
dziej i Jakub Piekielniak z PP w Szczucinie, Kacper Warias i 
Szymon Kupiec z OP w Zabrniu, Anna Urbanik z PP w Bor-
kach, Adam Skoczylas z Przedszkola w Słupcu, Amelia Le-
chowicz i Łukasz Bielaszka z „0” w Zabrniu i Julia Garcarz z 
Przedszkola w Skrzynce, III m przyznano Łucji Dudkiewicz 
z PN „Ochronka” w Szczucinie, Oskarowi Szarkowi z PP w 
Szczucinie, Kacprowi Jaroszowi z PP w Borkach, Oddzia-
łowi Przedszkolnemu z Dąbrowicy, Igorowi Gwizdakowi 
i Julii Sekule z Przedszkola w Maniowie oraz Magdalenie 
Mazur z Przedszkola w Słupcu. W kategorii palmy wiel-
kanocne: I m zajęli Anna i Miłosz Wróbel, Kamil Łachut i 
Julia Kalita z PP w Szczucinie, II m otrzymała Natalia Cie-
śla z PP w Szczucinie, a III m przyznano Marcelinie Krokos 
z Przedszkola w Maniowie. W kategorii szkół podstawo-
wych klasy I-III: I m zajęli: Dominika Łachut i Martyna 
Urbanik z ZS-P w Maniowie, Jakub Chrabąszcz, Milena 
Szymańska, Natalia Ślęczkowska, Kacper Sieroń i Łukasz 
Kaczmarczyk ze SP w Szczucinie, Piotr Drewiany z ZS-P 
w Skrzynce, Dominik Piłat i Bartosz Kopciński ze SP w Za-
brniu, II m otrzymali: Julia Gwizd i Gabriela Nowak ze SP 
w Szczucinie, Norbert Kupiec, Kinga Kozioł i Wiktoria Żu-
chowicz z ZS-P w Maniowie, Wiktoria Dudek, Julia Dudek 

i Wiktoria Pyzik z ZS-P w Skrzynce, III m przyznano: Jaku-
bowi Ryczkowi z ZS-P w Maniowie, Patrykowi Skoczylaso-
wi i Pawłowi Szymurze z ZS-P w Słupcu, Arlecie Rogali ze 
SP w Zabrniu i Magdalenie Chrabąszcz ze SP w Dąbrowicy. 
W kategorii klas IV-VI: I m otrzymali: Julia Mach, Bartło-
miej Domański, Aleksandra Pachołek i Świetlica ze SP w 
Szczucinie, Kamil Zamora i Liwia Soja z ZS-P w Skrzyn-
ce, Piotr Warias, Karolina Sroka i Mateusz Kopciński ze SP 
w Zabrniu, II m zajął Bartłomiej Guzik ze SP w Zabrniu i 
Aleksandra Garcarz z ZS-P w Skrzynce, III m przyznano: 
Julii Piekielniak ze SP w Szczucinie, Damianowi i Angelice 
Kołton oraz Aleksandrze Pezdek ze SP w Dąbrowicy . W 
kategorii palmy wielkanocne: I m otrzymali: Przemysław 
Furgał ze SP w Dąbrowicy, Jakub Marchwicki i Julia Rajtar 
ze SP w Szczucinie, II m zajął Jakub Podsada, Jakub Gmyr 
i Maciej Marchwicki ze SP w Szczucinie, Zuzanna Pater ze 
SP w Zabrniu, III m przyznano Patrycji Jasińskiej ze SP w 
Szczucinie i Annie Stochlińskiej z ZS-P w Słupcu W ka-
tegorii gimnazja: I m otrzymali: Gabriela Urbanik z Gim-
nazjum w Borkach, Anna Kupiec, Krystyna Ślęczkowska i 
Paulina Mietelska z Gimnazjum w Radwanie, Anna Kołton 
i Katarzyna Gwóźdź z Gimnazjum w Szczucinie, II m przy-
znano: Magdalenie Łachut i Tomaszowi Tęczarowi z Gim-
nazjum w Borkach oraz Domince Oleksy z Gimnazjum w 
Szczucinie, III m zajęli: Jaonna Golec, Anita Kowal, Iwona 
Szachniewicz, Paulina Urban, Pamela Świerczek i Oliwia 
Wójcik z Gimnazjum w Szczucinie. W kategorii palmy 
wielkanocne: I m otrzymały Gabriela Marchwicka i Justyna 
Podsada z Gimnazjum w Szczucinie, II m zajął Sylwester 
Sołtys z Gimnazjum w Borkach, a III m przyznano Huberto-
wi Krukowskiemu z Gimnazjum w Szczucinie. W kategorii 
szkół średnich: I m przyznano Szkolnemu Kołu PCK, Pa-
trycji Rogali i Anecie Pustule, a II m Karolinie Wójtowicz z 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Szczucinie.

„Wielkanocny Maik-Gaik”
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Gminne konkursy
„Strażacki trud”

10.04.2013r., w Domu Kultury w Szczucinie, od-
był się Gminny konkurs plastyczny pn. „Strażacki 
trud”. Na konkurs wpłynęło 95 prac plastycznych, wy-
konanych przez uczniów szkół podstawowych i gim-
nazjów. W kategorii szkół podstawowych kl. I-III: 
I m przyznano Pawłowi Szymurze z ZS-P w Słupcu, 
II m zajęli: Elżbieta Jagła z ZS-P w Skrzynce, Wiktor 
Przybyło ze SP w Zabrniu, Karolina Skoczylas i Seba-
stian Pietras z ZS-P w Słupcu, Jakub Balicki z ZS-P w 
Maniowie i Kinga Dzięgiel ze SP w Szczucinie, III m 
otrzymali: Klaudia Głód ze SP w Zabrniu, Gabriela 
Golba ze SP w Dąbrowicy i Mateusz Dzięgiel ze SP 
w Szczucinie. W kategorii klas IV-VI: I m zajęła Li-
wia Soja z ZS-P w Skrzynce, II m otrzymali: Jakub 
Podsada ze SP w Szczucinie i Lidia Furgał ze SP w 
Dąbrowicy, III m przyznano Iwonie Kubat ze SP w 
Borkach i Klaudii Nowak ze SP w Dąbrowicy. W ka-
tegorii gimnazja: I m otrzymała Justyna Podsada z 
Gimnazjum w Szczucinie, a II m zajął Michał Kupiec 
z Gimnazjum w Radwanie. Laureaci otrzymali dyplo-
my i nagrody ufundowane przez SCKiB w Szczuci-
nie i Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Szczucinie.

„Wiosenne przebudzenie”
19.04.br., w Domu Kultury w Szczucinie, odbył 

się Gimnny konkurs plastyczny pn. „Wiosenne prze-
budzenie”. Na konkurs wpłynęło 17 prac plastycz-
nych wykonanych przez przedszkolaków. I m zajęli: 
Krzysztof Szymura z Przedszkola w Słupcu, Angeli-
ka Łachut z Przedszkola w Maniowie i Przedszkole 
w Skrzynce, II m przyznano Annie Urbanik z PP w 
Borkach i Karolinie Pietras z Przedszkola w Słupcu, 
III m otrzymali: Julia Sekuła z Przedszkola w Manio-
wie, Patrycja Wąż i Kacper Warias z OP w Zabrniu.

Konkurs tańca współczesnego
26.04.br., w Domu Kultury w Szczucinie, odbył 

się Gminny konkurs tańca współczesnego pn. „Rytmy 
ulicy”. W konkursie udział wzięli soliści oraz zespo-
ły taneczne ze szkół podstawowych i gimnazjów. W 
kategorii klas I-III: I m zajęła Oliwia Topór ze SP w 
Szczucinie, II m nie przyznano, III m otrzymał Zespół 
taneczny „MIX” z ZS-P w Maniowie. W kategorii 
klas IV-VI: I m otrzymał Zespół taneczny „Prome-
nada” ze SP w Szczucinie, II m przyznano Zespołowi 
tanecznemu ze SP w Borkach i Zespołowi tanecznemu 
„Power Teens” ze SP w Zabrniu, III m zajął Zespół 
taneczny „Fantastic” z ZS-P w Skrzynce. W kategorii 
soliści: I m otrzymała Joanna Dubajka i Mariola Wło-
darz ze SP w Borkach. W kategorii gimnazja: I m 

zajął Zespół taneczny „Loca” z Gimnazjum w Szczu-
cinie i Zespół taneczny z Gimnazjum w Borkach. 
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Gminne konkursy

15.05.2013r., w Domu Kultury w Szczucinie, od-
był się Gminny przegląd piosenki dziecięcej pn. „O 
szczucińskiego słowika”. W kategorii zespoły wo-
kalne: I m przyznano grupie V z PP w Szczucinie 
i Przedszkolu ze Skrzynki, II m zajęło PP z Borek, 
Przedszkole z Maniowa i Słupca, III m otrzymała 
grupa III i grupa VI z PP w Szczucinie, a wyróż-
nienie przyznano Oddziałowi Przedszkolnemu z 
Zabrnia. W kategorii soliści: I m zajęła Dominika 
Filipowicz z PN „Ochronka” w Szczucinie, Julia 

Misiaszek, Klaudia Matuszczak i Oliwia Kostecka 
z grupy V PP w Szczucinie, Natalia Wąż z Przed-
szkola w Skrzyce, Julia Warzecha z grupy II PP w 
Szczucinie oraz Jakub Nowak i Łukasz Tobiasz z 
grupy IV PP w Szczucinie, II m przyznano Pauli-
nie Ćwięce i Annie Urbanik z PP w Borkach, III m 
otrzymała Magdalena Podkówka z PP w Borkach, 
Klaudia Adamczyk z Przedszkola w Słupcu i Kami-
la Kupiec z OP w Zabrniu.

„O Szczucińskiego słowika”

19.03.br., w Domu Kultury w Szczucinie, odbył 
się wernisaż wystawy malarstwa pn. „Barwy Dąbro-
wy”. Prace są efektem II Międzynarodowego plene-
ru malarskiego, zorganizowanego przez Dąbrowski 
Dom Kultury, w lipcu 2012r. Swoje prace prezento-
wało 12. artystów amatorów, a w wernisażu udział 
wzięło czterech uczestników pleneru: Agnieszka 
Wrona-Łapa, Ewa Łazowska, Stanisław Stroński i 
Edmund Wilk. Otwarcie wystawy uświetnił występ 
Zespołu wokalno-instrumentalno-poetyckiego w 
składzie: Krystyna Szymura, Dariusz Podkówka i 
Marcin Fijał. Były rozmowy i lampka wina.

Otwarcie wystawy „Barwy Dąbrowy”
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Wiadomości z Gimnazjum im. Bohaterów Września w Szczucinie
Laureat Małopolskiego Konkursu 

Informatycznego
8.04.br., w Katedrze Informatyki AGH w Krakowie, 

uroczyście zakończono Małopolski Konkurs Informa-
tyczny. Do finału konkursu przystąpiło 114. gimnazja-
listów z całej Małopolski. Podczas gali wyróżniono 22. 
laureatów, a wśród nich Mateusza Maćkowskiego, który 
zajął VI m. Gratulujemy sukcesu Mateuszowi i jego opie-
kunowi dydaktycznemu Jackowi Morawcowi.

Debata ekologiczna
22.03.br., w szkole odbyła się debata pt. ,,Ocena 

działań ekologicznych prowadzonych w naszej szkole i 
gminie, ze szczególnym uwzględnieniem problemu usu-
wania azbestu”. W debacie udział wzięli: Burmistrz Mia-
sta i Gminy Szczucin Jan Sipior, Koordynator projektu 
,,Demontaż i bezpieczne składowanie wyrobów zawie-
rających azbest z obszaru województwa małopolskiego” 
Tomasz Prochazka, Kierownik Referatu Pozyskiwania 
Funduszy Zewnętrznych, Promocji, Kultury i Sportu Pa-
weł Wantuch, lek. med. Mirosława Kopeć, Gimnazjalna 
Rada Gminy z opiekunem Bożeną Mazur, dyrekcja, na-
uczyciele i uczniowie Gimnazjum w Szczucinie. 

Podczas spotkania uczestnicy mieli okazję dowiedzieć 
się wielu informacji na temat szkodliwości azbestu, dzia-
łań UMiG w Szczucinie w kierunku polepszenia lokal-
nego środowiska, a także projektu współpracy ze Szwaj-
carią dotyczącej usuwania azbestu. Uczniowie w formie 
debaty dokonali oceny działań ekologicznych w szkole i 
gminie. W wyniku debaty wypracowano wnioski i plany 
działań, które mogą w znaczący sposób wpłynąć na stan 
lokalnego środowiska. Za ciekawe i pomysłowe przedsię-
wzięcie dotyczące propagowania ekologii w środowisku 
lokalnym, dwie uczennice Gimnazjum – Anna Kopeć i 

Iwona Gładysz zostały zaproszone na XIX Sesję Sejmu 
Dzieci i Młodzieży w Warszawie 1 czerwca 2013r.

Gramy w Mistrzostwach Polski w badmintonie 
20.03.br., w Bieczu, odbyły się eliminacje do Ogól-

nopolskiej Gimnazjady w Badmintonie drużynowym. 
Uczennice Iwona Gładysz, Anna Korbaś i Katarzyna Wa-
las, które jednocześnie są zawodniczkami Uczniowskiego 
Międzyszkolnego Klubu Sportowego „Junis” w Szczuci-
nie, po zaciętej walce, wywalczyły I m w Małopolskiej 
Gimnazjadzie w Badmintonie drużynowym i uzyskały 
awans na Mistrzostwa Polski, w czerwcu, w Białymstoku.

Informacja: Gimnazjum w Szczucinie 

Młodzież pamięta
7.05.br., w ramach obchodzonej 70. Rocznicy Powsta-

nia w Getcie Warszawskim (19.04.2013r.) i Międzynaro-
dowego Dnia Ziemi (22.04.2013r.), SCKiB w Szczucinie 
wraz z Klubem Historycznym im. Armii Krajowej z Gim-
nazjum w Szczucinie, zorganizowało sprzątanie Cmen-
tarza Żydowskiego w Szczucinie. Młodzież, pod opieką 
prezesa klubu Bożeny Mazur, z zapałem zabrała się do 
pracy. Efektem jest wysprzątany teren cmentarza. Mło-
dzież uczciła pamięć pochowanych, zapalając symbolicz-
ne znicze. 
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 Rocznica Powstania w Getcie Warszawskim
17.04.2013r., Sejm przyjął, przez aklamację, 

uchwałę składającą hołd powstańcom. Posłowie za-
znaczyli, że powstanie było heroiczną próbą przeciw-
stawienia się planom ostatecznej likwidacji getta. 

Powstanie w Getcie Warszawskim wybuchło w wi-
gilię żydowskiego święta Paschy 19.04.1943r. Ostatnie 
walki ustały w połowie maja. Powstanie było heroicz-
ną próbą zbrojnego przeciwstawienia się planom osta-
tecznej likwidacji Getta realizowanym przez Niemców 
na rozkaz Heinricha Himmlera, zakładającym depor-
tację Żydów do obozów zagłady i ich uśmiercenie. Był 
to pierwszy miejski bunt zbrojny w okupowanej, przez 
Niemców, Europie.

Żydowska Organizacja Bojowa dowodzona przez 
Mordechaja Anielewicza i Żydowski Związek Wojsko-
wy pod wodzą Pawła Frenkla podjęły akcję przeciwko 
hitlerowskim oddziałom Jürgena von Stroopa wkra-
czającym do Getta Warszawskiego. W obronie ludzkiej 
godności żydowscy powstańcy chwycili za broń. Walka 
była wyrazem protestu przeciwko obojętności świata 
na Zagładę, a także wyrazem heroicznego buntu. Pol-
skie Państwo Podziemne wspierało powstańców, do-

starczając im broń, amunicję i żywność, jednocześnie 
przekazując światu informację o męstwie i heroicznej 
walce. 16.05.1943r. Niemcy wysadzili w powietrze 
Wielką Synagogę na Tłomackiem. Był to symboliczny 
koniec powstania w Getcie Warszawskim. Całe Getto 
zostało spalone, a ruiny wysadzone w powietrze.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w 70. Rocznicę 
wybuchu Powstania w Getcie Warszawskim składa 
hołd ofiarom i bohaterom Powstania, którzy swym 
męstwem i ofiarnością zasłużyli na podziw, szacunek i 
pamięć następnych pokoleń.

W uroczystych obchodach rocznicowych, nad któ-
rymi patronat przyjął Prezydent RP Bronisław Komo-
rowski, wzięło udział dwoje uczestników ruchu opo-
ru w getcie warszawskim – Chawka Folman-Raban i 
Symcha Ratajzer-Rotem.

Symbolem rocznicowych obchodów był żonkil, 
kwiatek, który pod Pomnikiem Bohaterów Getta, każ-
dego roku, kładł Marek Edelman – ostatni dowódca 
Powstania w Getcie. 

Płatki żonkila tworzą sześcioramienną gwiazdę.

3.05.br., odbyły się uroczystości związane z 222. 
Rocznicą Uchwalenia Konstytucji 3 Maja, które roz-
poczęła msza św. w Kościele parafialnym w Szczu-
cinie. Po mszy, uczestnicy przeszli na Rynek, gdzie 
po odegraniu Hymnu Narodowego przez Orkiestrę 
Dętą OSP w Szczucinie, przemówienie okoliczno-
ściowe wygłosił Burmistrz Miasta i Gminy Szczucin 
Jan Sipior. Część artystyczną przygotowała młodzież 
ze Szkoły Podstawowej w Szczucinie pod kierunkiem 
Ilony Mach, a na zakończenie wysłuchano koncertu 
Orkiestry Dętej OSP w Szczucinie pod batutą Jarosła-
wa Dzięgla. 

W Narodowym Święcie 3 Maja udział wzięły pocz-
ty sztandarowe: Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczu-
cinie, Brzezówce, Słupcu i Laskówce Delastowskiej, 
Szkoły Podstawowej im. I Armii Wojska Polskiego w 
Borkach, Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Za-
brniu, Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza 
w Szczucinie, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. 
Marii Kozaczkowej w Skrzynce, Gimnazjum im. bł. 
Jana Pawła II w Borkach, Gimnazjum im. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia w Radwa-
nie, Gimnazjum im. Bohaterów Września w Szczuci-
nie, Cech Rzemiosł Różnych, Zarządu Gminnego PSL 
w Szczucinie, Ludowego Klubu Sportowego „Wisła” 
Szczucin i Klubu Historycznego im. Armii Krajowej 
z Gimnazjum im. Bohaterów Września w Szczucinie. 

Święto Konstytucji 3 Maja w Szczucinie
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W kwietniu 2013r., po uzyskaniu pozytywnej opinii Mało-
polskiego Kuratora Oświaty, Rada Miejska w Szczucinie podjęła 
uchwałę w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałem 
Przedszkolnym w Dąbrowicy. Powodem likwidacji był niż demo-
graficzny, co w konsekwencji skutkuje niską subwencją oświato-
wą. Przekazywane środki przez Ministra Finansów wystarczają 
jedynie na 39% faktycznie ponoszonych przez szkołę wydatków.

Obwód zlikwidowanej szkoły przejmie Szkoła Podstawowa 
w Szczucinie.

Dyrektorzy szkół i przedszkoli przedłożyli, w ustawowym 
terminie do 30 kwietnia 2013r., projekty organizacji szkół i przed-
szkoli na rok szkolny 2013/2014. Do końca maja br. w oparciu o 

w/w projekty, zostanie ustalone zatrudnienie nauczycieli w po-
szczególnych placówkach.

W pierwszej dekadzie czerwca 2013r., po otrzymaniu środ-
ków z Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, wypłacono II transzę 
stypendiów i zasiłków szkolnych za maj-czerwiec 2013. Kwota 
przeznaczona na stypendia wynosi 125.730 zł i zostanie rozdzie-
lona dla 561. uczniów, w zależności od wysokości dochodów w 
rodzinie. Najniższa kwota stypendium, to 180 zł, a najwyższa 
270 zł. Terminy wypłaty zostaną ogłoszone w przyjęty zwycza-
jowo sposób.

Janusz Ryś – Dyrektor GZO w Szczucinie

Wieści oświatowe

Apel strażaków
W związku ze zbliżającymi się wakacjami członkowie 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczucinie, zwracają się do 
dzieci i młodzieży o rozsądek i zachowanie zasad bezpie-
czeństwa podczas letniego wypoczynku. 

Ogłoszenie
Stowarzyszenie Mieszkańców wsi Wola Szczucińska 

ogłasza, że w wyniku przeprowadzonej zbiórki publicznej, 
na kiermaszu wielkanocnym została zebrana kwota 830 zł.

Pracowite miesiące w Zespole Szkół w Borkach zaowocowa-
ły wieloma wydarzeniami i sukcesami.

* Mateusz Bednarz z kl. Ib, Dominika Greczkowska z kl. 
Ia i Gabriela Żelewska z kl. Ia, zakwalifikowali się do wojewódz-
kiego etapu Ogólnopolskiej Olimpiady „Myśli Jana Pawła II”, w 
Centrum Jana Pawła II w Łagiewnikach. Opiekunem merytorycz-
nym uczniów była dyrektor szkoły Barbara Czub.

* Gabriela Pie-
tras z babcią Marią 
Pietras zajęły II m w 
Małopolskim Konkur-
sie Regionalnym „Pa-
sja łączy pokolenia”, 
zorganizowanym przez 
Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej w 
Krakowie, pod patro-
natem Małopolskiego 
Kuratora Oświaty i Marszałka Województwa Małopolskiego. 
Przygotowana na ten konkurs praca, pod nazwą „Kwiaty bibułą 
malowane”, przegrała jedynie ze słynnymi szopkami krakowski-
mi. Zwyciężczynie odebrały nagrodę i gratulacje z rąk Marszałka 
Województwa Małopolskiego Marka Sowy. 

* Uczennice VI kl. Gabriela Gwizdak i Sandra Światło-
wska zostały wyróżnienie w Wojewódzkim Konkursie Plastycz-
nym „Uczenie się – lubię to!”, zorganizowanym przez Wojewódz-
ki Urząd Pracy w Krakowie. Wyróżnione prace zdobią kalendarz 
na rok 2013 wydany przez urząd, a współfinansowany przez Eu-
ropejski Fundusz Społeczny. Opiekunką merytoryczną konkursu 
była Mariola Gadziała-Mamulska.

* Uczennica gimnazjum Natalia Warzecha zdobyła I m 
w Konkursie fotograficznym „Moja mała ojczyzna”, zorganizo-
wanym przez Lokalną Grupę Działania „Prowent”. Prace Natalii 
okazały się lepsze od zdjęć konkursowych uczniów z 13 gimna-
zjów z obszaru działania LGD „Prowent”, co można uznać za 
spory sukces. Opiekunem merytorycznym uczennicy była Mario-

la Gadziała-Mamulska.
* Młodzież z gimnazjum nigdy nie zapomina o osobach 

samotnych i starszych, dlatego przed Wielkanocą odwiedziła pen-
sjonariuszy Domu Radosnej Starości w Kupieninie, z barwnymi 
wiosennymi stroikami.

* W trosce o bezpieczeństwo najmłodszych mieszkańców 
wsi i upowszechnianie wiedzy na temat zasad BHP w gospodar-
stwie rolnym, zorganizowano prelekcję dla uczniów szkoły pod-
stawowej przy współudziale przedstawiciela KRUS i Państwowej 
Inspekcji Pracy w Krakowie. Przeprowadzono też kurs udzielania 
pierwszej pomocy. 

* Uczniowie przygotowywani, przez Lucynę Szot, odnie-
śli sukcesy w Otwartym Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
zapobiega pożarom”, którego organizatorem był Oddział Miej-
sko-Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpo-
spolitej Polskiej w Szczucinie. W kategorii szkół podstawowych 
II m zajął Łukasz Duda z kl. VI, w kategorii gimnazjów II m za-
jęli: Magdalena Łachut i Joanna Fijał z kl. II b. 

* Dzielnicowy Waldemar Gorzkowicz wygłosił prelekcję, 
połączoną z filmem edukacyjnym, na temat cyberprzemocy. 

* 12 maja br., obchodzono uroczystość patrona szkoły, bł. 
Jana Pawła II. 

* Osiągnięcia sportowe:
 I m ucznia kl. VI Jana Łuszcza w Międzywojewódzkich Mi-

strzostwach Młodzików Młodszych w Badmintonie i awans 
na Mistrzostwa Polski.

 IV m Aleksandry Chrabąszcz z kl. II a gimnazjum w Finale 
Wojewódzkim Małopolskiej Gimnazjady Młodzieży w Teni-
sie Stołowym. Ola wywalczyła awans na Mistrzostwa Polski 
Kadetów, występując w zespole Vila Verde Olesno.

 I m drużyny dziewcząt w Powiatowej Gimnazjadzie Młodzie-
ży w Siatkówce.

 I m drużyny dziewcząt w Powiatowej Gimnazjadzie Młodzie-
żowej w piłce nożnej „Orlik”.

 II m drużyny chłopców w Powiatowych Igrzyskach Młodzie-
ży Szkolnej. 

Przygotowała: Ewa Kaczówka

Nowości z Zespołu Szkół w Borkach
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Wieści z Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Maniowie

* Czytamy wiersze Wiesława Drabika - w związku 
z realizacją projektu pn. „Literackie spotkania nad Wisłą”,  
11.02.br., bibliotekarka ze Słupca Maria Włodarczyk, czytała 
dzieciom bajki i w ten sposób przygotowała je do spotkania au-
torskiego z pisarzem Wiesławem Drabikiem. 

* 4.03.br., w szkole podsumowano etap wojewódzki Ogólno-
polskiego Konkursu Plastycznego „Bezpiecznie na wsi – powiedz 
stop upadkom”. W podsumowaniu uczestniczył Burmistrz Miasta 
i Gminy w Szczucinie Jan Sipior, inspektor Państwowej Inspekcji 
Pracy w Tarnowie Andrzej Kizior, przedstawiciele KRUS w Dą-
browie Tarnowskiej, Andrzej Dziedzic - Biuro Doradczo-Usługo-
we BHP. W wyniku przeprowadzonych eliminacji, spośród 18. 
uczniów, do etapu wojewódzkiego, wytypowano: I m - Milena 
Kubat, Wiktoria Żuchowicz, Kacper Frąc, II m - Adrian Bednarz, 
Gabriela Mietelska, Natalia Jarosz, III m - Adrian Bzduła, Klau-
dia Stolarska, Jakub Ryczek. Wyróżnienie: Aleksandra Słowik, 
Jakub Balicki, Kinga Urbaś. 

Laureatami etapu wojewódzkiego zostali I m - Wiktoria Żu-
chowicz kl. II, II m - Milena Kubat kl. II, III m - Kacper Frąc 
kl. I. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali wspaniałe nagrody. 
Nagrody dla uczestników konkursu ufundowali:
• Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Rolniczego oddział Dąbrowa 

Tarnowska, Tarnów,
• Państwowa Inspekcja Pracy o/Tarnów, OIP Kraków,
• Centralny Instytut Ochrony Pracy – Państwowy Instytut Ba-

dawczy – Warszawa,
• Burmistrz Miasta i Gminy Szczucin,
• Biuro Doradczo-Usługowe BHP Andrzej Dziedzic – Dąbrowa 

Tarnowska.
* 10.04.br., odbyło się spotkanie rodziców wraz z dziećmi 

(pięciolatki i sześciolatki) z dyrektorem Grażyną Glicą i przy-
szłym wychowawcą klasy I Lucyną Bełzowską. Dyrektor przed-
stawiła organizację i ofertę szkoły, poinformowała rodziców o 
możliwości podjęcia decyzji o wcześniejszym pójściu do szkoły. 
Rodzice zapoznali się z warunkami lokalowymi, a dzieci, wspól-
nie z nauczycielem, zwiedzały budynek i sale szkoły.

* 22.04.br., w szkole obchodzony był Międzynarodowy Dzień 
Ziemi. Z tej okazji uczniowie kl. I przygotowali krótką insceni-
zację poświęconą zagrożeniom jakie stwarza dla Ziemi człowiek 
swoim nieodpowiedzialnym postępowaniem. 

* 30.04.br., odbyła się akademia z okazji Rocznicy Uchwale-
nia Konstytucji 3 Maja przygotowana przez klasę III.  

Informacja: Rada Pedagogiczna ZS-P w Maniowie

Gimnazjum w Radwanie
* 12.02.br., drużyna reprezentująca szkołę, zdobyła I m w 

Gminnej Gimnazjadzie w piłce siatkowej chłopców.
* Uczennica Dżesika Aksamit, zdobyła w tym roku, roczne 

stypendium w programie „Małopolski program stypendialny dla 
uczniów szczególnie uzdolnionych”, finansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego, budżetu państwa i budżetu 
Województwa Małopolskiego, w ramach Programu Operacyjne-
go Kapitał Ludzki 2007-2013. Od samego początku funkcjono-
wania tego projektu szkoła bierze w nim udział. Nauczyciele zdo-
byli spore doświadczenie i włożyli wiele pracy, dzięki czemu już 
11. uczniów otrzymało stypendia, które pozwoliły im na znaczny 
rozwój zainteresowań.

* W czasie ferii zimowych, młodzież gimnazjum wyjechała 
na obóz narciarski do Zakopanego. Dużą popularnością cieszyły 

się też wyjazdy na łyżwy do Dębicy. Jeździło ok.17-18 osób, a 
wyjazdy kontynuowano również po feriach.

* 1.03.br., Gimnazjum w Radwanie otrzymało dyplom za 
udział w konkursie „Szkoła Promująca Zalecenia Europejskiego 
Kodeksu Walki z Rakiem”.

* 19.04.br., uczennica Agnieszka Doroż, zajęła III m w kon-
kursie recytatorskim, który zorganizowano w ramach obchodów 
XI Dnia Pamięci o Holocauście i Przeciwdziałaniu Zbrodniom 
Przeciwko Ludzkości „Nie masz już w Polsce żydowskich mia-
steczek”, pod patronatem Starosty Dąbrowskiego i Burmistrza 
Dąbrowy Tarnowskiej.

* 30 04.br., w sali narad Urzędu Miasta i Gminy w Szczucinie, 
odbyło się spotkanie podsumowujące Gminny Konkurs Literacki 
i Plastyczny pt. „Stop Nałogom”. Podczas tej uroczystości nagro-
dy książkowe z rąk Burmistrza Miasta i Gminy Szczucin Jana 
Sipiora i Sekretarza Gminy Barbary Łuszcz odebrały: Agnieszka 
Doroż za II m i Aleksandra Gronowska za III m w konkursie lite-
rackim w kategorii szkół gimnazjalnych, a także Dżesika Aksamit 
za I m w konkursie na wiersz o tematyce profilaktycznej.

* 6.05.br., w szkole, odbyła się uroczysta akademia z okazji 
222. Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja, przygotowana 
przez uczniów gimnazjum.

* 16.05.br., uczniowie zajęli VII m w powiatowym konkursie 
„Matematyczna Wiosna”, który odbył się w Gimnazjum im. Kar-
dynała Stefana Wyszyńskiego w Oleśnie.

* 21.05.br., Grupa uczennic naszej szkoły, wzięła udział w 
wycieczce zorganizowanej przez SCKiB w ramach projektu „Bli-
żej Literatury”.

Informacja: Gimnazjum w Radwanie

Informacje z Gminnego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Szczucinie

Rejestracja do lekarza wyłącznie za okazaniem aktualnego 
dowodu ubezpieczenia. Inaczej – odpłatnie.

Od 2 maja br., można składać deklarację zapisu do lek. med. 
Anety Korzec i Marcina Jasińskiego.

Ksero dokumentacji – 30 gr/jedna strona.
Zgłoszenie urodzenia dziecka do położnej najpóźniej dobę po 

wyjściu ze szpitala.
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* 25.03.br., pod hasłem „Zło – dobrem zwyciężaj”, 
odbył się apel przygotowany przez uczniów i nauczycieli 
świetlicy, w ramach bloku Dzień Przeciw Przemocy. 

* Dzień Ziemi - Akademia przygotowana została przez 
kl. VIa, pod kierunkiem Doroty Dzięgiel. Akademię zakoń-
czono apelem do ludzi, by dbali o środowisko naturalne. 
Dla kl. I-III, akademię przygotowała kl. IIIa z Zuzanną Si-
korą.

* 30.04.br., w szkole, odbyła się uroczysta akademia 

z okazji 222. Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3. Maja. 
Akademię i oprawę muzyczną przygotowała Ilona Mach.

* 3.05.br., odbyła się uroczystość środowiskowa na 
Rynku szczucińskim. Część artystyczną przygotowali 
uczniowie z kl. I-VI pod kierunkiem Ilony Mach.

W uroczystości brali udział: poczet sztandarowy, 
uczniowie, nauczyciele i pracownicy szkoły.

Informacja: Szkoła Podstawowa w Szczucinie

Z życia Szkoły Podstawowej w Szczucinie

Spóźnione przywitanie wiosny
13.04.br., dzieci uczęszczające na warsztaty plastyczne 

do Domu Kultury, przywitały tak bardzo oczekiwaną wio-
snę. Spaliły Marzannę, wypowiadając zaklęcie „Marzanno, 
Marzanno, ty zimowa panno w ogień cię wrzucamy, bo 
zimę żegnamy!”, które na dobre przepędziło zimę. 

* Wysyłanie życzeń świątecznych stało się popularne 
na całym świecie dopiero w latach dwudziestych XX w. W 
Polsce kartki świąteczne pojawiły się pod koniec XIX w. i 
pomimo popularnych życzeń emailowych, telefonicznych, 
esemesowych, wciąż lubimy je dostawać. Dlatego też, z 
okazji świąt, nauczyciele wspólnie z przedstawicielami Sa-
morządu Uczniowskiego wykonali okolicznościowe kart-
ki z życzeniami. Kierowane są one do różnych instytucji, 
emerytowanych nauczycieli i pracowników szkoły. Znacz-
ną część kartek, uczniowie, wraz z najlepszymi życzenia-
mi, wręczają osobom samotnym i starszym. Dzięki temu 
uczą się szacunku dla tych osób, jak i tego, że czasami tak 
niewiele potrzeba, aby sprawić komuś radość.

* 22.04.br., w ramach obchodów Światowego Dnia 
Ziemi, uczniowie kl. IV, pod kierunkiem Barbary Wan-
tuch, przygotowali przedstawienie pt. „Królewna Śmieszka 
i Ekoludki”, by pokazać zgubne skutki bezmyślnej dzia-
łalności człowieka w środowisku i wskazać sposoby jego 
ochrony. 

* 3.05.br., poczet sztandarowy szkoły, pod opieką Iwo-
ny Bielaszki – Podsady i nauczyciele wzięli udział w gmin-
nych uroczystościach 3 Maja, na Rynku w Szczucinie.

* „Witaj, majowa jutrzenko”, pod takim hasłem, w 
szkole odbyła się uroczysta akademia upamiętniająca 222. 
Rocznicę Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Montaż słow-
no-muzyczny i uzupełniająca go prezentacja multimedial-
na stały się wyjątkową lekcją historii, którą przygotowali 
uczniowie kl. IV-VI pod kierunkiem Lucyny Bulwy i Mał-
gorzaty Sejdor. Oprawę muzyczną przygotowała Barbara 
Czaja.

* 15.05.br., uczniowie kl. IV-VI wraz z opiekunami, 
pojechali na wycieczkę do Warszawy, do Centrum Nauki 
Kopernik, którego celem jest upowszechnianie osiągnięć 

Z życia Szkoły Podstawowej w Zabrniu
nauki i techniki. 

* 22.05.br., społecz-
ność szkolna uczciła 93. 
Rocznicę urodzin Pa-
trona szkoły Jana Paw-
ła II. Po odśpiewaniu 
hymnu szkoły, wszyscy 
z uwagą wysłuchali, 
przygotowanego przez 

uczniów kl. III, pod kierunkiem Teresy Piekielniak, monta-
żu słowno-muzycznego pt. „Byłeś, jesteś, będziesz”. Opra-
wę muzyczną z uczniami kl. IV-V przygotowała Barbara 
Czaja.

Informacja: Zespół Redakcyjny
Szkoły Podstawowej w Zabrniu
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Urodziłam się w Dąbrowicy siedem lat po wojnie. Za-
wsze marzyłam, by zostać nauczycielka i nią byłam. Po 
ukończeniu szkoły pedagogicznej, pracowałam najpierw w 
przedszkolu, potem w szkole uczyłam klasy I-III. Uczyłam 
w Szczucinie, Borkach, Suchym Gruncie, w Zabrniu i naj-
dłużej w Dąbrowicy. Posiadam liczną rodzinę: męża Fran-
ciszka, trzy córki: Edytę, Kasię, Dominikę, trzech synów: 
Grzegorza, Tomka, Jarka, trzech zięciów, dwie synowe, 
wnuka Huberta i Oskara, a trzeci wnuk i wnuczka wkrótce 
przyjdą na świat. Uwielbiam czytać książki i gotować. Czy-
tając książki, lub słuchając ludzi, zapisuję cytaty, mądro-
ści, powiedzenia. Z tego utworzyła się dosyć gruba książka 
moich cytatów. Jestem człowiekiem łagodnym, wesołym, 
bez zazdrości, zawiści. Największa moja radość, to dzie-

Wszystkim uczniom, studentom, słuchaczom i „zerów-
kowiczom”, życzymy wspaniałych, pogodnych wakacji let-
nich.

Redakcja
Wakacyjne przestrogi:

* Nie baw się w pobliżu jezdni.
* Kąp się tylko w miejscach dozwolonych i to tylko pod 

opieką osoby dorosłej.
* Osłaniaj głowę przed słońcem.
* Do opalania używaj kremów z filtrem ochronnym.
* Nie zrywaj i nie jedz owoców których nie znasz.
* Nie chodź bez opieki w nieznane miejsca.

Przypominamy numery telefonów alarmowych:
997 – policja
998 – straż pożarna
999 – pogotowie ratunkowe
112 – centrum powiadamiania ratunkowego

Bezpieczeństwo w podróży:
• Dzieci, które nie ukończyły 12 roku życia powinny po-

dróżować na tylnym siedzeniu w odpowiednim foteliku samo-
chodowym, przypięte pasami bezpieczeństwa.

• Dzieci, które nie posiadają karty rowerowej nie mogą sa-
modzielnie jeździć na rowerze. Mogą jechać, ale tylko wtedy, 
gdy są pod opieką osoby dorosłej.

• Dzieci do ukończenia 7. roku życia muszą poruszać się 
pieszo po drodze w towarzystwie osoby, która skończyła co 
najmniej 10 lat, np. rodzeństwa.

• Gdy idą chodnikiem, powinny znajdować się jak najdalej 
od jezdni. Jeśli poruszają się poboczem lub jezdnią, muszą iść 
zawsze po lewej stronie drogi.

• Przez jezdnię dziecko powinno przechodzić tylko w miej-
scach dozwolonych. Przechodząc przez jezdnię, każdy pieszy 
powinien stosować „zasadę ograniczonego zaufania”.

UWAGA NA KLESZCZE!

Nadchodzą wakacje, mija roczek szkolny

ci. Już prawie wszystkie założyły swoje rodziny. Często 
wyjeżdżały „za chlebem”, a ja za nimi tęskniłam. Moje 
dzieci wychowane są w szacunku do siebie, do ludzi, do 
przyrody i ojczyzny. Posiadają dużo pokory, są pracowite 
i oszczędne. W pracy nauczycielskiej nie zapominałam, że 
miarą godności mojego zawodu jest szacunek do dziecka. 
Nie dzieliłam uczniów według żadnej kategorii np. tych co 
lubię lub nie, na lepszych i gorszych. Najlepszym nauczy-
cielem dla mnie jest czas i życie. Nigdy, nikim nie pogar-
dzam, bo nie wiadomo kto mi w życiu będzie potrzebny. 
Uważam, że największym bogactwem człowieka jest jego 
dobry charakter. Moje wiersze nie są do śmiechu - bo cza-
sem życie nie jest do śmiechu. 

Wiersze Krystyny Kowal - pseudonim „Wisienka”, laureatki Konkursu literackiego „Piszemy, bo chcemy”
Życie
Życie…
to niezwyciężona stroma skała
na którą się wspinasz co dnia.
Drogi ubywa Ci pomaleńku,
czasem nawet się cofasz.
Nieraz deszcz łez przemyje Ci oczy,
a Ty idziesz wciąż pod górę,
aby zdobyć szczyt na którym
zastaniesz twarde głazy
Czasami wiatr Ci pomoże
gdy dmuchnie w oczy
nie dodając nic drogi.
Nogi masz obciążone owocami
swego życia 
gdy runiesz w przepaść
bez przyjaciół się nie podźwigniesz
bo wrogowie Cię w niej zasypią.
A potem postawię Ci krzyż,
ten który niosłaś przez życie
na pamiątkę że kiedyś istniałaś cd. na następnej stronie

„Moje wiersze nie są do śmiechu – bo czasem życie nie jest do śmiechu”
- czyli o pisaniu Krystyny Kowal

Pożegnanie
Zostawiłam 
w kroplach rosy
moje ślady bosych stóp
Opuściłam
ciepłe gniazdo 
zbudowane na rozdrożu dróg
Nie zapomnę
cieni rozłożystych
krzewów bzów
Przemierzyłam
każdą stopę ziemi
wszerz i wzdłuż
Przenosiłam
każdą grudkę ziemi
parą spracowanych rąk
Pożegnałam
ulubiony 
każdy kąt

Wspomnienie
Kocham ten skrawek nieba nad nami,
i wydeptaną bosymi stopami
zieloną trawę zawsze tę samą.
I dziwne nocą psów ujadanie
ze wszystkich stron.
Kocham letnie wstawanie dnia
w słonecznym blasku i rannej rosie
w porannym chłodzie.
Te nieprzyjazne wiatry od wschodu
i polne dróżki którymi tutaj
chodziłam za młodu
A mogę tylko zabrać ze sobą
jedynie słońce, kawałek nieba
co nocą gwiazdami migoce.
Zabiorę jedną gwiazdę – patronkę 
która mi co dnia wyznaczy los.
Bo więcej się nie da
i choćbym nie wiem jak chciała
ani na włos
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Gminny Przegląd Teatrów 
Profilaktycznych '2013

 17 maja 
2013 r., w Szkole 
Podstawowej w 
Szczucinie, odbył 
się VI Gminny 
Przegląd Teatrów 
Profi laktycznych, 
którego organi-
zatorem był Bur-
mistrz Miasta i 

Gminy Szczucin Jan Sipior, przy współpracy Gminnej Komisji ds. 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W przeglądzie wzięli 
udział: szkoła podstawowa w Szczucinie, Skrzynce, Zabrniu, Słup-
cu i Borkach, gimnazjum w Radwanie, Szczucinie, Borkach i Zespół 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Szczucinie. Gościem specjalnym prze-
glądu był aktor Teatru im. Ludwika Solskiego w Tarnowie Mariusz 
Szaforz, który jednocześnie przewodniczył obradom jury. Poziom 
przedstawień był bardzo wysoki. Nagrody, ufundowane ze środków 
przeznaczonych na profi laktykę i przeciwdziałanie alkoholizmo-
wi, wręczył burmistrz Jan Sipior. Specjalną nagrodą dla wszystkich 
uczestników jest wyjazd do Tarnowskiego Teatru im. Ludwika Sol-
skiego na przedstawienie pt. „Lokomotywa II”.

Laureatami zostali:
Nagrodę Specjalną za najlepszą grę aktorską, wrażenie arty-

styczne i kostiumy otrzymała Szkoła Podstawowa w Szczucinie - 
opiekun Ilona Mach. W kategorii szkół podstawowych: I m - SP w 
Borkach - opiekun Ewa Gaj, II m - SP w Zabrniu - opiekun Lucyna 
Bulwa, III m - SP w Skrzynce - opiekun Ewa Chrabąszcz i Żaneta 
Wróbel, wyróżnienie - SP w Słupcu – opiekun Grażyna Sznajder. W 
kategorii Szkół Gimnazjalnych i Ponadgimnazjalnych: I m – ZSP 
w Szczucinie - opiekun Beata Smaś, II m – Gimnazjum w Borkach 
- opiekun Ewa Kaczówka i Barbara Czaja, III m – Gimnazjum w Ra-
dwanie - opiekun Janusz Guła i Małgorzata Misiaszek, wyróżnienie 
– Gimnazjum w Szczucinie - opiekun Aneta Gwizd-Lichwała.

Informacja: Pełnomocnik Burmistrza ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych

Renata Chrabąszcz

Słota
Deszcz pada nieustannie.
Zapłakana szara kopuła nieba.
Wiatr szarpie 
resztki wspomnień
minionego lata.
Deszcz… zmywa
pozostałe szczątki
rozdeptanych myśli.
Kot na kominie
mruczy zapomnianą bajkę.
Czas zatarł ślady pamięci 
a życie toczy się dalej.
Deszcz, ciemno
tylko lampa przydrożna
rzuca snop ciepłego blasku
w którym się ogrzał pies z kulawą 
nogą.
Deszcz ustanie
a o świcie zbudzi Cię
mącąc ciszę poranka 
tkliwy płacz dziecka.
A życie potoczy się dalej
jak na co dzień zwyczajnie. 

Bukiet dla Matki 
Wianek dla Ciebie uplotę
a w niego lilię jak Ty świętą wplotę
Gałązkę bzu którą wąchałaś wiosną
I słoneczniki dobre jak Twe serce
Konwalię białą – dzwoneczki łez 
które się czasem zdarzały
A na znak pamięci – niezapominajki 
- niebieskie jak Twoje oczy
Dałabym Ci jeszcze kwiat paproci
ale jego nie ma 
tak jak Ciebie nie ma.
Wczoraj odeszłaś!
Razem z Tobą Twoje szczodre ręce
a nam dzieciom 
zabrakło czasu by powiedzieć
przepraszamy! 

Łzy
Łzy rozpaczy – 
to łkanie duszy
które przez jej zwierciadło wypływają.
Łzy wzruszenia
które twardy serca kamień rozmięk-
czają.
Łzy radości
co same do oczu się pchają
że, śmiejesz się płacząc
lub płacząc się śmiejesz.
Łzy żalu
grubymi kroplami z oczu spływają
i słoną goryczą po twarzy spadają. 

Rozpoczynamy remont 
drugiej części placu targowego

W maju br. zakończyliśmy przetarg na wykonanie remontu i 
przebudowy drugiej części placu targowego w Szczucinie. Tym sa-
mym zakończyliśmy działania związane z pozyskaniem środków 
fi nansowych i przygotowaniem do realizacji przebudowy północnej 
części placu. Na realizację przedsięwzięcia uzyskaliśmy dofi nanso-
wanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, 
oś 3 „Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki 
wiejskiej”, działanie 321, „Podstawowe usługi dla gospodarki i lud-
ności wiejskiej”. Kwota dofi nansowania sięga 1 miliona zł. 

Koszt całości zadania to 2,4 mln zł, są to środki z dotacji PROW, 
środki własne gminy /1,4 mln zł/, przeznaczone w budżecie na 2013 r. 

Wykonawcą inwestycji jest Konsorcjum Firm: 
* PISiP „INSMONT” E. Bąk, 28-230 Połaniec, ul. Wyzwolenia 5 

– Lider Konsorcjum,
* Zakład Produkcyjno-Usługowo-Handlowy „STALBIL” Henryk 

Bednarski, Andrzej Bednarski, 28-230 Połaniec, ul. W. Witosa 4/1.
Przewidujemy, że zakończenie prac nastąpi jesienią br. 
W czasie wykonywania robót, inwestycyjna część placu zosta-

nie wyłączona z działalności handlowej. Będzie to stanowiło pewne 
utrudnienie tak dla handlujących jak i dla kupujących oferowane to-
wary i produkty. Te częściowe utrudnienia musimy jednak wszyscy 
cierpliwie znieść po to, by w niedalekiej przyszłości handlować i po-
ruszać się po placu w naprawdę przyzwoitych warunkach. 

W ramach zadania zamierzamy wykonać dwie wiaty wraz z infra-
strukturą niezbędną do handlu w znacznie lepszych warunkach. Plac 
będzie wyposażony w sieć wodociągową wraz z punktami poboru 
wody, kanalizację sanitarną i burzową, oświetlenie wraz z punktami 
poboru energii elektrycznej. Całość remontowanej części placu bę-
dzie utwardzona, wyłożona kostką brukową i podobnie jak na pierw-
szej części zostaną wydzielone stanowiska handlowe. Komunikacja 
na placu odbywać się będzie po drogach asfaltowych.

Krzysztof Gadziała
Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych 
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„Demontaż i bezpieczne składowanie 
wyrobów zawierających azbest  

z obszaru województwa małopolskiego”
22 kwietnia 2013 r., rozpoczęto prace demontażowe po-

kryć dachowych i wywóz wyrobów zawierających azbest z 
posesji mieszkańców uczestniczących w projekcie „Demontaż 
i bezpieczne składowanie wyrobów zawierających azbest z 
obszaru województwa małopolskiego”. Prace wykonuje firma 
„Środowisko i Innowacje” (Dobrów 8, 28 – 142 Tuczępy) i 
podwykonawcy: „Ragar”, „Ratownictwo Chemiczne Tar-
nów”, „Almex” i „Eurogaz”. W Szczucinie dachy demontuje 
główny wykonawca. Projekt obejmuje 40 gmin, a prace roz-
poczęto w gminie Wolbrom, Skała i Olesno i kolejno w na-
stępnych gminach. 17 maja br. ekipy wykonawcze pojawiły 

się w Szczucinie i zdemontowano pierwsze dachy zawierają-
ce azbest, w Brzezówce, Woli Szczucińskiej i Szczucinie. O 
kolejności prac decyduje harmonogram prac opracowany dla 
wszystkich gmin uczestniczących w projekcie. Realizacja pro-
jektu zakończy się w 2016r.

Apelujemy do mieszkańców gminy Szczucin, którzy 
posiadają pokrycia dachowe zawierające azbest oraz zale-
gające na posesjach płyty azbestowe o PRZYSTĄPIENIE 
do projektu. Zgłoszenia: Biuro Główne Projektu, ul. Wito-
sa 7, 33 – 230 Szczucin, tel. 14 644 17 35.

Koordynator Projektu - Tomasz Prochazka

16.05.2013r. na obiekcie Ludowego Klubu Sportowego 
„Wisła” Szczucin, odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji 
Porządku Publicznego, Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych, 
w którym uczestniczyli radni – członkowie komisji na czele 
z przewodniczącym Markiem Jachymem, Burmistrz Miasta i 
Gminy Szczucin Jan Sipior i działacze stowarzyszenia LKS 
„Wisła” Szczucin z prezesem Andrzejem Orszulakiem, pre-
zes LKS „Brzoza” Brzezówka Bogdan Dobrowolski, prezes 
Uczniowskiego Międzyszkolnego Klubu Sportowego „Junis” 
Krzysztof Bryk, przedstawiciel Gminnego Szkolnego Związ-
ku Sportowego w Szczucinie Stanisław Dąbroś. Na posiedze-
niu zapoznano się z sytuacją stowarzyszeń zajmujących się 
sportem w gminie Szczucin. Ogólny wniosek, jaki wyszedł po 
informacjach i dyskusji to: pieniądze są potrzebne do prowa-
dzenia i rozwijania działalności sportowej.

Ogólne informacje:
* W LKS „Wisła” Szczucin są 3 drużyny młodzieżowe i 1 

drużyna seniorów. Ilość trenujących, to 100 osób, w wieku 
od 8 lat.
- obiekty wymagają bieżącego utrzymania i remontów. Jest 
2 pracowników, więc będzie można część prac wykonać
- wszystko wymaga finansowania. Na 1 mecz potrzeba 3 
sędziów. Jeden bierze 400 zł (z Tarnowa), to na mecz po-
trzeba 1.200 zł. Wyjazdowe mecze, to też duży koszt.
- związek dąży do likwidacji małych jednostek
- brak społeczników zainteresowanych sportem - piłką 
nożną.

* „Junis” 
- na obiekcie Hali widowiskowo-sportowej trenuje 60 
osób, w tym 1 grupa osób dorosłych. Zatrudniani są pra-
cownicy na umowę zlecenie. Finansowanie: z budżetu 
gminy Szczucin, odpisów 1% od podatków, wpłat rodzi-
ców zawodników i od sponsorów
- zajęcia odbywają się przez 10 miesięcy w roku, a w okre-
sie wakacji – obóz.
Sukcesy: 
- 3 osoby zakwalifikowane do Mistrzostw Polski, zawod-
nicy uczestniczą w wojewódzkich i ogólnopolskich zawo-
dach, sukcesy kosztują, uczestnictwo kosztuje i ciągle po-
trzeba pieniędzy, chociaż stowarzyszenie stara sobie radzić
- jest coraz mniej społeczników
- jeżeli pojawia się wśród zawodników „perełka”, to trzeba 
ją finansować.

Komisja Rady Miejskiej o sporcie masowym w gminie Szczucin

cd. na następnej stronie
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* Szkolny Związek Sportowy
- stowarzyszenie organizuje działalność sportową w szko-
łach podstawowych i gimnazjach gminy Szczucin 
- organizuje eliminacje do powiatowych i wojewódzkich 
zawodów sportowych
- włącza się we współorganizację imprez
- finansowanie z budżetu gminy.

* LKS „Brzoza” Brzezówka
- grają seniorzy i juniorzy
- 50 meczy w sezonie 
- w zimie na Hali
- boisko jest remontowane, są kłopoty z trawą
- młodzieży jest coraz mniej
- odbywają się mecze wyjazdowe 
- w Brzezówce grają zawodnicy z Łęki Szczucińskiej, Woli 
Szczucińskiej i Szczucina, a w Szczucinie 3 zawodników 
z Brzezówki.

Dyskusja:
- warto inwestować od najmłodszych lat, żeby mieć swo-
ich zawodników – seniorów
- 17 juniorów musi mieć opiekuna
- młodzież wyjeżdża za granicę
- niech radni gminy oddadzą część swoich diet na sport 
- może szczuciński biznes zdeklarowałby się pomóc sto-
warzyszeniom sportowym

- musi się stworzyć warunki do uprawiania sportu przez 
dzieci i młodzież 
- może 1 administrator wszystkich stowarzyszeń byłby do-
bry 
- brak pieniędzy na utrzymanie świetlic wiejskich, to ude-
rzenie w sport na wsi - turnieje organizowane między świe-
tlicami, piłkę nożną, siatkówkę, koszykówkę, a także rajdy 
i wycieczki rowerowe 
- projekt administrowania stowarzyszeń jest projektem 
złym. 

Podsumowanie: 
Burmistrz Jan Sipior:
- zasadniczym obowiązkiem gminy jest zabezpieczenie 
rozwoju sportu masowego dzieci i młodzieży 
- obowiązek ten realizowany jest w gminie Szczucin przez 
5 stowarzyszeń
- gmina każdego roku przeznacza środki na ten cel
- gmina nie pobiera opłat za użytkowanie obiektów, finan-
suje 100%
- obiekty wymagają remontów
- będą budowane boiska w Borkach i Lubaszu.
Komisja zwiedziła również obiekt, a w ostatnim punkcie 

Burmistrz przedstawił problem ustawy śmieciowej i dotacji na 
drogi azbestowe. 

7.03.2013r. - XXIII Sesja Rady Miejskiej  
w Szczucinie

Podjęto uchwały w sprawie:
• przyjęcia dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony Śro-

dowiska
• dostosowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Szczucin do zmienionej ustawy o Finansach Publicznych
• wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpa-

dami komunalnymi i ustalenia wysokości tej opłaty
• ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi
• szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w za-
mian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi

• wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nie-
ruchomości

• określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych 
przewoźnikom oraz warunków i zasad korzystania z przy-
stanków

• zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanych przez 
Zakład Usług Komunalnych w Szczucinie

• darowizny na cel publiczny mienia komunalnego gminy 
na rzecz Województwa Małopolskiego (Wola Szczucińska, 
działka nr 305/4)

• darowizny na cel publiczny mienia komunalnego gminy 
na rzecz Województwa Małopolskiego (Wola Szczucińska, 
działka nr 305/6

• sprzedaży mienia komunalnego gminy (Skrzynka, działka 
nr 153/8)

• sprzedaży mienia komunalnego gminy (Skrzynka, działka 
nr 188/4)

• uchwalenia programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy w latach 2013 – 2017

• uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Nar-
komanii w Gminie Szczucin na rok 2013

• uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Prze-
mocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 
w Gminie Szczucin na lata 2013 – 2020

• wyodrębnienia funduszu sołeckiego na rok budżetowy 
2014.

25.03.2013r. - XXIV - VII Nadzwyczajna Sesja 
Rady Miejskiej w Szczucinie

Podjęto uchwały w sprawie:
• dostosowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Szczucin do zmienionej ustawy o Finansach Publicznych
• zmian w budżecie gminy Szczucin na 2013 rok
• zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Za-

kładu Opieki Zdrowotnej za 2012 rok.
11.04.2013r. - XXV Sesja Rady Miejskiej  

w Szczucinie
Podjęto uchwały w sprawie:

• likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkol-
nym w Dąbrowicy

• zmian w budżecie Gminy Szczucin na rok 2013
• udzielenia dotacji dla Ochotniczych Straży Pożarnych
• zniesienia oraz utworzenia jednostki pomocniczej Gminy 

Szczucin
• wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu na 

okres 10 lat w trybie bezprzetargowym (PZW koło Szczu-
cin)

• nadania nazwy ulicy na terenie miejscowości Szczucin.

Z prac Rady Miejskiej w Szczucinie
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kalejdoskop biblioteczny
Punkt Biblioteczny w Borkach

* 7.03.br., z okazji Dnia Kobiet, dzieci z kółka plastyczne-
go „Plastusie”, roznosiły do domów swoim Babciom i Mamom 
laurki i bukieciki kwiatów, wykonane na zajęciach plastycznych 
w bibliotece. 

* 21.03.br., bibliotekarka Danuta Walczyk czytała dzieciom 
wiersze Juliana Tuwima do których przedszkolaki wykonały ilu-
stracje.

* 24.03.br., w Niedzielę Palmową, na uroczystej mszy św. w 
Kościele – Sanktuarium pw. Matki Bożej Fatimskiej – Różańco-
wej w Borkach, tradycyjnie, jak co roku, dzieci z biblioteki, wraz 
z Danutą Walczyk poświęciły Palmy Wielkanocne uwite na zaję-
ciach plastycznych w bibliotece.

* 10.04.br., dzieci z Kółka plastycznego „Plastusie”, Zespo-
łu teatralnego „Adasie”, wraz z Danutą Walczyk, spotkały się w 
bibliotece, by wspólnie uczcić VIII Rocznicę Śmierci Jana Pawła 
II - Papieża Polaka. Były rozmowy, czytanie wierszy i śpiewa-
nie pieśni ulubionych przez naszego Rodaka. 11.04.br., w Bi-
bliotece Publicznej w Szczucinie, został rozstrzygnięty konkurs 
plastyczny na kartkę świąteczną „Świąteczne jajo z życzenia-
mi”, zorganizowany przez Punkt Biblioteczny w Borkach. Ko-
misja w składzie: Halina Łuszcz, Marta Marchwicka i Danuta 
Walczyk przyznała: w kat. I szkoła podstawowa: I m Gabriela 
Słowik, II m Bartosz Kilian, w kat. II gimnazjum: I m Magda-
lena Łachut, II m Natalia Warzecha, III m Agnieszka Jakubek. 
Wyróżniono prace Patrycji Bosowskiej, Gabrieli Urbanik, Marii 
Żurawskiej. Laureaci otrzymali nagrody i pamiątkowe dyplomy. 
Serdecznie gratulujemy i zapraszamy do brania udziału w kolej-
nych konkursach.

* 8 i 13.05.br., w ramach tegorocznego „Tygodnia Biblio-
tek”, pod hasłem „Biblioteka przestrzenią dla kreatywnych”, 
uczniowie klas II gimnazjum Zespołu Szkół w Borkach, wraz 
z wychowawcami Ewą Dadej i Lucyną Szot, odwiedzili biblio-
tekę. Wysłuchali prelekcji wygłoszonej przez Danutę Walczyk cd. na następnej stronie

pt. „Bądź kreatywnym”. „Biblioteka jako przestrzeń dla kre-
atywnych, staje się miejscem do realizacji wielu ciekawych po-
mysłów promujących literaturę i zachęca do sięgania po książkę 
każdego odbiorcę, niezależnie od wykształcenia, światopoglądu 
czy wieku. Tegoroczne hasło pozwala w różnych formach pokazać 
pozytywne zmiany zachodzące w placówkach bibliotecznych” - 
mówiła do młodzieży Danuta Walczyk.

* 23.05.br., przedszkolaki z Borek, wraz z opiekunami, przy-
były do biblioteki na „Filmotekę dla przedszkolaka”. Z ogrom-
ną uwagą i radością obejrzały trzy bajki dla dzieci. Zwiedziły też 
bibliotekę. Nie zabrakło słodkości i wesołych rozmów.

* Wystawa: „Jan Paweł II żyje wśród nas”- cały kwiecień.

Punkt Biblioteczny w Brzezówce 
* 24.03.br., Aleksandra Chrabąszcz i Małgorzata Wąż do 

Kościoła Parafialnego pw. św. Maksymiliana Marii Kolbego w 
Zabrniu, przyniosły do poświęcenia palmę wielkanocną wyko-
naną w punkcie bibliotecznym, przez Teresę Pater, Agnieszkę 
Chrabąszcz i dzieci uczęszczające na zajęcia plastyczne. Palma 
uwita była tradycyjnie z wierzbiny, bukszpanu, leszczyny i bibuł-
kowych kwiatów. 

* Od 2 kwietnia do 31 maja 2013r., można było obejrzeć 
wystawę pt. „Opowiem Ci o Janie Pawle II”. Wystawa upamięt-
niała 8. Rocznicę śmierci Jan Pawła II i przypominała o 93. Rocz-
nicy urodzin.

* Na zajęciach plastycznych, odbywających się w bibliotece, 
dzieci wykonały drobne upominki, którymi obdarowały swoich 
rodziców z okazji Dnia Matki i Ojca.

Dzień Rodziny w Brzezówce
* 27.05.br., z okazji Dnia Matki i Ojca, w Kościele Parafial-

nym pw. św. Maksymiliana Marii Kolbego w Zabrniu, po na-
bożeństwie majowym, dzieci i młodzież z Grupy Apostolskiej i 
Punktu Bibliotecznego w Brzezówce zaprezentowali okazjonalny 
montaż słowno-muzyczny. Dzieci wręczyły rodzicom pamiątko-
we kartki z życzeniami.
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Punkt Biblioteczny w Laskówce 
Delastowskiej z siedzibą w Delastowicach

23.03.br., został rozstrzygnięty konkurs pn. „Najładniejsza 
palma wielkanocna”, ogłoszony, po raz siódmy, przez Punkt Bi-
blioteczny i Parafię w Delastowicach. Komisja w składzie: ks. 
Piotr Pośliński, Krystyna Szymura i Jerzy Kaczówka przyznała 
I m Michałowi Głodowi, II m Karolinie Głód i Pawłowi Lusto-
finowi, a III m Wiktorii Nowakowskiej i Bartoszowi Pikulowi. 
Laureaci otrzymali nagrody i pamiątkowe dyplomy. 

24.03.br., w Niedzielę Palmową, na uroczystej mszy św. w 
Kościele Parafialnym pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w 
Delastowicach wszystkie palmy zostały poświęcone i brały udział 
w uroczystej procesji.

25.05.br., w świetlicy wiejskiej w Delastowicach, odbyło się 
spotkanie pn. „Dzień Rodziny”. Organizatorem spotkania był 
Punkt Biblioteczny i Sołtys wsi Delastowice Agnieszka Głód. 
Część artystyczną przygotowały dzieci z Kółka recytatorskiego 
„Wesołe Wierszyki”, działającego przy punkcie bibliotecznym, 
pod kierunkiem Agnieszki Głód. Dzieci, z okazji Dnia Matki i 
Ojca, obdarowały wszystkich przybyłych bukiecikami bibułko-
wych kwiatów. Były też konkursy, gry i zabawy dla dzieci nagra-
dzane słodyczami. 

kalejdoskop biblioteczny
Punkt Biblioteczny w Słupcu

21.03.br., dzieci z biblioteki witały wiosnę topiąc Marzannę w 
pobliskim stawie.

24.03.br., w Niedzielę Palmową, w kościele pw. Trójcy Św. w 
Słupcu, poświęcono palmy wykonane przez twórczynie ludowe dzia-
łające przy punkcie bibliotecznym.

1-30.04.br., wystawa poświęcona 8. Rocznicy śmierci bł. Jana 
Pawła II.

9.04.br., odbyło się spotkanie pn. „Wielkanocne jajo” dla człon-
kiń Koła Przyjaciół Biblioteki.

23.05.br., dzieci należące do koła recytatorskiego wykonały, 
na zajęciach w bibliotece, laurki i bibułkowe kwiaty, które zaniosły 
mamom. Złożyły im najserdeczniejsze życzenia z okazji ich święta, 
dziękując za miłość i dobre serce. 

4.06.br., 15 dzieci uczestniczyło w spotkaniu z okazji Dnia 
Dziecka.

31.07.2013r. - całkowite wyłączenie 
sygnału analogowego w telewizji 

naziemnej
Cyfryzacja telewizji naziemnej w Polsce, czyli zastąpienie tradycyjnej 

techniki nadawania analogowego nowoczesną techniką cyfrową, należy do 
jednego z najważniejszych projektów w sferze publicznej łączących zagad-
nienia społeczne, ekonomiczne i techniczne. Sygnał analogowy ma być cał-
kowicie zastąpiony przez cyfrowy (co oznacza wyłączenie nadajników analo-
gowych) nie później niż 31 lipca 2013 r.

Wdrożenie, opartej na standardzie DVB-T (Digital Video Broadcasting–
Terrestrial), naziemnej telewizji cyfrowej stanowić będzie zasadniczy zwrot 
technologiczny. W chwili obecnej, coraz bardziej zauważalne stają się ogra-
niczenia obecnie wykorzystywanych analogowych telewizyjnych systemów 
transmisyjnych, które w porównaniu do innych współczesnych cyfrowych 
systemów łączności radiowej, wykorzystują niewspółmiernie dużo zasobów 
częstotliwości.

Cyfrowa technika nadawania sygnału telewizyjnego umożliwi:
• nadawanie większej liczby programów telewizyjnych, 
• poprawę jakości obrazu i dźwięku, 
• wprowadzenie telewizji wysokiej rozdzielczości HDTV (High Definition 

Television), 
• równoległe nadawanie kilku ścieżek dźwiękowych (np. w kilku językach 

oraz dźwięku przestrzennego).
Informacja: Za Internetem
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Co słychać w Maniowie?
24.03.2013r., w Kościele Parafialnym w Borkach, święco-

no palmę wielkanocną wykonaną na zajęciach plastycznych 
w świetlicy 

10,12,18.04.br., gry i zabawy świetlicowe
26.04.br., rozgrywki sportowe - piłka nożna
29.04.br., pogadanka nt. Obchodów Święta Pracy i Kon-

stytucji 3 Maja – dawniej, a współcześnie
15.05.br., udział w spotkaniu z Janem Jakubem Należytym
11.06.br., spotkanie z okazji Dnia Rodziny.

Informacja: Krystyna Warzecha

W świetlicy w Łęce Szczucińskiej
22-23.03.br., warsztaty – wiosenne kwiaty z bibuły, wyko-

nanie palm wielkanocnych
24.03.br., święcenie palm wielkanocnych w Kościele Pa-

rafialnym w Szczucinie
1.05.br., Majówka
26.05.br., Piknik Majowy – „Dzień Rodziny”

Informacja: Ewa Bielaszka

O świetlicy w Delastowicach
14,21.03.2013r. - zajęcia z Zespołem śpiewaczym „Gospo-

darze z Delastowic”
12,19.03.br. - zajęcia plastyczne – robienie kwiatów z kre-

piny do palm wielkanocnych
22.03.br. - zajęcia plastyczne - robienie palm wielkanoc-

nych
24.03.br. - święcenie palm wielkanocnych w Kościele Pa-

rafialnym w Delastowicach
4,11,18.04, 9,24,29.05.br. - zajęcia z Zespołem śpiewa-

czym „Gospodarze z Delastowic”
28.04. 2,12,15,17,22.05.br. - przygotowanie programu na 

Dzień Rodziny z Zespołem teatralnym „Śmieszki”, a także 
wykonywanie bibułkowych bukietów

25.05.br. - „Dzień Rodziny” - spotkanie

Dzień Kobiet w Woli Szczucińskiej
9.03.br., w Domu Ludowym w Woli Szczucińskiej, odbyła 

się akademia z okazji Dnia Kobiet. Część artystyczną przy-
gotowały dzieci i młodzież uczęszczające do świetlicy. Panie 
spędziły miło czas przy kawie i słodkim poczęstunku.

Informacja: Halina Chrabąszcz

„Panorama mojego miasta”
7.06.br., odbył się VII Plener malarski pn. „Panorama mo-

jego miasta”. Zajęcia poprowadził artysta plastyk z Dąbrowy 
Tarnowskiej Edmund Wilk. Tematem warsztatów było kom-
ponowanie pejzażu i zasady rysowania portretu. Udział w 
plenerze wzięli: Agnieszka Chrabąszcz, Agnieszka Kmiecik, 
Matylda Rupieć, Aleksandra Starzec, Gabriela Kupiec, Eliza 
Bednarz, Klaudia Kmiecik, Karolina Wolak, Joanna Golec, Ju-
styna Podsada, Katarzyna Walas i Gabriela Marchwicka.

Ważne daty
2.05 Dzień Flagi
3.05 Światowy Dzień Wolności Prasy
8.05 Dzień Bibliotekarza i Bibliotek
9.05 Dzień UE
14.05 Rocznica powstania Państwa Izrael
18.05 Międzynarodowy Dzień Muzeów
22.05 Dzień Praw Zwierząt
31.05 Światowy Dzień Rozwoju Kulturalnego
1.06 Międzynarodowy Dzień Dziecka
5.06 Światowy Dzień Środowiska
9.06 Dzień Przyjaciela
11.06 Światowy Dzień Człowieka
19.06 50. Rocznica I Krajowego Festiwalu Piosenki Polskiej w Opo-

lu
21.06 Święto Muzyki
22.06 Dzień Kultury Fizycznej
23.06 Dzień Ojca
26.06 Międzynarodowy Dzień Zapobiegania Narkomanii
1.07 Światowy Dzień Architektury
2.07 Dzień Dziennikarza Sportowego
11.07 Światowy Dzień Ludności
14.07 Dzień Energetyka
15.07 Dzień bez Telefonu Komórkowego
18.07 15. rocznica Reformy administracyjnej dzielącej Polskę na 16 

województw
24.07 Dzień Policjanta
25.07 Dzień Bezpiecznego Kierowcy
27.07 Dzień Administratora
1.08 Narodowy Dzień Pamięci Powstania Warszawskiego
10.08 220. rocznica otwarcia Muzeum sztuki w Pałacu Luwrze w Pa-

ryżu 
12.08 Międzynarodowy Dzień Młodzieży
13.08 Międzynarodowy Dzień Osób Leworęcznych
15.08 93. Rocznica Bitwy Warszawskiej, Święto Wojska Polskiego
22.08 Święto Pracownika Ochrony
25.08 Dzień Tynkarza
28.08 Święto Lotnictwa Polskiego
31.08 Dzień Solidarności i Wolności
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17.04.2013r., w Muzeum Drogownictwa w Szczucinie, 
odbyło się spotkanie Wicemarszałka Województwa Małopol-
skiego Romana Ciepieli z samorządami, organizacjami poza-
rządowymi i liderami lokalnymi subregionu tarnowskiego. W 
spotkaniu wziął także udział Burmistrz Miasta i Gminy Szczu-
cin Jan Sipior i Starosta Powiatu Dąbrowskiego Krzysztof 

Kwiatkowski. Wicemarszałek przedstawił inicjatywy proro-
zwojowe istotne w skali regionu i zadania ważne dla lokalnych 
społeczności. Mówił, jak najefektywniej wykorzystać pienią-
dze, które będą dostępne w latach 2014-2020, dzięki którym 
można zadbać o rozwój całej Małopolski.

Spotkanie z wicemarszałkiem Romanem Ciepielą

Jak segregować odpady?
Tu wrzucam: Tu nie wrzucam: PAMIĘ-

TAJ:

Pa
pi

er

Gazety i czasopisma
Katalogi i prospekty
Papier szkolny i biu-
rowy
Książki w miękkich 
okładkach lub z usu-
niętymi twardymi 
okładkami
Torebki papierowe
Papier pakowy
Pudełka kartonowe i 
tekturowe
Tekturę

Zabrudzonego i tłustego 
papieru 
Papieru z folią
Papieru termicznego i fa-
xowego
Kartonów po mleku i na-
pojach
Papieru przebitkowego 
(rachunki, faktury)
Pieluch jednorazowych
Podpasek, artykułów i pa-
pierów higienicznych
Worków po cemencie
Tapet

Usuń 
zszywki i 
metalowe 

części 

Pl
as

tik

Butelki po napojach 
(najlepiej zgniecio-
ne)
Butelki po płynach 
do mycia
Plastikowe zakrętki
Plastikowe torebki, 
worki, reklamówki i 
plastikowe koszycz-
ki po owocach

Butelek i pojemników z 
zawartością
Butelek i pojemników po 
olejach (spożywczych, 
chłodniczych, silniko-
wych)
Opakowań po lekach
Butelek po płynach chłod-
niczych
Pojemników po wyrobach 
garmażeryjnych
Zabawek
Sprzętu AGD
Styropianu

Wyrzucaj 
czyste 
opako-
wania i 

zgnieć bu-
telki przed 

wrzuce-
niem

Sz
kł

o 
ko

lo
ro

w
e Butelki i słoiki 

szklane po napojach 
i żywności
Butelki po napojach 
alkoholowych
Szklane opakowania 
po kosmetykach 

Szkła stołowego
Porcelany i ceramiki 
Luster
Szkła okiennego
Żarówek
Reflektorów
Szkła żaroodpornego
Doniczek
Szkła okularowego
Ekranów i lamp telewizyj-
nych
Szyb samochodowych

Nie tłucz 
szkła 
przed 

wrzuce-
niem do 
pojemni-
ka, wrzu-
caj czyste 
opakowa-

nia

Sz
kł

o 
be

zb
ar

w
ne Butelki i pojemniki 

szklane po napojach 
i żywności
Butelki po napojach 
alkoholowych
Szklane opakowania 
po kosmetykach

Szkła stołowego
Fajansu
Porcelany i ceramiki 
Luster
Szkła okiennego
Żarówek
Lamp neonowych, fluore-
scencyjnych i rtęciowych
Reflektorów
Izolatorów
Szkła żaroodpornego
Doniczek
Szkła okularowego
Ekranów i lamp telewizyj-
nych
Szyb samochodowych

Nie tłucz 
szkła 
przed 

wrzuce-
niem do 
pojemni-
ka, wrzu-
caj czyste 
opakowa-

nia

M
et

al

Puszki po napojach
Puszki po konser-
wach
Drobny złom żela-
zny i metale kolo-
rowe
Kapsle

Opakowań po aerozolach
Puszek po farbach
Baterii

Przed wy-
rzuceniem 

zgnieć 
aluminio-
we puszki

B
io

od
pa

dy

Obierki i resztki wa-
rzyw i owoców
Fusy po kawie i her-
bacie
Skorupki jajek i łu-
piny orzechów
Resztki jedzenia 
pochodzenia roślin-
nego
Części roślinne 
(kwiaty doniczkowe 
i cięte)
Ścięta trawa
Liście
Gałęzie drzew i 
krzewów

Resztek jedzenia pocho-
dzenia nie roślinnego
Resztek mięsa kości
Odchodów zwierzęcych
Popiołu z pieca
Papierosów i niedopałków
Roślin zaatakowanych 
chorobami
Pełnych papierowych 
worków z odkurzacza

Odpady 
wrzucaj 
bezpo-

średnio do 
pojem-

nika, bez 
używania 
worków 

foliowych
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Jan Podolski (1845-1932) syn Jakuba i Wiktorii Mulowskiej 
(Molowskiej?), to uczestnik powstania styczniowego, następnie 
rzemieślnik, kupiec i burmistrz w Szczucinie. O jego udziale w po-
wstaniu wraz z grupą mieleckiej młodzieży, pisano wielokrotnie. 
On sam tak wspomina swój udział w walkach:

„Jako chłopiec młody, ciekawie podchwytywałem wieści o krwa-
wych zapasach. Odwaga, bohaterstwo naszych powstańców w opowia-
daniach rosły do olbrzymich rozmiarów, umysły młodych rozgorączko-
wane, pragnęły gołemi rękami rzucić się na ciemiężyciela i nie zginąć, 
lecz zwyciężyć.

W czerwcu doszła nas wieść o nieszczęśliwej przeprawie pod 
Maniowem oddziału Dunajewskiego, w której to przeprawie zginęło, 
podobno przez zdradę, nie tylko dużo naszych, lecz również utonął w 
Wiśle major Dunajewski.

Kilkunastu poległych, jak również Dunajewski, spoczywają na ci-
chym, lesistym cmentarzu w Szczucinie.

W tym oddziale zginęło również kilku 
mieszczan z Mielca i syn dziedzica mieleckiego 
Lewartowski.

Wiadomem mi było, że osobiście mi zna-
ni: Jakób Dziekan i Jan Ryniewicz znajdują 
się w jakimś oddziale powstańczym. Było to w 
październiku 1863r. W okolicy Mielca leczyło 
się kilkunastu rannych powstańców. Od nich 
czerpaliśmy wiadomości o bojach i od nich do-
wiedziałem się o mającym się tworzyć oddziele, 
który wkrótce miał przejść granicę i wkroczyć 
do Królestwa.

Oddział tworzył się w lasach baranow-
skich, od Mielca około 3 mile odległych.

Pewnego dnia nikomu nic nie mówiąc i z 
niczem się nie zdradzając, uciekłem z domu i 
udałem się do tworzącego się oddziału. Oddział 
formował Djonizy Czachowski, jenerał. Było 
nas przeszło 800 ludzi. Mieleckich było tam 
już kilkunastu. Między innymi: Jan Ćmielow-
ski, Walenty Działowski, Wawrzyniec Panek, 
Kasper Lejko, Błażej Boryński, Jan Korpanty, 
Wojciech Weryński i inni, oraz Jan Jaworski, 
niestrudzony dostawca żywności i amunicji, którą umiał zdobywać i 
wśród największych trudności pojedynczych oddziałom dostarczać.

W lasach otrzymaliśmy mundury i broń, które były zakopane i ufor-
mowano z nas 6 rot strzelców po 100 ludzi, 100 kosynierów i przeszło 
100 konnicy. Złożyliśmy przysięgę, którą odebrał ksiądz, wiekiem już 
starszy. Przysięgaliśmy Matce Boskiej, Królowej Polski, że Ojczyźnie 
nie pożałujemy życia i wywalczymy wolność.

Po kilku dniach wyruszył oddział i przez wieś Koło na miasteczko 
Osiek przeszliśmy Wisłę w bród.

Za Osiekiem zeszliśmy w lasy. Wynurzywszy się z lasów, masze-
rowaliśmy biegnącym równolegle z lasem gościńcem. Zbliżywszy się 
do wsi Rybnicy, wpadliśmy na zasadzkę, urządzoną przez Moskali w 
lesie, z którego zaczęli do nas gęsto strzelać. Czachowski podzieliwszy 
oddział na dwie części, rozkazał atak na las i po krótkiej walce, pomi-
mo przeważających sił Moskali, wyparliśmy ich. Pierwsza ta bitwa, w 
której otrzymałem chrzest bojowy, odbyła się 20 października 1863 r. 

Z mieleckich zostali w tej bitwie ranni: Jan Ćmielowski w nogę i 
Walenty Działowski ciężko ranny również w nogę, którą mu amputo-
wano. 

Pod wieczór tego dnia doszliśmy pod dwór w Jurkowicach. Zna-
leźliśmy tam gościnne przyjęcie i po wieczerzy rozmieściliśmy się na 
nocleg. Ze świtaniem zostaliśmy napadnięci przez przeważające siły 
Moskali. Otoczono nas prawie ze wszystkich stron, jedno tylko zostało 
nam wyjście na wieś Jurkowice. W tą właśnie stronę nakazał Czachow-
ski nasz odwrót. W odwrocie natknęliśmy się na murowaną, owczar-
nię dworską. Tu z przerażeniem spostrzegliśmy wynurzającą się z lasu 
konnicę nieprzyjacielską. Zajęliśmy więc owczarnię i przez długi czas 
przez okienka ostrzeliwaliśmy się.

Czachowski z konnicą przebił się przez okrążający nas pierścień i 

zapadł w lasy. W owczarni długo trzymać się nie byliśmy w stanie, gdyż 
Moskale podpalili słomiany jej dach. Duszeni żarem i dymem, zaczę-
liśmy się wymykać, a Moskale poczęli nas razić i zabierać w niewolę.

I tak do niewoli dostali się z mieleckich: Wawrzyniec Panek, Ka-
sper Lejko, Jan Korpanty i Błażej Boryński. Ostatni umarł na Syberji. 

Ja, pełzając, dopadłem szczęśliwie lasu i przebiegłszy kilka kilo-
metrów, zaszyłem się w gąszcze, w których nocowałem. Na drugi dzień, 
przedzierając się gąszczem, napotkałem towarzysza, który również 
jak i ja ujść zdołał a dalej spotkaliśmy znowu kilku kolegów. Na trzeci 
dzień po bitwie pod Jurkowicami zebrało się nas rozbitków około 70.

Przedzierając się lasami, natknęliśmy się na oddział Rembajły 
(Karol Kalita). Oddział Rembajły liczył około 500 ludzi. Tu dowiedzie-
liśmy się o tragicznej śmierci Djonizego Czachowskiego, który poległ 
dnia 6 listopada 1863 r., pod Wierzchowiskami.

W oddziale Rembajły brałem udział w bitwach pod Jeziorkiem dnia 
29 listopada, Mierzwinem 4 grudnia, Hutą 
Szczecińską 9 grudnia 1963, Iłżą 17 stycznia, 
Rodkowicami 21 stycznia 1864. 

Po stoczeniu tych bitew zapadliśmy znowu 
w lasy Świętokrzyskie, gdzie połączyliśmy się 
z oddziałem Bosaka (Józef hr. Hanke) i połą-
czonemi siłami, około 1500 ludzi, uderzyliśmy 
na miasto Opatów. Od godziny 12 w południe 
do późnej nocy wrzała tam bitwa i tu zostałem 
ranny w nogę i z tego powodu odesłany zosta-
łem do lazaretu w Siennie, gdzie przebywałem 
6 tygodni. Po wyzdrowieniu w kwietniu 1864r., 
udałem się do partji Denisiewicza. Oddział 
liczył około 400 ludzi. Po długich marszach 
przeszliśmy pod wieś Wierzbnik, gdzie rozło-
żyliśmy się obozem. Tu napadli nas Moskale 
w siłach tak wielkich, że mimo bohaterskiej 
obrony oddział nasz został rozbity, a Denisie-
wicz, - jedni mówili, że został zabity, drudzy że 
został wzięty do niewoli, a prawdą natomiast 
jest, że został stracony w Wierzbniku dnia 14 
maja 1864.

Po klęsce Wierzbnickiej my, którzyśmy się 
wycofać mogli, a było nas około 100 ludzi pod 

wodzą kapitana, którego nazwiska nie pamiętam, zapadliśmy głęboko 
w lasy.

Tu kapitan oświadczył nam, że oddział Denisiewicza istnieć prze-
stał i, jego zdaniem, jest to koniec walki w ogóle.

Rozkazał nam złożyć broń, którą zakopaliśmy, a rozpuszczając nas, 
wydał nam kartki na 2 do 3 ludzi, aby w razie natrafienia na jakiś 
oddział powstańczy nie wzięto nas za zbiegów i abyśmy mogli być z 
zaufaniem do niego przyjęci. 

Ja otrzymałem kartkę z dwoma innymi. Zaczęliśmy się przedzierać 
do granicy austrjackiej, jednak w drodze złapali nas Moskale i dosta-
wili nas nasamprzód do miasta Ostrowca, a po trzech dniach do Opa-
towa.

W Opatowie osadzono nas w więzieniu i po długich śledztwach, 
odstawiono mnie, jako małoletniego i austrjackiego poddanego, do 
granicy i wydano w ręce władz austrjackich. W drodze jednak do Tar-
nobrzega zdołałem zbiec i przybyć do rodzinnego miasta Mielca.

Po latach wielu nie mogę już dokładnie opisać wypadków, lecz 
podnieść muszę tylko to, że te kilkanaście miesięcy walki, o chłodzie 
i głodzie, bo żywności nam zawsze brakowało, a zima w roku 1863/64 
była szczególnie surowa, nie złamały w nas jednak ducha.

Szliśmy jak straceńcy ze strzelbami i kosami na karabiny, garstka 
na przemożne siły, - a nękani, rozbijani i głodni, zbieraliśmy się na 
nowo, aby wytrwać do końca, - zwyciężyć lub paść z honorem”.

Po okresie ukrywania się w lasach tuszowskich koło Mielca, gdy 
– jak wspomina - „ucichły aresztowania”, Jan Podolski powrócił do 
rodziców w Mielcu. W wieku 24 lat (18 XI 1869r.) ożenił się z Julianną 
Gołuchowską, córką Jana i Marianny Weryńskiej. Panna była podobno 
piękna, a jej ojciec zamożny (miał dwa domy w Mielcu, był masarzem 

Wspomnienia Powstania Styczniowego
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i handlował na wielką skalę, skupował świnie i wysyłał wagonami za 
granicę, żył na wysokiej stopie). Jan u swego ojca Jakuba, gdy ukrywał 
się w lesie, nauczył się rzemiosła, został bednarzem, a teść nauczył 
go masarstwa. Teść wkrótce zbankrutował, gdy kilka wagonów świń 
wysłanych do Pragi padło w drodze. Jak twierdzi we wspomnieniach 
Jan, jego żona otrzymała jako wiano tylko czapkę ojca „krymkę”, którą 
zdołała ukryć przed licytacja i sprzedała za 100 reńskich. Po ślubie 
małżonkowie przenieśli się do Szczucina, wynajęli karczmę w majątku 
niejakiej Husarzewskiej koło folwarku, tj. Parku zwanego Dębina (ma-
jątek ten był później własnością ks. Lubomirskiej). Następnie Jan kupił 

w Szczucinie dom przy ulicy Kilińskiego i trudnił się masarstwem. W 
1890 roku sprzedał dom i od Żydówki wdowy Grunstein wydzierża-
wił koncesję na wyszynk trunków wraz z lokalem nr 6 położonym w 
Rynku. Tam prowadził restaurację, masarstwo i handel towarów mie-
szanych. W 1900 roku kupił ten dom na licytacji. Był osobą znaną i 
szanowaną w mieście: członkiem rady gminnej, wiceburmistrzem, 
członkiem zarządu kasy Reifeisena, cechmistrzem, wreszcie w roku 
1913 – burmistrzem Szczucina. Był współzałożycielem i członkiem 
powstałej w 1885 roku Ochotniczej Straży Pożarnej. W 1920 roku 
otrzymał Złoty Krzyż Zasługi z Mieczami.

(„Podolscy” Bogumiła Gajowiec)

15 maja 2013r., w Centrum Onkologii w Gliwicach, przeprowa-
dzono przeszczep twarzy ze wskazań życiowych.

23.04.br., 33 letni mężczyzna miał ciężki wypadek w pracy – ma-
szyna do cięcia kamieni amputowała mu większą część jego własnej 
twarzy. Lekarzom z Wrocławia udało się uratować jej dolną część oraz 
wzrok – odpowiednio zabezpieczyli gałki oczne. 

Jednak uraz był bardzo rozległy i uniemożliwiał jedzenie, czy od-
dychanie, poza tym odsłonięte były struktury bezpośrednio kontaktują-
ce się z mózgowiem. Groźna mogła być nawet banalna infekcja. 

Pan Grzegorz Galasiński wraca do zdrowia. 

Mogło się tak stać, dzięki rodzinie 34-letniego mężczyzny z Bia-
łegostoku, po wypadku. Rodziny nie trzeba było przekonywać do od-
dania narządów, nawet twarzy. Zgodziła się i na to, że pobranie nastąpi 
na drugim końcu Polski – w Gliwicach i dopiero potem ciało przetrans-
portowane zostanie z powrotem na Podlasie. Dzięki rodzinie dawcy 
uratowano 5 osób.

Według polskiego prawa, każda osoba zmarła może być potencjal-
nym dawcą tkanek i narządów do przeszczepienia, jeżeli za życia nie 
zgłosiła sprzeciwu do Centralnego Rejestru Sprzeciwu (informacja na 
www.poltransplant.org.pl). 

Pierwszy na świecie przeszczep twarzy

DOBRA ATMOSFERA W PRACY:
Szanuj swoją pracę, wierz w jej sens i nie traktuj jej jak odrabiania 

pańszczyzny. Myśl i działaj pozytywnie. Ufaj ludziom, z którymi pra-
cujesz. Lojalnie zachowuj się wobec współpracowników. Nie plotkuj, 
nie obmawiaj, nie informuj szefów o czyichś błędach lub potknięciach. 
Staraj się zrozumieć współpracowników. Nie wyolbrzymiaj ani ich 
błędów, ani swoich zasług. Nie zrzucaj na nikogo swoich obowiązków. 
Ciesz się czyimiś sukcesami i unikaj zawiści. Znaj i akceptuj swoje 
miejsce w zawodowej hierarchii. Nie dąż do zaszczytów za wszelką 
cenę. Pamiętaj, że nie tylko Ty masz prawo do zmęczenia, przepraco-
wania i zniechęcenia. Pamiętaj, że szefa się nie wybiera! Szefa się ma! 
Szanuj, więc szefa swego, bo... możesz mieć gorszego! Pamiętaj, że 
to jemu powierzono sprawowanie władzy nad Tobą, a nie odwrotnie. 
Pamiętaj – szef ma zawsze rację. Nie podejmuj się zadań, którym nie 
podołasz. Jeśli wiesz, że nie dasz rady, powiedz o tym otwarcie. Gdy 
popełnisz błąd, nie kręć i nie kłam – miej odwagę przyznać się do po-
myłki. 

DOBRE ZACHOWANIE:
Zawsze kłaniaj się podczas zawierania znajomości, składania gra-

tulacji, dziękując, a także rozstając się z kimś. Na ukłony z drugiej 
strony trzeba zawsze zareagować. Brak reakcji jest obraźliwy. Oddaj 
ukłon z taką sama uprzejmością. Pamiętaj – mężczyzna kłania się ko-
biecie, młodszy starszemu, podwładny przełożonemu. Kobieta podaje 
rękę mężczyźnie, starszy młodszemu, przełożony podwładnemu, oso-
ba o wyższym prestiżu osobie mniej dostojnej. Kobieta może podawać 
rękę siedząc, mężczyzna musi zawsze wstać. Kobiety jednak też muszą 
wstać, gdy witają się z osobą szczególnie dostojną. Również z sze-
fem. Nie wolno podawać ręki w rękawiczce! Kiedy kogoś komuś się 
przedstawia – pamiętaj o zasadzie uprzywilejowania, która faworyzuje 
kobiety, osoby starsze, ważniejsze itp. Gdy służbowo przychodzisz do 
jakiejś instytucji lub urzędu, najpierw się przedstaw i powiedz, jaką 
firmę reprezentujesz, a dopiero potem opisz sprawę. Tak samo jest pod-
czas rozmowy telefonicznej. Gdy ktoś jest wścibski i natarczywy – nie 
odpłacaj pięknym za nadobne. Na wszelkie złośliwości kierowane pod 
twoim adresem firmy najlepiej nie odpowiadać. Nie wręczaj szefom 
indywidualnie kosztownych prezentów, gdyż może to spowodować 
niezręczną sytuację (zwłaszcza dla postronnych).

Można też napisać OŚWIADCZENIE WOLI w nadziei ratowania życia innym:
Wyrażam zgodę na pobranie po śmierci moich tkanek i narządów do przeszczepienia

Nazwisko.....................................Imię..............................PESEL............................................
Adres..............................................................Data......................Podpis..................................

O swojej decyzji poinformuj bliskich. Dołącz oświadczenie do dokumentów.

Savoir – vivre na codzień
TYTUŁOWANIE:

Tytuły służbowe, związane z piastowanym stanowiskiem: Mini-
ster, Premier, Dyrektor itp. oraz ich zastępcy – Panie Ministrze, Panie 
Premierze, Panie Dyrektorze itp. Nigdy: Panie Wicedyrektorze, Panie 
zastępco Dyrektora itp. Tytuły służbowe dwuczłonowe, np. Główny 
specjalista ds..., Doradca Prezydenta – zwracamy się tytułami nauko-
wymi np. Panie magistrze, panie inżynierze itp. Były Dyrektor, czy 
Ex-Minister – honorowo można się zwracać per Panie Dyrektorze, czy 
Panie Ministrze, zwłaszcza byli pracownicy („Byłemu” wypada po-
prosić o zaniechanie tytułowania). Wyjątek: Prezydent (głowa państwa 
– dożywotnio – Panie Prezydencie). 

Tytuły naukowe: Doktor, docent, profesor. Do docenta, czyli dr 
hab. – Panie Profesorze. 

Tytuły kurtuazyjne: Ekscelencja – głowa państwa, premier, mini-
ster, ambasador oraz biskup i arcybiskup, jeżeli są ubrani w purpuro-
we szaty (w przeciwnym razie – księże biskupie, księże arcybiskupie). 
Eminencja – kardynał. Magnificencja – rektor wyższej uczelni, tylko w 
sytuacjach oficjalnych. Łączenie tytułów: nie łączy się tytułów np. Pa-
nie Profesorze Kanclerzu. Wyjątek: ksiądz + funkcja kościelna i ksiądz 
+ tytuł naukowy np. księże proboszczu, księże profesorze. Nagłówki 
korespondencji: nie skracamy tytułów np. Pan Dyr., Panie Prof. Wyjąt-
ki: Pan dr, Pan mgr. Tytułomania: Tytułów używamy tylko na początku 
sekwencji zdań, a nie w każdym zdaniu! We Włoszech i Czechach do 
każdej osoby z wyższym wykształceniem należy zwracać się per Panie 
Doktorze. Zasada pierwszeństwa: Starszy – młodszy – uniwersalna re-
guła daje zawsze pierwszeństwo osobie starszej, przy czym nigdy nie 
można sugerować, że ustępujemy komuś właśnie z powodu jego wie-
ku, możemy bowiem trafić na osobę przewrażliwioną na tym punkcie. 
Kobieta – mężczyzna – obyczaj wywodzący się z kodeksu rycerskiego 
daje zawsze pierwszeństwo kobiecie (Europa i kraje pozostające pod 
wpływem jej kultury). USA – kryterium płci nie jest stosowane. Przy 
dużej różnicy wieku starszy – kobieta – pierwszeństwo osoby starszej. 
Relacja gospodarz – gość – ważniejszy jest zawsze gość. Wyjątki w 
zastosowaniu – jeśli gospodarz zaprasza gości do restauracji wchodzi 
pierwszy i wskazuje miejsce, w domu może pierwszy wyciągnąć rękę 
przy powitaniu. Gość z zagranicy przed gościem z Polski. Hierarchia 
państwowa: Prezydent państwa, Marszałek Sejmu, Marszałek Senatu, 
Posłowie, Senatorowie, Wojewodowie i Prezydenci miast.
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Jedna z najbardziej zaciętych, trwająca kilka misięcy, bitwa 
w rejonie klasztoru benedyktynów na Monte Cassino.

18 maja 1944r., dzięki natarciu m.in. 2 Korpusu Polskiego, 
przełamano linie niemieckie.

11 maja 1944r., gen. Wła-
dysław Anders wydał rozkaz 
żołnierzom 2 Korpusu: „Żoł-
nierze! Kochani moi Bracia i 
Dzieci. Nadeszła chwila bitwy. 
Długo czekaliśmy na tę chwilę 
odwetu i zemsty nad odwiecz-
nym naszym wrogiem. Obok 
nas walczyć będą dywizje bry-
tyjskie, amerykańskie, kanadyj-
skie, nowozelandzkie, walczyć 
będą Francuzi, Włosi oraz dy-
wizje hinduskie.

Zadanie, które nam przypa-
dło, rozsławi na cały świat imię żołnierza polskiego. W chwilach 

tych będą z nami myśli i serca całego narodu. Podtrzymywać 
nas będą duchy poległych naszych towarzyszy broni. Niech lew 
mieszka w Waszym sercu. Żołnierze – za bandycką napaść Niem-

ców na Polskę, za rozbiór Polski 
wraz z bolszewikami, za tysiące 
zrujnowanych miast i wsi, za 
morderstwa i katowanie setek 
tysięcy naszych sióstr i braci, za 
miliony wywiezionych Polaków 
jako niewolników do Niemiec, 
za niedolę i nieszczęście kraju, 
za nasze cierpienia i tułaczkę – z 
wiarą w sprawiedliwość Opatrz-
ności Boskiej idziemy naprzód 
ze świętym hasłem w sercach 
naszych – Bóg, Honor i Ojczy-
zna”.

gen dywizji 
Władysław Anders

69. Rocznica Bitwy pod Monte Cassino

* 6.03.2013r., w Szczucinie, na ul. Kościuszki potrącony 
został rowerzysta, którego Zespół Pogotowia Ratunkowego od-
transportował do szpitala w Dąbrowie Tarn. Podczas udzielania 
pomocy rowerzyście, jeden z przechodniów stracił przytom-
ność, którego również odwieziono do szpitala. W działaniach 
straży, ktróre polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, 
brały udział: jeden zastęp z OSP Szczucin, radiowóz policji wraz 
z grupą dochodzeniową i dwie karetki pogotowia. 

* 6.03.br., w godzinach wieczornych, jednostka OSP Szczu-
cin, została zadysponowana do pożaru ok. 1 ha traw w Łęce 
Żabieckiej. W działaniach gaśniczych brały udział dwa zastępy 
z OSP Szczucin, dwa zastępy z OSP Słupiec i zastęp z PSP Dą-
browa Tarn. 

* 13.03.br., w Delastowicach, samochód dostawczy Ford 
wpadł do przydrożnego rowu. Straż zabezpieczyła miejsce zda-
rzenia i kierowała ruchem do czasu przybycia samochodu lawe-
ty, który zabrał uszkodzony pojazd. 
W działaniach wziął udział jeden 
zastęp z OSP Szczucin, jeden zastęp 
z JRG Dąbrowa Tarn., karetka pogo-
towia i radiowóz policji. 

* 3.04.br., w godzinach poran-
nych, jednostka OSP Szczucin, zo-
stała zadysponowana do wypadku 
drogowego w Delastowicach, w 
którym ucierpiała 1. osoba i została 
odwieziona do szpitala w Dąbrowie 
Tarn. Straż zabezpieczyła miejsce 
zdarzenia, usunęła pojazdy z jezdni 
i zneutralizowała płyny eksploata-
cyjne. W działaniach brał udział jeden zastęp GBARt Szczucin, 
zastęp Pogotowia Ratunkowego ze Szczucina i Policja. 

* 12.04.br., doszło do wypadku w Dąbrowicy „Zielonej”. 
Jedna z osób, uwięziona w pojeździe, została wydobyta przy 
użyciu sprzętu hydraulicznego i po przekazaniu zespołowi po-
gotowia ratunkowego, odtransportowana do szpitala. W działa-
niach ratowniczych wziął udział 1 zastęp z OSP Szczucin, 1 za-
stęp z Dąbrowy Tarnowskiej, 1 karetka, 2 radiowozy policyjne.

* 16.04.br., w Lubaszu, spłonęło ok. 2 ha traw (nieużytków). 
W działaniach gaśniczych brały udział 2 zastępy z OSP Szczu-
cin. 

* 17.04.br., w Radwanie, spłonęło ok. 1 ha traw (nieużyt-
ków). W działaniach gaśniczych brał udział zastęp z OSP Szczu-
cin. 

* 20.04.br., w Lubaszu, spłonęło ok. 1 ha traw (nieużytków). 
Ogień, rozprzestrzeniając się, zagrażał bezpośrednio dwóm bu-
dynkom. 

* 23.04.br., w godzinach porannych, w Szczucinie, na ul.Ra-
domyślskiej, jednostka OSP Szczucin została zadysponowana 
do wypadku, w którym samochód dostawczy uderzył w, prze-
biegającą przez drogę, sarnę. Straż zneutralizowała olej i sprząt-
nęła pozostałości.W działaniach brał udział jeden zastęp z OSP 
Szczucin i patrol policji. 

* 24.04.br., w Szczucinie, na ulicy 1 Maja, doszło do wypad-
ku. Jedną z osób, uwięzioną w pojeździe, wydobyto przy użyciu 
sprzętu hydraulicznego i śmigłowcem LPR przewieziono do 
szpitala w Tarnowie. Drugi pasażer został przetransportowany 

pogotowiem ratunkowym do szpita-
la. W działaniach ratowniczych bra-
ły udział 2 zastępy z OSP Szczucin, 
1 zastęp JRG Dąbrowa Tarnowska, 2 
karetki, 2 radiowozy policyjne i gru-
pa dochodzeniowa. 

* 8.05.br., płonęła stodoła w 
Lubaszu. Po dojeździe na miejsce, 
okazało się, iż pożarem objęta jest 
znaczna cześć budynku. Natych-
miast podane zostały dwa prądy 
wody. Działania straży polegały na 
ugaszeniu pożaru i zlikwidowaniu 
zwisąjących części dachu, które spa-
dając mogłyby zranić osoby przeby-

wające w środku budynku. W działaniach brały udział dwa za-
stepy z OSP Szczucin, jeden zastęp z JRG Dąbrowa Tarnowska, 
Policja oraz Pogotowie Energetyczne. 

* 19.05.br., w Skrzynce, na drodze krajowej nr 73, zderzyły 
się 2 pojazdy. Poszkodowane zostały dwie osoby, które zostały 
przetransportowane do szpitala w Dąbrowie Tarn. W działaniach 
udział brały: zastęp OSP Szczucin i PSP Dąbrowa Tarnowska, 
Policja i dwa Zespoły Ratownictwa Medycznego. 

Informacja: Rafał Kaczkowski, Krzysztof Kijowski 
/foto: OSP/
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Z policyjnej kroniki
* 26.02.2013r., w Szczucinie, nieustalony do tej pory 

sprawca wprowadził w błąd, co do swojej tożsamości, miesz-
kańca Szczucina, wyłudzając od niego 10.466 zł.

* Na początku marca, w Delastowicach, ustalony przez 
funkcjonariuszy Policji mieszkaniec Szczucina, zakupił 
1.460 m3 ziemi, za którą nie zapłacił firmie Dubiel.

* 8.03.br., w Szczucinie, w wypadku drogowym, został 
potrącony mieszkaniec Szczucina, który doznał obrażeń ciała.

* 8.03.br., w Szczucinie, funkcjonariusze Komisariatu Po-
licji w Szczucinie, wykorzystując posiadane informacje ope-
racyjne, zatrzymali mieszkańca Mędrzechowa, posiadającego 
przy sobie środki odurzające – marihuanę i amfetaminę.

* 9.03.br., w Szczucinie, nieustalony do tej pory sprawca, 
okradł mieszkankę Klępii Dolnych na wartość 610 zł

* W nocy 11/12 03.br., w Lubaszu, nieustaleni do tej pory 
sprawcy włamali się do domu, skąd skradli pieniądze, złoto i 
biżuterię o łącznej wartości 1.500 zł na szkodę właścicielki.

* 13.03.br., w Szczucinie, nieustalony do tej pory sprawca, 
po uprzednim wybiciu okna, wszedł do budynku mieszkal-
nego, skąd skradł dwa laptopy i biżuterię o łącznej wartości 
4.650 zł na szkodę właścicielki.

* Od 12 do 18.03.br., w Borkach, nieustaleni do tej pory 
sprawcy, po uprzednim wyważeniu kwatery okiennej nieza-
mieszkałego budynku, skradli nawóz sztuczny za 2.500 zł na 
szkodę mieszkańca Borek.

* W nocy z 18/19.03.br., w Borkach, nieustalony do tej 
pory sprawca skradł z nowobudowanego domu 100 m kabla 
elektrycznego za 400 zł na szkodę właściciela.

* W ostatnich dniach marca br., w Suchym Gruncie, usta-
leni przez funkcjonariuszy Policji trzej sprawcy tej miejsco-
wości skradli sprzęt rolniczy o łącznej wartości 600 zł na 
szkodę mieszkańca Suchego Gruntu.

* 3.04.br.,w Szczucinie, nieustalony sprawca, podając się, 
w trakcie rozmowy telefonicznej, za siostrzeńca usiłował wy-
łudzić 4.000 zł od mieszkanki Szczucina.

* 11.04.br., w Szczucinie, w DH Malisz, nieustalony 
sprawca skradł dokumenty mieszkance Delastowic.

* W okresie bliżej nieustalonym, w Suchym Gruncie, nie-
ustaleni do tej pory sprawcy włamali się do niezamieszkałej 
posesji, właścicielki zamieszkałej w USA.

* W nocy z 16/17.04.br., w Borkach, nieustaleni do tej 
pory sprawcy, po uprzednim wyłamaniu drzwi do niezamiesz-
kałego budynku mieszkalnego, skradli różnego rodzaju elek-
tronarzędzia o łącznej wartości 3.000 zł na szkodę mieszkań-
ca Tarnowa.

* 18.04.br., w Delastowicach, nieustalony sprawca, ze 
zbiornika paliwa w koparce, skradł 100 l oleju napędowego, 
na szkodę firmy Dubiel.

* W nocy z 21/22.04.br., w Laskówce Delastowskiej, 
nieustaleni sprawcy skradli prostownik, agregat prądotwór-
czy, różnego rodzaju klucze naprawcze, o łącznej wartości 
3.200 zł działając na szkodę właścicielki.

* W nocy z 22/23.04.br., w Laskówce Delastowskiej, nie-
ustaleni do tej pory sprawcy, po włamaniu do pomieszczeń 
gospodarczych, skradli piłę spalinową STIHL, 5 l benzyny i 
różne elektronarzędzia o łącznej wartosci 1.870 zł na szkodę 
właściciela.

* W nocy z 24/25.04.br., w Borkach, nieustalony do tej 

pory sprawca skradł chłodnicę ciągnikową, akumulator i zbo-
że o łacznej wartości 3.300 zł na szkodę właściciela.

* W nocy z 25/26.04.br., w Szczucinie, funkcjonariusze 
Komisariatu Policji w Szczucinie zatrzymali na gorącym 
uczynku dwóch szesnastolatków, którzy zniszczyli reklamę 
sklepu obuwniczego i słupki hektometryczne. Łączna wartość 
szkód wyniosła 400 zł. Nieletni sprawcy byli pod wpływem 
alkoholu i przyznali się do popełnienia czynów karalnych 
zniszczenia mienia.

* W nocy z 27/28.04.br., w Szczucinie, nieustalony spraw-
ca skradł z prywatnej posesji niezamknięty rower o wartości 
800 zł na szkodę właściciela.

* W nocy z 29/30.04.br., w Lubaszu, nieustaleni spraw-
cy po uprzednim wyważeniu drzwi do kotłowni, skradli piec 
CO, grzejniki i różnego rodzaju baterie umywalkowe o łącz-
nej wartości 7.300 zł na szkodę właściciela zamieszkałego w 
Niemczech.

* 30.04.br., w Szczucinie, trzech mieszkańców tej miej-
scowości zostało zaczepionych, a następnie pobitych, przez 
nieustalonych do tej pory sprawców.

* 4.05.br., w Szczucinie, na placu targowym, nieustalony 
do tej pory sprawca skradł portfel, a w nim 1.000 zł na szkodę 
mieszkanki Olesna.

* 4.05.br., w Słupcu, nieustalony do tej pory sprawca 
skradł komplet felg aluminiowych wraz z oponami o łącznej 
wartości 3.200 zł na szkodę właściciela.

* 04.05.br, w Szczucinie, na placu targowym, nieustalo-
ny sprawca skradł telefon komórkowy Nokia 610 na szkodę 
mieszkanki Szczucina. 

* 04.05.br, w Szczucinie, na placu targowym, nieustalony 
sprawca skradł portfel, wraz z zawartością, na szkodę miesz-
kanki Stopnicy. 

* 05.05.br, w Szczucinie, nieustalony sprawca, z nie-
zamkniętego samochodu, skradł saszetkę z zawartością 
47.274 zł na szkodę Przedsiębiorstwa Dystrybucji Farmaceu-
tycznej. 

* W nocy z 8/9.05.br, w Szczucinie, nieustaleni do tej 
pory sprawcy, po uprzednim rozcięciu siatki ogrodzeniowej, 
dostali się na teren firmy Węglo-Bud, skąd skradli 575 l oleju 
opałowego na szkodę właściciela.

* 15.05.br, w Szczucinie, funkcjonariusze Komisariatu 
Policji w Szczucinie zatrzymali nietrzeźwego kierującego ro-
werem mieszkańca Lubasza, który w zamian za odstąpienie 
od dalszych czynności służbowych usiłował wręczyć im ko-
rzyść majątkową w wysokości 100 zł. Z uwagi na charakter 
przestępstwa prokurator zastosował wobec sprawcy środek 
zapobiegawczy w postaci poręczenia majątkowego. 

Od 26.02-15.05. br, funkcjonariusze Komisariatu Policji 
w Szczucinie i Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Dąbro-
wie Tarnowskiej, na terenie działania Komisariatu Policji w 
Szczucinie, zatrzymali 13 nietrzeźwych kierujących, w tym 
9 nietrzeźwych kierujących rowerami i 4 nietrzeźwych kie-
rujących pojazdami mechanicznymi. Ponadto zatrzymano 3 
kierujących pojazdami, pomimo obowiązującego prawomoc-
nego wyroku sądowego.

Informacja: Komendant Komisariatu Policji w Szczucinie
podinp. Maciej Czosnyka
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Na wstępie witam wszystkich wędkarzy oraz chętnych do 
wstąpienia w szeregi wędkarskie. Tych, którzy są chętni do wstą-
pienia, informuję, że można zdawać egzamin na kartę wędkar-
ską w każdą środę, tak jak przyjmuje opłaty pani skarbnik. Urząd 
Miasta i Gminy w Szczucinie, pokój nr 2 w godz. 14.00-16.00. 

A teraz troszkę o historii wędkarstwa na terenie Szczucina i 
okolic. Wędkarstwo rozpoczęło się w latach 50-tych ubiegłego 
wieku i chętni musieli zdawać egzamin przed komisją egzamina-
cyjną w Tarnowie i tam należeli do koła Tarnów-Miasto. Trwało 
to do lat 70-tych. W latach 70-tych, chętni wędkarze mogli już 
należeć pod koło Dąbrowa Tarnowska. Samodzielne koło PZW 
– Szczucin, powstało około połowy lat 80-tych, gdzie pierwszym 
prezesem został śp. Jan Drab. Koło się rozrosło, a wodami do 
wędkowania były rzeki oraz stare wyrobisko Wójciny, na któ-
rym bardzo często odbywały się zawody wędkarskie. Ja jestem 
wędkarzem od 1967r. i też zdawałem egzamin przed komisją z 
Tarnowa. Prezesem jestem po Panu Drabie i do dziś sprawuję tę 
funkcję – jest to już ponad 20 lat.

Około 15 lat temu, wraz z kolegami poszliśmy do Wójta Gmi-
ny Szczucin, którym był Bolesław Łączyński, celem załatwienia 
jakiegoś materiału na drogę dojazdową do wyrobisk poglinia-
nych, gdzie planowana była spalarnia śmieci i odpadów. Wów-
czas mieszkańcy Łęki i okolic wybronili się przed takim pomy-
słem, a myśmy podchwycili wątek, aby w tym miejscu powstał 
ładny zbiornik dla wędkarzy. Wójt Gminy udał się razem z nami 
na miejsce przeznaczenia wyrażając zgodę na przeznaczenie zbu-
rzonego komina i pieców cegielnianych na naprawę wspomnia-
nej drogi. Trudna to była praca – godzinami układaliśmy cegły 
po których następnie przeszedł walec. W wielu miejscach trzeba 
było poprawiać i tak po kilka razy. Gdy już była droga przejezd-
na, uzgodniliśmy z Wójtem Gminy że znajdziemy wykonawcę. 
Pierwszym okazał się Pan Gadziała ze Słupca. Przekazał nam 
operatora wraz z małą kopareczką, która kolejno wybierała zie-
mię na odkład, natomiast myśmy szukali odbiorców, aby pokryć 
koszty paliwa i operatora: tak było uzgodnione. Następnie przy-
stąpił do pogłębiania i profilowania zbiornika. Po około dwóch la-
tach zrezygnowaliśmy z usług Pana Gadziały, a spisaliśmy umo-
wę z Panem śp. Stanisławem Mądrym, ale już z Wójtem Janem 
Sipiorem. Pan Stanisław od razu stwierdził, że jest to materiał 
wymieszany z gliną, ziemią i piaskiem i, że lepszy ma na Wiśle. 
Dorywczo jednak coś robił. W związku ze słabym postępem prac 
podmieniliśmy wykonawcę na Pana Dubiela z Radomyśla-Par-
tyni. Ten wykonawca potwierdził jakość materiału, ale wszedł 
i bardzo nam ładnie prace prowadził. On też swoim sprzętem i 
przywiezionym gruzem podrównał drogę dojazdową, a szczegól-
nie wykonał dobry wjazd, lecz bez powiadomienia pewnej nocy 
zabrał sprzęt i zrezygnował. 

W tym czasie, ja z Panem Wojciechem Machem uzgodnili-
śmy dzierżawę zbiornika na Wójcinie u Pana śp. Emila Piechoty. 
Spisaliśmy umowę wraz z przedstawicielami Zarządu Okręgu z 
Tarnowa na okres 10-ciu lat. Tym sposobem nie spieszyło się nam 
z poszukiwaniem następnego wykonawcy na zbiornik w Łęce 
Szczucińskiej. Przypadkowa rozmowa z Janem Mądrym synem 
Stanisława, doprowadziła do zawarcia umowy na dalsze prace 

przy rozpoczętym zbiorniku, podpisanej przez Urząd Gminy. Pra-
ce przebiegały bardzo wolno, a dodatkowo powódź uziemiła ko-
parkę Panu Mądremu na ponad rok. Stała ona na górce usypanej 
z wybranego żwiru. Po tym okresie koparkę uszkodzili nieznani 
sprawcy, która poszła do remontu i na tym się zakończyła praca. 

Po śmierci Pana Emila Piechoty jego syn wypowiedział nam 
umowę wcześniej, jak zapisana i musieliśmy szukać nowego 
wykonawcy na zbiornik Łęka Szczucińska. Przy sprzyjających 
okolicznościach udało nam się znaleźć następnego wykonawcę, 
gdzie za zgodą Burmistrza Miasta i Gminy Szczucin został Ar-
tur Pezda z Otałęży. W pierwszej kolejności wykonał nową drogę 
dojazdową od strony południe (Szczucin-Maniów) i tamtędy cały 
ten urobek wywoził na sita, a następnie do odbiorców. Gdy wy-
dawało się nam, że wreszcie zbiornik dokończymy jakiś mądro-
głowiec chcąc nam i Burmistrzowi zaszkodzić wysłał anonim do 
Prokuratury i do CBA-Kraków, o czym już pisałem w Wieściach 
Szczucińskich (grudzień 2012). 

Ponieważ umowa dzierżawna podpisana przez byłego Wójta 
obecnego Burmistrza zbliżała się ku końcowi, napisałem pismo 
o jej przedłużenie na następne 10 lat. Było to w sierpniu 2012r., 
a umowa kończyła się 18.03.2013r. W tym przypadku decyzję 
musi zatwierdzić Rada Miejska. Byłem bardzo zawiedziony, gdy 
na Komisji Rewizyjnej, na którą byłem zaproszony, Pan Prze-
wodniczący powiedział „nie”. Od tego momentu, gdy otrzyma-
łem zaproszenie od Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Szczucinie, powiedziałem „nie”. Aby się zemścić na mnie, na 
Burmistrzu i na członkach koła wędkarskiego, Rada Miejska już 
28 kwietnia wyraziła zgodę na przedłużenie umowy tylko na 1 
rok, tj. do 2014r.

Informuję tym samym wędkarzy naszego koła, że dalszych 
prac przy budowie rozpoczętego zbiornika trudno się spodziewać, 
a przedłużenie dzierżawy o 1 rok daje mi do myślenia, że po tylu 
latach przepracowanych społecznie, bo ten etat jest nie nagradza-
ny, aby zrezygnować. Może faktycznie w oczach tej Rady Miej-
skiej powinna nastąpić zmiana. Wobec powyższego, pomimo, 
że przyszły rok nie jest rokiem wyborczym, zaproponuję koniec 
kariery, a pomyślę o spokojnym spędzaniu czasu nad wodą beż 
żadnych stresów i takich niespodzianek jak: CBA czy Policja.

Z pozdrowieniem 
Prezes Koła PZW-Szczucin

Jerzy Mazurek
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